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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Najjaśniejszy Pan powrócił d. 22 b. m 

rano z Ischi do Sehónbrunu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył uajwyższem postanowieniem z 11 sier
pnia b. r. zatwierdzić najłaskawiej ponowny 
wybór profesora uniwersytetu dr. Ludwika 
T e i c h m a u n *  na zastępcę prezesa Akade
mii umiejętności w Krakowie.

I Dnia 19 sierpnia 1882 roku wydaną i z
Ekouomatu c. k. Namiestnictwa rozesłaną zo- 

‘ stała XXIII część dziennika ustaw i rozpo- 
: rządzeń krajowych.
! Część ta zawiera :
, Nr. 75. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z 

dnia 4 lipca 1882 1. 36.806, względem 
zastosowania postanowień rozporządzenia 
ministeryalnego z 3 maja 1874 Dz. u. p. 
nr. 56 dotyczącego przewożenia zwłok. 

Nr. 76. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z 
dnia 20 lipca 1882 1. 43.723, o wpro
wadzeniu w życie e. k. urzędu cechowni- 
czego dla wymiaru beczek w Okocimie.

Reskryptem z d. 12 lipca 1882 1.13,470 
udzieliło e. k. Ministerstwo handlu i król. 
węg. Ministerstwo dla rolnictwa, przemysłu 
i handiu Antoniemu R u t k o w s k i e m u ,  
maszyniście ze Sędziszowa, i Wincentemu 
N o w o t n e m u, kierownikowi fabryki w Pra
dze wyłącznego przywileju na ulepszenie po
łączeń rur i węży na przeciąg jednego roku. 
Opis przywileju, o którego zachowanie w ta
jemnicy nie proszono, przechowany jest 
w c. k. archiwum przywilejowym, gdzie mo
że być przejrzanym.

Co się niniejszem podaje do wiado
mości.

Reskryptem z dnia 28 czerwca 1882, 
1. 16,^58 udzieliło c. k. Ministerstwo handlu 
i król. węg. Ministerstwo dla rolnictwa, han
dlu i przemysłu _  Jakóbow i S c h  o m  S t e i 
nowi , zarządcy fabryki w Wieliczce , wyłą
cznego przywileju na umocowanie obręczy 
u beczek, na przeciąg jednego roku. Opis 
przywileju, o którego zachowanie w tajem
nicy uie proszono, jest przechowany w c. k. 
archiwum przywilejowym, gdzie może być 
przejrzanym.

Co się niniejszem podaje do wiado
mości.

CZĘŚĆ RIEłJRZĘDOWA

LISTY PARYSKIE

CXXIX.
Żyeie koczujące dawniej i teraz. Migracya całego 
miasta. Jak  się to wydawało z góry ? Gabinet w m i
niaturze. Uroczystość młodzieży francuskiej w ogro
dzie Tuileries. Słońce jako źródło siły. Ołtarz W e
sty, Arckimedes i prof. Tyndall. Drukarnia i ku
chnia słoneczna. Przyszłe użytki reflektora p. Mou- 
ehet. Piorun nie z chmury. Wystawa mebli i deko- 
raeyi apartamentów. Przemysł dzisiejszy i przeszłych 
wieków. Trzechletni salon ; jego kardynalne wady i 

niepomyślne wróżby.

Wiadomo każdemu, kto się uczył choć
by tylko pierwszych początków historyi po
wszechnej , że ludzie w pierwszych wiekach 
stworzenia i do czasu, w którym zaczęli two
rzyć stałe, w miejscu osiadłe pokolenia, a 
później narody, pędzili życie koczujące, to 
jest przenosili się ze wszystkiem co do nich 
należało z miejsca na miejsce, szukając pa
szy dla swego bydła, które przedewszystkiem 
w najodleglejszych czasach stanowiło pierw
sze mienie i bogactwo człowieka, a dla sie
bie obfitszej zwierzyny, owoców i ryb. Ale 
i w owych czasach i dziś jt-szcze w niektó
rych dzikich okolicach, do których dotąd ża- 
den promień cywilizacyi nie doszedł, ludzie 
wiedząc że nie na długo mogą pozostawać 
na jednem miejscu, jeżeli biorąc wszystko 
co im matka ziemia dać może, nie starają 
się niezem ze swojej strony dopomódz jej 
płodności, nie zadawali sobie trudu budowa
nia nietylko domów ale nawet najlichszych 
lepianek, poprzestając na nędznych namio
tach ze skór zwierząt lub jakiej prostej tka
niny z włókien roślinnych, nie żądając od 
tych namiotów niczego więcej prócz jakiej 
takiej osłony od deszczu i wiatru — to też

Lutów, 24 sierpnia.

W jesieni wejdzie po raz pierw
szy w ogólnych wyborach w zastoso
wanie nowa włoska ustawa wyborcza, 
która jak wiadomo rozszerza bardzo 
znacznie kola wyborcze. Od tego roz
szerzenia prawa wyborczego do zasa
dy powszechnego głosowania, dzieli 
Włochy już może jedna tylko etapa. 
Jeżeli dawne uwielbienie dla tej zasa
dy nie będzie dalej tak szybko osty- 
gać jak  w ostatnich czasach, to Wło
chy dotrą do tego celu prędzej aniżeli 
się spodziewały niedawno, gdy sarno 
rozszerzenie prawa wyborczego zda
wało sic natrafiać na nieprzezwycię
żone przeszkody.

W chwili, gdy parlament uchwa
lał nową ustawę wyborczą, opinia ca
łych Włoch zapowiadała ważne na
stępstwa zaraz po pierwszych wybo
rach ogólnych. Mianowicie przyjmo
wano za pewne, że dwa stronnictwa, 
klerykalne i radykalne, z których, pierw
sze nie chciało, a drugie nie mogło 
dotąd zająć odpowiedniego swojej sile

peryodyczne ich wędrówki z miejsca na miej
sce nie przedstawiały im ani trudności, ani 
kłopotów ani wielkiej straty czasu.

W naszym wieku przeróżnych wynalaz
ków i we wszystkich kierunkach szeroko roz
winiętego przemysłu , ludzie w podobnym 
przypadku inaczej sobie poczynają; i oto kil
ka dni t e mu , z dziś na jutro, w wielkim 
ogrodzie dawnego pałacu Tuileries, z które
go wkrótce już tylko wspomnienie pozosta
nie, całe miasto z desek, p łó tna , asfaltowa
nego papieru, słomianych mat i żelaza, sta
nęło gotowe jakby wywołane z pod ziemi 
skinieniem czarodziejskiej laski. Cały, ogro
mny jarmark z Neuilly, gdzie się przez pię
tnaście dni huczno i wesoło rozpościerał, z 
cyrkami, meuażeryami, tea tram i, kosmora- 
ma mi , arenami szermierzy, kramami, jasno- 
widzącemi i różnorodnemi panoramami, prze
sunął się jak olbrzymia karawana pustyni albo 
jak Morena dolin alpejskich, od Neuilly przez 
całą drogę pod arkadą Gwiazdy i wzdłuż pól 
Elizejskich aż do placu Zgody.

Tylko peregrynacja ta nie tak była po
wolną jak posuwanie się Moren, które we
dług ostatnich spostrzeżeń uczonych geolo
gów, zaledwie o parę centy metrów posuwają 
się w’ ciągu roku , bo tu w ciągu czterdzie
stu ośmiu godzin całe miasto z Neuilly zna
lazło się odbudowane po drugiej stronie la- 
ksorskiego obelisku.

W Neuilly u pierwszych domów Ave- 
nue de la Grandę Arraee było to .jakby zwi
nięcie olbrzymiego obozu. Wszystko co tu 
przez dwa tygodnie żyło, pracowało i zbie
rało grosze, artyści czy handlarze, ci po w 
wyszywanych galonami i blaszkami różno
kolorowych i najróżnorodniejszego typu ko- 
stiumach zapraszali publiczność na miejsce 
widowisk, i ci co spokojnie czekali na swo- ' 
ją klientelę , siedząc za górami pierników i 
stosami szkieł, fajansów i porcelany, wszy
scy jednozgoduie w danej chwili jęli się do . 
rozbijania w gruzy miasta, które przez parę j 
tygodni było ich mieszkaniem i w kilka chwil !

stanowiska w parlamencie, rozwiną 
energiczną akeyę i dostarczą nowej 
Izbie nowych czynników. Przepowie
dnia ta nasuwała się każdemu, kto 
porównywuje konflguracyę parlamentu 
włoskiego ze stosunkami faktycznemi.
0  stronnictwie radykalnem wiedziano, 
że liczy ono na reformę wyborczą i
1 skorzysta z niej w całej pełni, o 
stronnictwie watykańskiem zaś przy
puszczano tylko, że porzuci dotychcza
sową znaną maksymę polityczną: ani 
wybierać, ani przyjmować wyboru. 
Tymczasem upływa już kilka miesię
cy, a nie ma dotąd podstawy do przy
puszczenia, że maksyma ta zostanie 
porzuconą. Być może, że dopiero w o- 
statniej chwil: to nastąpi, gdy w kom
petentnych kołach rozebrane zostaną 
wszystkie szanse i okaże się, że dal
sze usuwanie się od wyborów mimo 
możności zdobycia wielu mandatów 
byłoby grzechem politycznym. A mo
żność ta nie ulega wątpliwości, bo 
trzeba przyznać, że reforma wyborcza 
dokonana we Włoszech opiera się na 
zasadniczem traktowaniu sprawy i 
nie miała na celu tendencyi politycz
nej, t. j. nie była podjęta z góry z za
miarem przysporzenia nowych sił je
dnemu tylko stronnictwu.

Radykały włoscy dotąd nic nie 
uczynili dla wyzyskania jesiennej kam
panii wyborczej i nowej ustawy. Od 
śmierci Garibaldiego objawił się w tym 
obozie rozkład widoczny, który wy
wołuje jeden skandal po drugim. Ri- 
ciotti Garibaldi chciałby, ale nie mo
że urokiem swojego nazwiska po
wstrzymać rozkładu, jak to ojciec je 
go czynił, owszem stał się sam po
wodem najdrażliwszych sce n , gdyż 
nieprzychylna mu frakeya radykalna

wystąpiła nietylko z opozycyą, lecz 
nawet z rewelaeyami, od których 
ustrzedz go był powinien pietyzm 
okazywany nazwisku. Na domiar Ri- 
ciotti Garibaldi ma tak nietaktownych 
obrońców i zwolenników, że zamiast 
otrzymać pomoc, wystawiony jest tyl
ko przez nich na ciągłe kompromita- 
cye. Redaktor organu, który jest głó
wnym rzecznikiem politycznym frak- 
cyi Riciotego Garibaldiego, burdami 
szynkownemi podkopuje w Rzymie i 
całych Włoszech sprawę przez siebie 
broniona.

Gabinet patrzy na to wszystko 
tak obojętnie, jak  gdyby go to wcale 
nie obchodziło, chociaż faktem jest, że 
żywo interesuje się wszystkiem. Ta 
pozorna obojętność stanowi najzręcz
niejsze wyzyskanie sytuacyi, bo rady
kały nie zatrzymają się w połowie 
drogi, jeżeli się nie spostrzegą, że ich 
rozdwojenie wychodzi tylko na ko
rzyść stronnictwa rządowego. Do wy
borów pozostają już tylko dwa mie
siące, a więc tyle tylko czasu, ile po
trzeba na zorganizowanie akcyi. Jeżeli 
cały ten czas minie na skandalicznej 
walce domowej, to stronnictwo rady
kalne znajdzie się w chwili stanow
czej nieprzygotowanem, nawet rozbi- 
tem wobec stronnictwa rządowego, 
które bez przygotowań wszelkich mo
że w jednej chwili podjąć walkę przed 
urną wyborczą. Byłby to wypadek 
świetny dla W łoch, a przyjemny 
także dla zagranicy, która pewnie 
szczerze życzy klęski zupełnej żywio
łom prześcigającym się w planach 
awanturniczych i popychającym Wło
chy do waśni domowej i zewnętrznej 
z przychylnymi im sąsiadami.

już można było dumać nad zwaliskami tej 
nowej Palmiry. Z jednej strony dachy, ścia
ny, podłogi, drzwi rozebrane, matera
ce, przenośne piecyki, rondle, miski , kupy 
dziecinnej bielizny, klatki z kanarkami i pa
pugami , różne koszyki i tiomoki bez ładu 
rozrzucone po z iem i, zawalające publiczną 
d rogę , z drugiej skrzynie, w które pospie
sznie ładowano rozmaite towary i sprzęty, 
jakby co chwila oczekiwano przybycia do 
Neuilly opancerzonych fregat angielskich, 
niosących z sobą zapowiedź bombardowania.

Potem zbliżyły się różne większe i mniej
sze wozy ; naładowano na nie wszystko, co 
dotąd bez ładu zalegało na ziemi i dopiero 
rozpoczął się ku Polom Elizejskim pochód 
całej karawany hecarzy, sztukmistrzów wszel
kiego rodzaju z pajacami, pierotami, pano
ramami i różnemi zwyezajnemi i nadzwyczaj- 
nemi zwierzętami.

Ten homeryczny pochód zdawał się kie
rować ku I/.bie deputowanych i ku pałacowi 
Elysee, gdzie właśnie piezydent Rpltej cze
kał niecierpliwie na niespieszących się wcale 
kandydatów do przyszłego (w owym dniu je
szcze nie gotowego) gabinetu.

W chwili tego pochodu znajdowałem 
się u jednego z moich przyjaciół, na pia
tem piętrze jednego z wielkich domów przy 
Awenue de la Grandę Armee, co z. uwagi na 
kolosalną budowrę wszystkich domów po le
wej stronie tej wspaniałej a le i , odpowiada 
przynajmniej siódmemu piątrowi na wielkich 
bulwarach i dlatego, patrzącym z tej wyso
kości pochód ów wydawał się jakbyśmy mieli 
przed sobą kraj liliputów', a mój przyjaciel 
widocznie pod wpływem dobrego humoru, 
przy każdej now'ej grupie karawany, odzy
wał się z jakąś żartobliwą uwagą.

— Patrzno, p a t rz , jakie mnóstwo koni 
w takich świetnych czaprakach. To może or
szak nowego, paryskiego ministra wojny; 
zobaczysz, że zatrzyma się przed pałacem 
Elysee.

— Ależ to konie drewniane i leżą na 
wozie z nogami w górę sterczącemi.

— To nic nie szkodzi; owTszem jest to 
może znakiem , że przyszły minister zamie
rza wszystko w swoim wydziale wywrócić do 
góry nogami i doprawdy armia nie straciła
by na tern.

— Jakieś łodzie, biało, czerwono i nie
biesko malowane.

— To kandydat do ministerstwa mary
narki.

— Ale na tych łodziach nie widać ani 
jednego działa.

— Właśnie tego potrzeba, żeby nawet 
przypadkiem nie zachciało im się wystąpić 
czynnie w Egipcie.

— A! otóż wóz z napisem „Ti-atr Ko- 
medyi“ a obok niego jakiś jegomość w czar
nym fraku i cały szereg najdziwniej ubra
nych figur. To niewątpliwie minister spraw 
wewnętrznych z całą armią prefektów.

— A to znowu co może znaczyć. Ogro
mne koło z rozmaitemi numerami i mnóstwo 
długich tabliczek także numerowanych, a na 
długim drągu tablica z napisem : „każdy nu
mer wygrywa". To zapewne loterya ?

— Ale gdzie t am,  to kandydat na mi
nistra skarbu. Tuż za nim widzisz lokomo
tywę z szeregiem wagonów korsykańskiej ro
boty a dalej baterya elektryczna i sznury te- 
lefonowe. To miuistrowie robót publicznych 
i poczty.... gabinet prawie w komplecie.

— Zapomniałeś o najważniejszym wy
dziale spraw zagranicznych.

— Cierpliwości! weźno lornetkę; czy 
możesz czytać napisy na tych woza,ch, które 
teraz się suną?

— Z łatwością : „Piękna Czerkieska , 
olbrzymia Szwedka, zachwycająca Andalu- 
zyanka, złotowłosa Szwajcarka, nieporówna
na Yenus hotentocka."

— No, jeżeli to nie jest orszak mini
stra spraw zagranicznych, to już ja się chy
ba nie znam na tern.



Szkoły ludowe w Galicyi.
VIII.

(H. S.) Począwszy od r. 1872/3 opie
rała c. k. Rada szkolna krajowa wszystkie 
obliczenia w sprawozdaniach swoich o sta
nie wychowania publicznego w kraju na wy
niku spisu ludności z dnia 31 grudnia 1869. 
Gdy zaś zamknięty w dniu 31 grudnia 1880 
nowy spis ludności wykazał 5,945.507 miesz
kańców czyli o 527.491 więcej, należało we
dług nowego tego spisu obliczyć dzieci w 
kraju, wiek szkolny mające. Ponieważ w 
roku 1869 wypadało na 100 mieszkańców 
6'9895 dzieci w wieku szkolnym, można 
słusznie wnosić, że stosunek ten nie zmie
nił się w dniu 31 grudnia 1880, że zatem 
w dniu tym było w kraju dzieci wiek szkol
ny mających 850.624, a mianowicie 417.945 
chłopców i 482.679 dziewcząt, czyli o 75.450 
dzieci tych więcej, niż było w dniu 31 gru
dnia 1869. Z dzieci tych było: rzymsko-ka
tolickiego obrządku 386.386, a mianowicie 
189.847 chłopców i 196.539 dziewcząt; gre- 
cko-katolickiego obrządku 360.156 dzieci, to 
jest 176.959 chłopców i 183.197 dziewcząt; 
wyznań ewangelickich 5.776 dzieci, a mia
nowicie 2.838 chłopców i 2.938 dziewcząt; 
a wyznania mojżeszowego 98.306 dzieci, to 
jest chłopców 48.301 a dziewcząt 50.005. 
Na 100 więc dzieci w kraju wiek szkolny 
mających było w r. 1880/1 45'42 obrządku 
rzymsko - katolickiego, 42*34 obrządku gre
cko-katolickiego, 0’68 wyznań ewangielickich 
i 11-56 wyznania mojżeszowego.

Według wykazów przedłożonych przez 
rady szkolne okręgowe za r. 1880/1 było w 
gminach mających szkoły własne lub wspól
ne z innemi gminami 582.348 dzieci wiek 
szkolny mających a mianowicie 301.585 
chłopców i 280.763 dziewcząt. Z dzieci tych 
było obrządku rzymsko-katolickiego 264.925 
to jest 135.238 chłopców i 129.687 dziew
cząt; obrządku grecko - katolickiego 232.416 
dzieci, a mianowicie 122.147 chłopców i 
110.269 dziewcząt; dzieci wyznań ewaugie- 
lickich 5.370, to jest 2.975 chłopców i 2.395 
dziewcząt; a dzieci wyznania mojżeszowego 
79.637, to jest 41.225 chłopców i 38.412 
dziewcząt. W porównaniu z r. 1879/80 wy
kazały rady szkolne okręgowe o 15.206 dzie
ci więcej, a mianowicie o 7.528 chłopców i 
o 7.678 dziewcząt.

Chociaż wykazom rad szkolnych okrę
gowych co do dzieci wiek szkolny mających, 
opartym na wykazach sporządzanych przez 
rady szkolne miejscowe brak ścisłości i do
kładności niewątpliwej, potrzeba przecież z 
konieczności w niedostatku innych danych 
polegać na nich. Porównywając przeto liczbę 
dzieci w wieku szkolnym wykazaną podczas 
ostatniego spisu ludności kraju z wykazaną 
przez rady szkolne okręgowe w gminach ma
jących szkoły własne lub wspólne z innemi 
gminami, nabywamy przeświadczenia, że w 
r. 1880/1 było 268.276 dzieci wiek szkolny 
mających w kraju, które nie mogły korzy-

Widok tej różnobarwnej defilady wzię
ty z góry, zachęcił mnie do przyjrzenia się 
z bliska tym rozmaitym przedmiotom, które 
zebrały się w ogrodzie Tuileries z powodu 
fety uorganizowanej przez młodzież francu 
ską pod patronatem Wiktora Hugo ; wreszcie 
nie mógłbym odmówić sobie dorzucenia me
go franka jako opłaty za wejście, do ogólne
go funduszu , przeznaczonego na zakładanie 
nowych szkółek elementarnych i na pomoc 
dla niezamożnych uczni.

Przez cały dzień niedzieli (6go b. m.) 
ogród przepełniony był publicznością. Mena- 
żerye Bidela i Pezena, cyrk Corvi (małpy i psy 
uczone), kilka teatrów, maryonetki, arena Her
kulesów, kosmoramy, restauracye, huśtawki, 
karuzele były literalnie oblęganie; kioski, w któ
rych najpiękniejsze artystki teatrów sprzeda
wały dzienniki, kwiaty i cukierki roiły się 
od ciągle zmieniającej się eleganckiej klienteli.

O godzinie czwartej popołudniu p d’Ar- 
tois puścił się balonem , który z razu chciał 
trzymać się z iem i, a nawet o mało nie za
czepił się o balkon jednego z pawilonów bo
cznych, ale po zrzuceniu części balastu wzniósł 
się poważnie, i długo można było ścigać za 
nim w obłokach ; w półtorej godziny potem 
spuścił się o kilka kilometrów od Paryża.

Naturalnie, że ogród nie mógł pomie
ścić wszystkich ciekawych, których część 
zresztą znajduje największą przyjemność w 
przypatrywaniu się bezpłatnie jak się bawią 
c i , którzy za prawo bawienia się zapłacili. 
To też przez cały dzień , a szczególnie mię
dzy godziną ósmą i dziewiątą wieczorem, kie
dy zapalono fajerwerk, ulica Rivoli tak była 
natłoczoną, że ani podobna było przejść, a 
tem bardziej przejechać na całej jej długo
ści od Luwru do placu Zgody; omnibusy 
nawet musiały zmienić drogę i przyjeżdżać 
przez ulicę St. Honore. Ogród był oświetlo
ny a giorno. Prócz niezliczonych lamp ele
ktrycznych na terasie des Feuillants i w środ
kowej alei były festony i girlandy z koloro
wych szklanych balonów. Przy wyjściu na

stać z dobrodziejstwa nauki szkolnej, że za
tem na 100 takich dzieci miało 68‘46 moż
ność korzystania z tej nauki a 3154 nie 
miało tej możności, ponieważ nie było w 
miejscach ich zamieszkania szkół ludowych. 
Według wyznań i obrządków religijnych nie 
mogło korzystać z nauki szkolnej dzieci o- 
brządku rzymsko-katolickiego 121.461, o- 
brządku grecko katolickiego 127.740, wyznań 
ewangielickich 406, a wyznania mojżeszo
wego 18.669.

Z pomiędzy dzieci wiek szkolny mają
cych zapisano w r. 1880/1 do szkoły 189.200 
chłopców7 i 163.253 dziewcząt a więc razem 
352.453 dzieci, czyli 40’26 prc. obowiąza
nych w całym kraju a 60-32 prc. obowiąza
nych w gminach mających szkoły własne 
lub wspólne z innemi gminami.

Rady szkolne okręgowe wykazały w 
swych sprawozdaniach za r. 1880/1 112.330 
dzieci wiek szkolny mających, które z po
wodów poszczególnionych w art. 40 ustawy 
szkolnej krajowej z dnia 2 maja 1873 r. 1. 
250, lub z innych powodów miejscowych, 
jak szczupłość izb szkolnych, wielkie ubó
stwo rodziców, znaczna rozległość gmin lub 
zakresów szkolnych i t. p. pouwalniano od 
uczęszczania do szkoły. Ponieważ dzieci te 
pouwalniano w gminach mających szkoły 
własne lub wspólne z innemi gminami, wy
nika z tego, że w tych gminach uwolniono 
19-20 prc. czyli blisko część piątą. Z pomię
dzy uwolnionych przypada zaledwie 20 prc. 
na te dzieci, które uwolniono z powodów 
poszczególnych w art. 40 wspomnianej usta
wy szkolnej, przypada reszta czyli na prze
szło 90.000 dzieci uwolnionych z innych po
wodów, które zatem zaliczyć wolno do nie- 
mogących korzystać z nauki szkolnej. Oka
zuje się z tego, że z powodu braku dosta
tecznej liczby szkół ludowych publicznych 
354.276 dzieci w kraju wiek szkolny mają
cych, czyli 42-12 prc. nie mogło korzystać 
z nauki szkolnej.

Według wykazów przedłożonych przez 
rady szkolne okręgowe uczęszczało w roku 
1880/1 na naukę: w szkołach ludowych pu
blicznych 159.888 chłopców i 128.427 dziew
cząt, czyli razem 288 315 dzieci; w szko
łach wzorowych w seminaryach nauczyciel
skich 1.143 chłopców i 570 dziewcząt, czyli 
razem 1.753 dzieci; w szkołach ludowych 
wyznaniowych 4.097 chłopców i 3.685 dziew
cząt, czyli razem 7.782 dzieci; w szkołach 
ludowych prywatnych, mających charakter 
szkół publicznych 809 chłopców i 2.743 
dziewcząt, czyli razem 3.552 dzieci, a w 
szkołach prywatnych bez tego charakteru 
1.060 chłopców i 3.115 dziewcząt, czyli ra
zem 4.175 dzieci. Ogółem przeto uczęszcza
ło do wszystkich szkół ludowych 167.037 
chłopców i 138.540 dziewcząt, czyli razem 
305.577 dzieci.

W porównaniu z r. 1879/80 zwiększyła 
się liczba chłopców uczęszczających do szko
ły o 5,354 a liczba dziewcząt o 7,091, czyli 
wszystkich dzieci razem o 12,445. Na 100 
przeto dzieci, o które się zwiększyła w roku 
1880/1 liczba uczęszczająca na naukę było 
43*02 chłopców a 56*98 dziewcząt. W sto-

plac Zgody zbudowano arkadę tryumfalną, 
także z różnokolorowem sztucznern oświetle
niem. W samych portykach, otaczających re- 
zerwoar wielkiego wodotrysku, było przeszło 
50.000 kolorowych lamp.

Liczne orkiestry cywilne i wojskowe, i 
oddziały orfeonistów, przez cały dzień wy
grywały doborowe klasyczne melodye, prze
platając je od czasu do czasu Marsylianką. 
Na zakończeni-' odbyło się ciągnienie wiel
kiej tomboli, do której było pół miliona bi
letów a wygrane wynosiły od 25.000 fran
ków, co stanowiło wielki los, aż do 100 fr.

Dla ludzi, którzy prócz prostej zabawki, 
i przyznajemy szczerze, dość już spowsze- 
dniałej, bo powtarzającej się niezmiennie przy 
każdej podobnej uroczystości i na każdym 
kiermaszu w okolicach Paryża , radzi spo
tkać się z jakiem zajęciem dla poważniejszej 
m yśli, znalazła się tu prawdziwa i nader 
przyjemna niespodzianka.

Kiedy w starożytnym Rzymie święty 
ogień Westy skutkiem roztargnienia pilnu
jącej go kapłanki zagasł, kapłani sprowa
dzali na ołtarz ogień z nieba, to jest zapo
cą wielkiego zwierciadła wklęsłego zbierali 
w"jego ognisku gorąco promieni słonecznych, 
które tak było silne, że suche drzewo złożone 
na ołtarzu zapalało się płomieniem. Tym sa
mym zapewne sposobem Arcliimedes spalił 
nieprzyjacielską -flotę pod syrakuzą i przez 
parę tysiący lat ta znana starożytnym wła- 
ność zwierciadeł wklęsłych i lejkowatych, po
zostawała bez użycia. Dopiero niewiele lat te
mu profesor Tyndall w Anglii, studyując słabe 
objawy ciepła promieni księżycowych, wpadł 
na myśl skoncentrowania ich za pomocą wiel
kich wymiarów zwierciadła ostrokręgo w ego, a 
otaczając punkt ogniska promieni, ekranem 
szklanym poczernionym i zapobiegając przez 
to rozpraszaniu się na nowo skoncentrowanych 
promieni, otrzymał stosunkowo dość silne 
ciepło od promieni księżyca, będących tylko 
odbiciem światła słonecznego.

Profesor A. J3. Mouchet, Francuz, zasto-

sunku do wszystkich dzieci w k ra ju , wiek 
szkolny mających, uczęszczało do szkół ludo
wych publicznych 32*89 prc. a w stosunku 
do wykazanych przez Rady szkolne okręgo
we 49'51 prc. Do wszystkich zaś szkół lu
dowych razem uczęszczało w pierwszym sto
sunku 35*92 prc. a w drugim 52*47 prc.

Rady szkolue okręgowe wykazały w swych 
sprawozdaniach z r. 1880/1, że 13,830 dzie
ci, wiek szkolny mających, uczyło się w do
mu. w ochronkach, zastępujących w gminach 
wiejskich szkoły ludowe 1,327, w szkołach 
pokątnych chrześcijańskich 6,970, a w chej- 
derach izraelickic-h 14,256, czyli ogółem 
36,382. Doliczywszy i te dzieci do tych, któ
re uczęszczały do szkół ludowych wszelkiej 
kategoryi, będziemy mieli razem dzieci po
bierających naukę bądź w szkołach ludo
wych, bądź w domu , bądź też w inny spo
sób 341,960, czyli 40-20 prc. w stosunku do 
wszystkich dzieci w kraju, wiek szkolny ma
jących a 58*72 prc. w stosunku do wykaza
nych przez rady szkolue okręgowe.

Oo do wzrostu frekweucyi szkolnej 
w r. 1880/1, wypada jeszcze dodać, że licz
ba dzieci uczęszczających do szkół ludowych 
publicznych wzrosła o 11,657, liczba uczę
szczających do szkół prywatnych, które ma
ją charakter szkół publicznych o 79, a licz
ba uczęszczających do szkół prywatnych bez 
tego charakteru o 793, a za to zmalała licz
ba dzieci pobierających naukę w szkołach 
ludowych wyznaniowych o 58, a liczba uczę
szczających do szkół ludowych wzorowych 
w seminaryach nauczycielskich o 24.

Czynności M y f j i a ł i J m j o w e o
w miesięcach kwietniu, maju, czerwcu 

i lipcu b. r.

(Ciąg dalszy.)

Na okólnik wystosowany przez Wydział 
krajowy do wszystkich prezesów rad powia
towych, jak poważniejsi włościanie zapatru
ją się na główne zasady projektowanej przez 
rząd reformy dziedziczenia posiadłości grun
towych, mianowicie zasadę ustanowienia dzie
dzica głównego (Anerb-) w razie dziedzi
czenia bez testamentu — nadeszło 33 odpo
wiedzi, z których 26 stanowczo oświadcza 
się za reformą w kierunku ścieśnienia obe
cnej wolności dzielenia gruntów, jednakże 
w sposób odmienny od projektu rządowego 
z szczególnem podniesieniem lokalnych po
trzeb i poglądów. Trzy nie zawierają kate
gorycznego oświadczenia, cztery przemawia
ją za zatrzymaniem obecnego stanu rzeczy. 
Wydział krajowy przesłał te odpowiedzi c. 
k. rządowi z opinią w tym duchu wyrażo
ną, że ścieśnienie nieograniczonej wolności 
dzielenia gruntów włościańskich ze względu 
na klęskę ekonomiczną, spowodowaną coraz 
większem rozdrabnianiem tych gruntów, u 
waża za niezbędnie potrzebne, że jednakże 
projekt rządowy, wprowadzając niepodziel-

wał proceder p. Tyndall do ciepła słonecz
nego i nietylko znalazł tym sposobem do
stateczne ciepło do zagotowania wody ale 
nawet do otrzymania pary pod silnem ci
śnieniem.

Wielki spłaszczony lejek z blachy mie
dzianej, posrebrzonej od strony wewnętrznej 
czyli wklęsłej, średnicy półczwarta metra 
(przeszło 1 i stóp) odwrócony do słońca kon
centruje jego promienie na powierzchnię umie
szczonego w ognisku naczynia metalowego 
otoczonego szklanym cylindrem, który nie 
dopuszcza ostudzenia. Woda w naczyniu pod
nosi temperaturę do stopnia odpowiadającego 
ciśnieniu czterech do pięciu atmosfer pary, 
która wprowadzona w cylinder ze stemplem 
jak w zwyczajnycli machinach parowych daje 
żądany ruch, a ten zapomocą bloków i rze
miennych pasów komunikuje się tam, gdzie 
potrzeba.

W ogrodzie Tuileries, wielki reflektor 
p. Mouchet, udoskonalony przez inżeniera 
p. Abel Pifre, który na powszechnej wy
stawie 1878 r. otrzymał medal złoty, wpra
wiał w ruch małą prasę drukarską, systemu Ma- 
rinoni, na której drukowano speeyalny dzien
nik, rozdawany publiczności, Soleil Journal.

Oprócz wielkiego reflektora było kilka 
mniejszych, które widzieliśmy służące do go
towania różnych potraw i już wprowadzane 
w użycie dla wojska w Algerii i dwa, których 
skromne przeznaczenie było, służyć jako 
lampki do zapalania fidybusów dla amatorów 
cygar i papierosów.

System ten w Paryżu, gdzie słońce zu
pełnie pogodne należy do wyjątkowych zja
wisk może tylko służyć w sprzyjających chwi
lach, do wykazania doświadczeniem, jakie 
rozliczne zastosowania może mieć ten wy
nalazek, jak naprzykład do dystyiacyi, kuchni 
uiewykwintnej, ogrzewania mieszkań i t. p. 
ale prawdziwie praktyczne zastosowanie w 
całej rozciągłości da się wprowadzić w po
łudniowych prowincjach Francyi, Włoch, 
Hiszpanii i we wszystkich gorących krajach,

ność gruntów tylko w wypadkach beztesta- 
mentowego dziedziczenia nie osiągnie celu, 
a nawet przyniósłby to szkodliwe następ
stwo, że stworzyłby nowe źródło sporów i 
procesów w rodzinach włościańskich.

W załatwieniu uchwały sejmowej z d. 
24go października 1881 w sprawie rewizyi 
statutów banku włościańskiego i innych za
kładów kredytowych w ten sposób, aby „nie 
stawały się przyczyną upadku dobrobytu 
ludności i nie miały przywileju dopuszczać 
się takiego postępownaia, za które ustawa 
państwowa o lichwie prywatnych właścicieli 
do odpowiedzialności karnej pociąga11, nade
szła następująca odpowiedź c. k. rządu. Co 
do banku włościańskiego, który jedynie w 
uchwale sejmowej był wymieniony, polecił 
p. minister zbadać dokładnie stan rzeczy i 
przedstawić sobie odpowiednie wnioski. Co 
się tyczy innych w uchwale sejmowej nie wy
mienionych zakładów kredytowych oświad
czył p. minister, iż brzmienie uchwały jest 
zbyt ogólnikowe i brak jej wszelkich pozy
tywnych dat tak, iż dla żądanej akeyi c. k. 
rządu nie daje żadnego punktu oparcia. O i- 
le zaś uchwała sejmowa miała na oku za
pobieżenie nierzetelnemu lichwiarskiemu po
stępowaniu zakładów kredytowych przy u- 
dzielaniu pożyczek, oznajmił p. minister, o- 
pierając się w tej mierze na zdaniu c. k. 
Ministerstwa sprawiedliwości, iż ustawy pań
stwowe o lichwie mają zastosowanie do ta
kiego postępowania.

Przyjęto do wiadomości, iż w skutek 
uchwały sejmowej z dnia 14 października 
1881 Prezydyum c. k. Namiestnictwa pole
ciło podwładnym organom, aby energicznie 
czuwały nad przestrzeganiem obowiązujących 
przepisów co do zakładów zastawniczych a 
przekraczających te przepisy pociągały do 
surowej odpowiedzialności i karały w myśl 
§ 132 ustawy przemysłowej grzywną od 
5 do 200 zł. Co do obowiązujących przepi
sów zwróciło Prezydyum c. k. Namiestnictwa 
uwagę, że ustęp drugi dekretu nadwornego 
z dnia 22 sierpnia 1845 1. 27.073 stanowi, 
iż osobom prywatnym nie może być udzie
lone pozwolenie na trudnienie się sposobem 
zarobkowym udzielaniem pożyczek na zasta
wy ręczne. Według § 16 ustępu 12 usta
wy przemysłowej wypożyczanie na zastawy 
„o ile prawnie jest dozwolonem", należy 
do kategoryi przemysłu konresyonowanego. 
Ustawa przemysłowa zatem nie zmieniła w 
niczem istniejącego zakazu utrzymywania 
zakładów zastawniczych przez osoby pry
watne.

Prezydyum c. k. Namiestnictwa uwia
domiło Wydział krajowy, że Najjaśniejszy 
Pan najłaskawiej sankcyonować raczył u- 
chwalone na ostatnej sesyi Sejmu krajowe
go ustawy o zaciągnięciu pożyczek krajo
wych : a) na dotacyę dla banku krajowego 
w kwocie 1,025.000 zł., b) na konwersyę 6 
prc. obligaeyj pożyczki krajowej z r. 1873 
w kwocie 1,343.400 zł. Ta ostatnia pożycz
ka została wraz z pożyczką 1,100.000 złr., 
przeznaczoną dla kolei transwersalnej, uwol
nioną od opłat stemplowych na mocy oso
bnej ustawy państwowej.

gdzie słońce przez całe dnie świeci prawie 
bez przerwy. W obszernych przestrzeniach 
okolic palonych nieustannem światłem słońca, 
gdzie daje się czuć brak materyału opało
wego, gdzie niepodobna pić wody nieprze- 
dystylowanej, gdzie żadna roślinność nie 
może się pomyślnie rozwijać bez obfitej irry- 
gaeyi, użycie tego aparatu może z gruntu 
zmodyfikować warunki ekonomiczne rolnictwa 
i wywrzeć ważny wpływ na stosunki prze
mysłowe i handlowe.

Jestto bezpłatny opał, który można sto
sownie do potrzeby modyfikować, zmieniając 
oś reflektora, bo promienie słońca padajac 
nań ukośnie, daleko mniej grzeją niż prosto
padłe a manipulacja jest tak łatwa i lekka, 
że prawie dziecko wystarcza do jego obsługi.

Przyznam się że przy tych aparatach 
więcej spędziłem czasu niż na obejrzeniu 
wszystkich innych osobliwości i pospolitości 
całej fety i nie mogłem wyjść z podziwiania, 
jakim sposobem od czasu Archimedesa ni
komu z uezonj fc fizyków nie przyszło na 
myśl zastosowanie teoryi palących zwiercia
deł do przemysłowych użytków.

Świetna uroczystość francuskiej mło
dzieży, nie obeszła się na nieszczęście bez 
nader bolesnego wypadku. Dwaj młodzi lu
dzie jeden cywilny, drugi wojskowy, chcąc 
z ogródka od strony ulicy Tuileries, do któ
rego przystęp był bezpłatny, dostać się w 
chwili fajerwerku nawiezrch parapetu wielkie
go ogrodu, usiłowali dopomódz sobie chwytając 
się grubych drutów, stanowiących komunika- 
cyę elektryczną między rozmaitemi aparata
mi tego nowego rodzaju oświetlenia. Za- 
ledwie# dotknęli rękami tych na pozór nie
winnych drutów, padli jakby rażeni pioru
nem. Jeden został na miejscu zabity, drugi 
pomimo usiłowań ratunku, przedsiębranych 
zwykle w razie uderzenia piorunem, umarł 
w kilka minut.

(Dokończenie nastąpi.)



Równocześnie z sankcją ustaw o po
życzkach krajowych uzyskały najwyższe za
twierdzenie rezolucye uchwały sejmowej z 
21 października 1881 o przyjęciu poręki 
kraju za dotrzymanie zobowiązań, wynikają
cych z wydawania listów zastawnych przez 
bank Krajowy. Ministerstwo spraw wewnę
trznych zaś zatwierdziło przedłożony sobie 
przez Wydział krajowy projekt statutu dla 
banku krajowego.

Uchwalono projekt statutu organiza
cyjnego szkoły ogrodniczej w Czernichowie 
i przedłożono takowy c k. Ministerstwu rol
nictwa do zatwierdzenia.

Uchwalono projekt preliminarzy kraj. 
śred. szkół, rolniczej w Czernichowie, fol
warku Czernichowskiego i szkoły ogrodni
czej w Czernichowie na r. 1883.

Uchwalono na propozycyę kuratoryi 
krajowej średniej szkoły rolniczej w Czerni
chowie :

1) Zamianować pp. Leonarda Brokla, 
dr. Adama Prażmowskiego, dr. Ludwika 
Uirkenmajera; i Piotra Giermańskiego nau
czycielami tejże szkoły (pierwszych dwóch 
prowizorycznie);

2) powołać p. Hipolita Kuśnierskiego 
na prowizorycznego nauczyciela tejże szko
ły z warunkiem rocznej próby;

3) poruezyó tymczasowe pełnienie funk- 
cyi dyrektora tejże szkoły p. Leonardowi 
Broklowi

4) i przedłożono nominacye powyższe 
ces. kr. Ministerstwu rolnictwa do zatwier
dzenia. (C. d. n.)

SPRAWY ZA&BAIIGZME
(Z obozu  an g ie lsk iego  w  E g ipc ie ).

Specjalny korespondent Kolnische Ztg. 
podaje z Rainleh pod dniem 12 b. m. nastę
pujące szczegóły o siłach zbrojnych Anglii:

„Armia angielsKa w Aleksandryi i oko
licy zachowuje się ciągle, jak przedtem wy
czekująco, gdy natomiast wojska Arabiego le
dwo na odległość strzału usypują fortyfika- 
cye ziemne. Pozycye angielskie pod Rumień 
wzmacniane są jak się zdaje zupełnie bez po
trzeby, unikają przytem Anglicy starannie 
choćby najlżejszego starcia z nieprzyjacielem. 
Co za przyczyna tej bezczynności? Zaga- 
daieni o to wojskowi odpowiadają, że jest 
zamiar zatrzy mania Arabiego pod Aleksandryą 
i utwierdzenia go w wierze, iż główna ak- 
cya wojenna z tej strony się rozpocznie, aże
by tern łatwiej go można zaatakować od Su- 
ezu a raczej od Izmailii. Cel ten w istocie 
osiągnięto zupełnie, gdyż Arabi zamiast wy
siać wojska do Suezu, trwoni czas nad wzno
szeniem warowni ziemnych. Nawet ci ofice
rowie angielscy, którzy niechętnie patrzą na 
wyczekiwanie, twierdzą, że do wypadków 
rozstrzygacjących nie przyjdzie prędzej, jak 
za trzy tygodnie.

„Europejczycy ale w ogóle nie Anglicy, 
twierdzą, że wyczekiwanie Anglii tłumaczyć 
można tylko polityczuemi pobudkami. Twier
dzenie jednak, jakoby Anglicy czekali na re
zultat konwencyi wojskowej w przedmiocie 
współdziałania wojsk tureckich, jest nader 
wątpliwe. Pominąwszy jednak odraczanie dzia
łania stanowczego, musi wprawiać w zdu
mienie spokój, z jakim są wydawane i wy
konywane wszelkie rozkazy. Nie widać tu 
ani tego wzruszenia, ani tej gorączkowej 
gorliwości, które zwykle cechują walki w Euro
pie podejmowane przez ludy wr imię idei naro
dowej lub egzystencyi. Wojnę egipską, jak 
każdą inną, traktują Anglicy jako wielką spe- 
kulacyę kupiecką. Jakoż w istocie, gdyby 
szło o wykonanie olbrzymiej linii kolejowej 
lub kanału, nie możuaby było postępować z 
większą rozwagą i spokojem. Angielscy sprawo
zdawcy lubią wiele mówić o czynach szalo
nej energii i waleczności, które wprawdzie 
nazywają chwalebnemi. ale bezpożytecznemi. 
Czyny takie w wojnach spekulacyjnych 
muszą być naturalnie o wiele rzadsze, niż w 
narodowych wojnach Europy. Wprawdzie spój 
nia narodowa i poczucie u Anglików jest, 
może silniejsze jeszcze niż gdzieindziej i nie 
braknie ludzi z rozwiniętą do niezmiernej 
proporcyi siłą fizyczną i energią, ale duch 
ogólny krępu je ruchy jednostek, trzymając je 
w zaklętem kole najściślejszego spełniania- 
obowiązków. Przygotowania do wystąpienia 
zaczepnego odbywają z tak szczegółową prze
zornością, z takim spokojem i prawie oboję
tnością a bez pospiechu, jakby wypadki mu
siały czekać na ich ukończenie. Na stałym 
lądzie europejskim nie zdołanoby tego pojąć.

„W wielu też sprawach pomimo nader 
praktycznego zmysłu Anglików panuje nie
dbalstwo, któregoby się w Europie żaden 
mniej praktyczny naród nie dopuścił. Fak
tem jest naprzykład, w który w pierwszej 
chwili nie chciałem wierzyć, że w całym obo
zie angielskim niema więcej nad dwie lub 
trzy poprawne mapy Egiptu. Powtóre nie 
podlega tairże wątpliwości, że Anglicy nie 
rozumiejąc charakteru Egipcyan, fałszywie z 
nimi postępują i że są źle poinformowani co
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do siły zbrojnej Arabiego. Ale za to zaletą 
Anglików jest, że umieją tak dos' onsle roz
gościć się na obcem sobie terytoryum, jakby 
tego nie potrafiła żadna inna armia europej
ska. Wszystko jest obliczone, żeby nawet w 
obozie dać wojsku względną wygodę i kom
fort. To też wojska angielskie w Egipcie u- 
zbrojone są doskonale, zaopatrywane we wszel
kie środki, a zajmują takie pozycje, ażeby 
uniknąć mogły najstaranniej choćby niewin
nego jeżeli niepotrzebnego starcia.

„Chorób w7 obozie nie ma wcale ża
dnych, a do skwaru słonecznego przywykli 
żołnierze, których po większej części przy
słano do Egiptu z południowych stacyi mo
rza Śródziemnego. Upały zresztą nie są rze
czywiście tak niezmierne, jak , je sobie wy
obrażają mieszkańcy północy. Świeżego mię
sa dostarczają wojsku wielką obfitość, a za 
napój dostaje wojsko wodę dysfcylo*aną i rum. 
Pijanych ludzi jednak nie widać wcale, z 
czego wnosić można, że w obozie panuje 
wzorowa karność. Po ulicach nie widać wcale 
przechadzających się oficerów7, czego przy
czyną jest może to, że jest ich tu niewielu 
i ci są zajęci ciągle, a główne siły obozują 
za miastem. Oficerowie mają wszyscy konie 
rasy angielskiej, wojsku zaś dano konie arab
skie. Mułów, których przedtem nie było w 
Egipcie, używają Anglicy do pociągów cięż
kich i dla kuryerów.

„Przez kilka wieczorów z kolei próbo
wano w Aleksandryi zapalać na nowo latar
nie gazowe, ale ponieważ palić się nie chcą, 
więc wieczorem i nocami panuje ciemność 
zupełna."

(Nowy g ab in e t  1 Gam betta,)

Pod tym tytułem podaje Sidclc organ 
prezesa Izby Brissona, następującą charaktery
stykę obecnego położenia we Francyi:

„Jedno zagadnienie zajmuje teraz wszyst
kich, zawisło na ustach i piórach wszystkich, 
a mianowicie: Jaki wpływ wywierać będzie 
Gambetta na akcyę i bieg spraw teraźniej
szego ministerstwa? Przeciwnicy tego męża 
stanu obliczają z przerażeniem cyfrę tek mi- 
nisteryaluyeh które się dostały członkom 
unii republikańskiej. Zapytują, czy minister
stwo Duclerc nie będzie jeńcem tej grupy i 
czy Gambetta nie zacznie gabinetowi w co
dziennych targach sprzedawać swojego po
parcia, ażeby dostąpić nie tylko tryumfu 
przeparcia swojej polityki, ale żeby i dla 
licznych jej zwolenników uzyskać w nagrodę 
korzystne synekury. Z drugiej strony przy
jaciele Gambetty i dzienniki przez niego in
spirowane dają do zrozumienia gabinetowi, 
pod jakiemi w7arunkarni zyskać może ich po
parcie. Jedni żądają już odprawy dla urzę
dników, podejrzanych o to, że gorliwie słu
żyli ministerstwu Freycineta, a stronnikom 
byłych członków gabinetu z d. 14 listopada 
za mało okazywali szacunku. Najprzebieglejsi 
zalecają gabinetowi swój program, politykę 
centralizacji i silnej administracji, której 
niedostateczność była w ich oczach przyczy
ną wszystkiego złego. W tej różnostronności 
rad i poglądów na jedno tylko zgadzają się 
wszyscy, to jest że Gambetta i jego kohorta 
zajmują wybitne może nawet za silne sta
nowisko w naszej republikańskiej polityce,

„Nie posiadają oni wszscy dostatecznej 
siły, żeby osoby swoje narzucić, ale są do
syć silni do tego, żeby w jak najkrótszym 
czasie obalić każdy rząd, któryby się nie pod
dał ich woli i nie chciał znosić ich osób. 
Sronnictwo republikańskie posiada przywódcę,, 
którego zaleca jako kandydata do władzy 
niezwykły talent, znakomite zdolności i zło
żone krajowi usługi, ale którego tempera
ment i opuzycya pewnej części republikanów 
czynią w tej chwili niemożebnym u steru 
Obawiamy się, że nie nadeszła jeszcze chwi
la stanowczego rozwiązania tej komplikacji 
i że ministerstwu Duclerca tak samo jak po 
przedniemu nie uda się wynaleźć słowa roz
wiązującego zagadkę. Gabinet obecny może 
przyjąć tylko jedyną politykę która odpowia
dać będzie honorowi i interesom stronnictwa 
republikańskiego, a o której, ponieważ jeszcze 
nie została zastosowana, nie można powie
dzieć, jakie wyda owoce. Polityka ta zasadza 
się na tem, ażeby nie rządzić ani przeciw 
Gambecio, ani dla jego widoków .Być z nim 
skoro stawiać będzie żądania patryotyc-zne, a 
d o z  niego, gdyby poparcie jego przyszło oku
pować usługami, które by byłe przeciwne iu- j 
teresom kraju i zasadom zdrowej administra- ‘ 
eyij Polityka taka polega na tem, aS ay  mieć 
nieustannie na oku tylko dobro Francyi, ja- 
koteż uciekać się do prawdziwych zasad rzą
du. A zatem urzędników, których władza 
mianuje, nie pytać przez które osoby polece
ni zostali, ale jakiemi zdolnościami i jakiemi 
zasługami mogą się wykazać, ażeby uzyskać 
stanowiska, o które się ubiegają. Jednem 
słowem znaczy to mieć w polityce niezawi
słej osobistą wolę bezwzględnego ścisłego 
spełniania przyjętego na siebie obowiązku."

1882.

K R O I I K A
— ł  gsam ina nauczycielskie do szkół 

ludowych pospolitych i wydziałowych, na jesień 
w tym roku przypadające, zaczną się ania 25 
września i odbywać się będą w tutejszem se- 
minaryum nauczycielskiem (Chorążczyzna, ulica 
Kaleczu 1. 5). Podania z przepisanemi doku
mentami i dokładnym adresem, wskazującym 
wyraźnie ostatnią pocztę, do której wysłane 
być mają odpowiedzi na te podania, przyjmuje 
komisya egzaminacyjna do) 12 września włą
cznie. Egzamin piśmienny zacznie się 25 wrze
śnia o godzinie 8 z rana; dnia 24 wykazać się 
należy otrzymanem pozwoleniem; przybywają
cych do egzaminu po 25 września komisya nie 
uwzględni.

— Zapisy do .tutejszego c. k. semina- 
ryum nauczycielskiego i połączonych z niem 
szkół wzorowych na rok szkolny 1882/3 odby
wać się będą dnia 29, 30 i 31 sierpnia. Zgła
szający się o przyjęcie do seminaryum i klasy 
przygotowawczej okażą metrykę, ostatnie świa
dectwo szkolne, a jeśli przerwali nauki w szko
łach publicznych, świadectwo moralności za 
czas tej przerwy; wreszcie świadectwo zdrowia. 
Jako wiek normalny przepisuje statut organi
zacyjny seminaryów dla wstępujących do klasy 
przygotowawczej rok 14, bądź już ukończony, 
bądź kończący się w bieżącym roku słonecznym, 
do klasy I seminaryum podobnie rok 15. Młod
szych statut przyjmować zabrania. Do klasy I 
szkół wzorowych przyjmuje się w myśl ustawy 
szkolnej uczniów bądź już sześcioletnich, bądź 
kończących rok 6 w bieżącym roku słonecznym. 
W  szkołach tych opłaca się od ucznia 4 zł. 
na rok; ubodzy mogą być uwolnieni. Egzamina 
wstępne nastąpią tuż po zapisach.

— Wpisy uczniów w szkole etatowej 
męzkiej im. Czackiego odbędą się w dniach 29, 
30 i 31 b. m. w kancelaryi szkolnej na I pię
trze w7 domu p. Lewkowicza plac Grołuohow- 
skich 1. 9.

— Z Przem yśla donoszą nam, że ko
mitet kwaterunkowy zajął się tak gorliwie wy
szukaniem potrzebnych dla wystawców i zwie
dzających wystawę pomieszkać, iż rozporządza 
znaczną liczbą pokoi w cenie po 2 do 3 zł. 
dziennie. Podczas wystawy ma być urządzony 
koncert J. 0. księżnej Marceliny Czartoryskiej, 
oraz dwa inne koncerta, nadto festyn wieczorny 
na rzece Sanie oraz festyn na zamku. Na czas 
wystawy przybędzie) także teatr prowincyalny 
do Przemyśla.

— Zjazd techników polskich. Dy
rekcja koiei Karola Ludwika zniżyła dla ucze
stników pierwszego Zjazdu techników polskich 
w Krakowie (w dniach 8, 9 i 10 września) 
cenę jazdy pociągami osobowemi i inięszanemi 
w drugiej i trzeciej klasie o 38V3°/0-

* Z ap isk i  p o l icy jn e .  Skradziono panu 
Z N. ze strychu palto zimowe i czarny płaszcz 
damski wartości 20 zł., a panu M. R. z po
mieszkania spodnie i kamizelkę ciemno-bronzo- 
wego koloru. •— Pan S. L. zgubił w drodze 
z Kurowic do Lwowa zawiuiątko, w którem 
mieściło się palto letnie ciemno-bronzowe, sur
dut i spodnie granatowe, bielizna i kopia kon
traktu.

*** Śmierć w wagonie. W drodze ze 
Szczawnicy przed samą stacją kolejową w Tar
nowie umarł nagle w wagonie rossyjski radca 
stanu z Odesy Jan Suski. Zwłoki zmarłego dnia 
22 b. m. odwiezione zostały koleją na Podwo- 
łoczyska do Elizabetgradu.

*** Zwłoki nieznajom ej kobiety
wiejskiej, na których się znajdowały ślady gwał
townej śmierci, znaleziono w potoku leśnym 
między Adamowem a Miroczynem w powiecie 
kamioneckim. Patrolujący właśnie żandarm po
sterunku buskiego doszedł, że zwłoki te wrzu
cili do potoku dwaj włościanie i dwie wło- 
ścianki z przysiółka Podstawki, należącego do 
Bołozynowa w powiecie brodzkim. Śledztwo 
karne jest w toku.

*** Podczas odpustowego strzelania  
z moździerzy w Wielopolu, w powiecie ropezy- 
ckim, policjant Jan Budzik skaleczony został 
odłamem rozerwanego moździerza tak, że w trzy 
godziny ducha wyzionął. Inny odłam skaleczył 
w nogę chłopca, którego odwieziono do szpitala 
w7 Tarnowie. O wypadku tym zawiadomiono sąd.

*** Piorun podczas gwałtownej burzy 
uderzył w dom włościański w Dąbrowicy, w 
powiecie tarnobrzeskim, potrzaskał drzwi i okna, 
zburzył piec, uszkodził powałę i poraził trzy 
osoby, które jednak dzięki szybkiej pomocy 
przyprowadzone zostały do życia. — W Brze- 
ścianach, w powiecie Samborskim, zabił piorun 
w polu dwie sztuki bydła.

.(.** Pożar w DembnLe, w powiecie brze
skim, zniszczył na plebanii wszystkie budynki 
gospodarskie z 'zapasami zboża i narzędziami. 
Kilka sztuk bydła zginęło w płomieniach. Ogólna 
niezabezpieczona szkoda wynosi około 4 300 zł. 
Przyczyna nieszczęścia nie została wyśledzona.— 
Na folwarku dworskim w Samoklęskach, w po
wiecie jasielskim, spłonęła kuźnia i rozmaite 
zabudowania gospodarskie. Strata była ubez
pieczona. Przyczyna pożaru niewiadoma. — W 
gminie Wyżnianach, w powiecie przemyślańskim, 
pożar, który powstał z powodu braku nadzoru

nad dziećmi, bawiącemi się zapałkami, pochło
nął budynek szkolny i trzy domy mieszkalne 
z zabudowaniami gospodarskiemi i sprzętami. 
Ogólną, nieubezpieczoną szkodę, obliczono na 
1.200 zł. — W gminie powiatu rawskiego 
Uhnowie pastwą pożogi padło mienie kilku 
włościan, których strata nieubezpieczoną wcale 
wynosi 1.795 zł. Nieostrożność była przyczyną 
tej klęski. W Skwarzawie, w powiecie żółkiew
skim, zniszczył pożar 5 domów mieszkalnych 
oraz zabudowania gospodarskie siedmiu włościan 
z zapasami zboża i siana. Stratę w przybliże
niu) obliczono na 4.000 zł., a z pogorzelców 
dwaj tylko mieli asekurowane budynKi. We 
wszystkich powyższych wypadkach pożaru za
rządzono dochodzenie sądowe celem pociągnięcia 
winnych do odpowiedzialności.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Pe
tersburgu admirał hr. Lutke, były prezydent 
petersburskiej akademii umiejętności, w Ber
linie profesor dr. Jan Arndt, szef tamtejszej 
stacyi meteorologicznej i były deputowany pru
ski, w 71 roku życia.

— Wuj mi kit (la japońskiego, książę 
Tarofito Arisugawa, naczelny wódz armii japoń
skiej, przybył w tych dniach z licznym orsza
kiem dc Paryża i zamierza zwiedzić wszystkie 
większe miasta europejskie.

— Wystawa elektryczna w Londynie 
odbędzie się w czasie od 1 października r. b., 
do 1 marca 1883.

— Dwadzieścia partyj szachowych  
naraz grał w tych dniach znany z ostatniego 
kongresu wiedeńskiego szachista angielski Black- 
burne w klubie londyńskim. Gra trwała 4 go
dziny i w tym czasie Blackburne miał 18 par
tyj wygranych a 2 rozegrane pomimo, że miał 
sprawę z dobrymi graczami.

— ‘Zawalenie się mostu. Pod Bilbao 
w Hiszpanii zawalił się most właśnie restauro
wany i 18 robotników zagrzebał pod gruzami. 
Po długiej i wytężonej pracy odkopano wszyst
kich tych nieszczęśliwych już nieżywych.

«
— Zawalenie się teatru. Według de

peszy jednego z dzienników wiedeńskich z Kon
stantynopola, tamtejszy teatr Hamidió podczas 
przedstawienia w niedzielę -wieczór zawalił się, 
prsyczem zarówno skutkiem przygniecenia bel
kami spadających galeryj jakoteż natłoku wśród 
ogólnej paniki, około 150 osób doznało uszko
dzenia, dziwnem zrządzeniem jednak nikt nie 
zginął.

— Losy rozbitków. Donieśliśmy, że do 
Petersburga przybyli w tych dniach w podróży 
z Syberyi do Ameryki czterej ocaleni uczestni
cy amerykańskiej wyprawy polarnej na statku 
Jeannettc, pp. inZynier-mechauik Melville, kapi
tan Bervy, oraz oficerowie Noros i Nindeman, 
a także dwaj majtkowie. Le ci nieszczęśliwi 
wycierpieli, trudno istotnie było mieć poję
cie, dopóki się nie słyszało własnego ich 
opowiadania. Błąkając się z zepsutą bussolą po 
bezludnych okolicach Syberyi i nie mając nie
raz po kilka dni nic w ustach, krajali własne 
obuwie na cieniutkie paseczki i te przeżuwali 
aż do starcia ich na miazgę. Pan Meleyille ze 
wzruszeniem opowiada epizod, zapisany w dzien
niku nieszczęsnego kapitana De Longa. Razu 
pewnego, gdy już wszystkie pomysły wyczerpa
ły się, gdy próbowano dnia poprzedniego prze
żuwać bezskutecznie kawałki sukna, postanowił 
poświęcić na ofiarę ulubionego psa swojego 
„Snosera". Pies był duży, kudłaty, dał się za
bić, łaskawie spoglądając na swego mordercę, 
a wszyscy byli tak wycieńczeni, że z chciwo
ścią,, rzucili się na strugę krwi broczącą śnie
giem pokrytą ziemię i językami ją zlizali. Było 
to 30 października 1881. Nie na długo atoli 
starczyło tego pokarmu, śmierć głodowa w pu
szczach syberyjskich stała się niebawem udzia- 
łym nieszczęśliwych. Sam pan Melville, kiedy 
później udał sio na poszukiwanie kapitana De- 
LoDga napotkał po drodze marznącą rodzinę Ja
kutów : ojca, matkę i siedmioro dzieci. Termo- 
meter pokazywał wówczas 49 stopni zimna po
dług Reaumura. Wszystkie atoli sposoby ogrza
nia przeziębłych były bezskuteczne; pięcioro 
dzieci młodszych umarło jedno po drugim w ich 
oczach; dwoje starszych między życiem a śmier
cią przetrwało dni parę i ocknęło się, rodzice 
tylko przetrzymali ten mróz szalony. Bywały 
całe tygodnie w których żywiono się znajdowa
ną po drodze w szczelinach a uległą rozkłado
wi zwierzyną. Zwierzyna ta zupełnie zgniła i 
zmarzła mogła mieć rok, dwa może i więcej. 
Padła ona kiedyś pod wpływem zbyt wielkiego 
zimna i głodu. Latem zesztywniałe jej członki 
się rozprężyły a gdy słońce dobrze przygrzało, 
zwierzyna gnić poczęła i gniła, dopóki znowu 
mrozy nie nastały. Ten proces mógł się powtó
rzyć kilka razy. Pan Melville powiadał, że naj
bardziej smakowały im w tym stanie gęsi i 
kaczki...

(r) Niespodzianka. 0. Falateuf wybra
ny w tym roku na marszałka (batonnier) ad
wokatów' paryskich, opowiada, że przed kilku 
laty stawał w obronie bogatego fabrykanta 
pończoch pana J. i świetnie wygrał jego spra
wę. Nasz pończosznik tak był zadowolony nie- 
bardzo spodziewanym pomyślnym rezultatem 
procesu, że płacąc swemu obrońcy umówione 
honoraryum, dodał: — „Zechcesz pan przyjąć 
oprócz tego mały podarunek, który ośmielę się 
przysłać panu." Nazajutrz p. Falateuf zobaczył 
wchodzącego człowieka z ogromną paką napie-
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caoh. Zdziwiony, nasz adwokat, mający krótki 
wzrok, włożył szkła, żeby zobaczyć, co tam jest 
w tej pace, i znalazł tuzin tuzinów, czyli ani 
mniej ani więcej jak stoczterdzieści cztery, białe, 
bawełniane czapeczki nocne, mlgo szlafmyce, 
które naturalnie będzie mógł zostawić w spu- 
śeiznie nietylko synom , ale wnuuom i pra
wnukom.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Stan urodzajów we wschodnich 

powiatach Galicyi.*)

Nadzieje świetnego urodzaju tegorocz
nego spełzły w znacznej części z powodu 
nieprzerwanych od niejakiego czasu deszczów, 
które zachwyciwszy wiele zboża w polu, bądź 
na pokosach, bądź w kopach, nie dozwoliły 
zwieźć go w należytej porze i przez to nie
zmiernie wielkie szkody gospodarzom wyrzą
dziły. To, co zdołano zebrać przed słotami, 
rokuje piękny wydatek z oinłotu; ale to co 
pozostało w polu, to w znacznej części po
rosło, lub nawet całkiem zgniło w kopach. 
Wydatek z niego będzie lichy a ziarno zczer- 
niałe i zepsute. Niepocieszające te wiado
mości powtarzają się jakby chórem jedno
głośnie z wszystkich prawie okolic. Nadto 
w wielu miejscach ulewy były tak wielkie 
iż pozatapiały półkopki i zabierały zboże na 
pokosach leżące. Przepadło tym sposobem 
wiele mianowicie jęczmienia, siana i koni
czyny. Pomyślniejsze w tym względzie do
niesienia nadeszły tylko z Podola, z pod Zba
raża, z powiatu Borszczowskiego i z okolic 
Rozdołu, gdzie zdołano rychlej zboże z pola 
schwycić. Na Podolu w okolicy Zbaraża 
żniwo już prawie ukończone a że zdołano tam 
uprzątnąć się po większej części ze zwózką 
przed słotami, zboża są piękne i namłotne. 
W Borszczowskiem zwieziono po większej 
części zboże suche i niezrosłe. Wydatek w 
ogóle dobry. Jedno żyto, miejscami prze
marzłe w kwiecie, źle wydaje. W okolicach 
Rozdołu zebrano także po większej części 
wszystko przed słotami, tak iż mało szkody 
w kopach, i wydatek w ogóle dobry.

Słoty i ulewy nietylko przeszkodzi
ły żniwom i zwózce i plon zepsuły, ale 
co gorsza, rozmoczywszy ziemię, nie do
zwalają orać i opóźniają siejbę, zaczem mogą 
i na przyszłoroczny urodzaj fatalny skutek 
wywrzeć. Ostatniemi dniami wylały rzeki 
Dniestr, Świeca, Stryj i San, miejscami wiel
kie szkody poczyniwszy w okolicach nad
brzeżnych ; mianowicie pod Haliczem i w 
Stryju wylew wód ogromne wyrządził szko
dy. W Przemyskiem dawniej już wez
brały były potoki i pozalewały na znacz
nych przestrzeniach pola i łąki. W Nowem 
Mieście woda zamuliła łąki i około 100 kóp 
zboża z pól uniosła. W Paniowicach wiele 
łąk zmuliła, w Dobromilu i okolicy zalała 
pola, mosty pozrywała. W Przedzielnicy koło 
Niżankowiec potok wylał, jak nikt nie pa
mięta. Dworskie stodoły stały pod wodą. 
Większa połowa zboża w polu przepadła nie- 
zwieziona. W okolicach Baligrodu wylew 
wód ogromne wyrządził szkody.

Plon zbiorów tegorocznych okazał się 
następujący :

P s z e n i c y  zbiór najgorzej wypadł w 
Sanockiem. W okolicach Brzozowa zebrano 
po 5 kóp przeciętnie z morga. Kopa wydaje 
po 24 garncy. Około Bursztynu, Chodorowa 
i w Kołomyjskiem zebrano po 8 kóp z mor
ga. Wydaje od s/4— 1 korca. Około Sienia
wy, Narola i w Jarosławskiem na prawym 
brzegu Sanu zebrano 8 —10 kóp. Kopa wy
daje 1 — l 1/* korca. W okolicach Rudek, Pod- 
hajec zbiór wypadł podobnież. Koło Bucza- 
cza zebrano z morga 8—15, wedle położe
nia i różnicy gruntu. Wydaje mniej więcej 
po korcu. W Żółkiewskiem i w okolicach 
Kozowy zebrano 10—12 kóp. Nad Seretem 
po 12. Kopa wydaje 110  hektl. Na Podolu 
i w Zbaraskiem morg wydał kóp 14—16. 
Kopa sypie ziarna około ®/4 korca. W Zło- 
czowskiem około Kniaża i Brodów zebrano 
pszenicy po 15 kóp z morga. Omłot taki 
sam jak na Podolu.

P s z e n i c a  j a r a  wydała przeciętnie 
po 10 kóp, a 3/4 korca ziarna z morga.

Ż y t a  w okolicach Bursztyna zebrano 
po 5 kóp z morga; w okolicach Narola, mię
dzy Chodorowem a Bobrka, koło Podhajec i 
Kozowy po 6 kóp. Około Dubiecka, Kamion
ki Strumiłowej, Zbaraża i w Kołomyjskiem 
po 7—7ł/2 Kóp. Około Chyrowa w Sambor- 
skiem, w Żółkiewskiem i Jarosławskiem po 
8—10. W okolicach Rozdołu, Krasnego i 
Tarnopola po 1 0 —12. Około Brodów i Mi
kołajowa po 12 kóp. Wydatek z kopy wszę
dzie około 3/4 korca.

J ę c z m i e n i a  i o w s a  wydatku obli
czyć jeszcze niemożna, z powodu, źe dużo 
pozostaje dotąd niezebranego na pokosach, 
a nawet na pniu.

*) Na podstawie sprawozdań Towarzystwa

G r o c h  bardzo bujny wszędzie, ale 
wiele ziarna wysypało się w polu. W wielu 
miejscach z powodu słoty gnije od spodu. 
W okolicach Zurawna myszy ogromnie wiele 
grochu zniszczyły.

H r e c z k i  wczesne spalone. Późne bar
dzo bujne i oblicie ziarno osadzają.

K a r t o f l e  wszędzie się psują, w więk
szym lub mniejszym stopniu.

C h m i e l  na tykach poczerwieniał. Wie
le szyszek spleśniało a wiele zawiązków po
zostało niewykształconych.

R z e p a k u  zbiór w ogóle bardzo lichy. 
Wiele ziarna pozostało uronionego w polu. 
Około Uhnowa zebrano z morga od 6 do 10 
centn. metr. W7 okolicach Kamionki Strumi
łowej po 600 kilgr. W Żółkiewskiem było 
przeciętnie po 0 kóp na morgu. W Sambor- 
skiem morg rzepaku wydał około 8 korcy. 
Podobnież w Przemyskiem. W Złoczowskiem 
około Krasnego i Glinian zebrano rzepaku 
po 10— 12 kóp z morga. Około Bursztyna, 
podobnie jak w Samborskiem i Przemyskiem 
liczą po 8 korcy z morga. W okolicach Bu- 
czacza wydał morg przeciętnie około 7 he
ktolitrów ziarna; na kopy po 14—18 kóp. 
W okolicach Kozowy 4 —5 centn. metr. W 
Lisowcach nad Seretem 93/4 hektol. Około 
Wojniłowa 6— 8 korcy po 100 klgr. W po
wiecie Borszczowskim koło Jezierza po 6 
korcy. Na Podolu w ogóle bardzo źle. Pod 
Zbarażem zebrano około 3 centn. metr. z 
morga. Około Kopyczyniec po 7 kóp prze
ciętnie; w Kołomyjskiem około 7 korcy. U- 
prawa rzepaku, dla złych plonów i częstego 
z tej przyczyny zawodu przybiera coraz 
szczuplejsze rozmiary. Coraz go mniej sieją.

Zbiór k o n i c z y n y  pierwszego poko
su w; ogóle mierny. Drugi pokos będzie za 
to bujny. W powiecie Rawskim zebrane 
pierwszego pokosu przeciętnie po dwie fu
ry z morga. Około Kamionki Strumiłowej 
po 350--500 kigr. W okolicach Narola za
ledwie po jednej furze z morga. W Zołkiew- 
skiem zbiór w niektórych okolicach wypadł 
znacznie pomyślniej. Pod Kulikowem zebra
no po 10 wozów z morga; około Derewni 
tylko po 3 wozy. Bardzo zły plon okazał 
się w Sanockiem, koło Birczy wydał morg 
10 cetn. Koło Ustrzyk 15— 18 cetn. Koło 
Dubiecka tylko po 8 cetn. metr. Około 
Brzozowa i Dynowa po 10 cetn. W okolicy 
Chyrowa po 20 cetn. W Przemyskiem prze
ciętnie po 15 cetn. Około Niżankowiec na
wet 20—30. W okolicach Brodów i Krasnego 
zbiór źle wypadł, po 5 —8 cetn. W ogóle 
w Złoczowskiem zebrano koniczyny 1/i tego 
co zwykle bywało, a około Glinian połowę 
zwykłego zbioru. W okolicach Bursztyna 
zwieziono po 5 fur z m o rg a ; około Mikoła
jowa tylko po 3. Pod Chodorowem dała ko
niczyna 900 klgr. z morga; pod Buczaczem 
około jednego sążnia — do 20 centn. metr. 
Nad Seretem zebrano przeciętnie po 1150 
klgr. Koło Kozowy 1/a sążnia, pod Rozdo- 
łem po 10 cetn. metr. Koło Zurawna po 
7—8 wozów, koło Wojniłowa 4—6. Na Po
dolu pod Tarnopolem po 140— 160 cetn,, po
dobnież w Zbarazkiem. Koło Horodenki 
zbiór w ogóle bardzo lichy; w powiecie 
Borszczowskim po 10 cetn. metr. Na Po
kuciu w Kołomyjskiem po 20 cetn. W oko
licach Ceniawy po 4 wozy — pod Delaty- 
nem 4—6 cetn. metr.

S i a n a  w powiecie cieszanowskira ze
brano o połowę mniej, niż w roku zeszłym. 
Trawa buja dopiero po teraźniejszych de
szczach i wszędzie drugi pokos będzie o 
wiele bogatszy od pierwszego. W okolicach 
Uhnowa połowa łąk niekoszona. Zebrano tam 
w przecięciu po 120 klgr. siana z morga łą 
ki. Około Kamionki Strumiłowej po 100 do 
150 klgr., około Narola po 20 ctn. wied. W 
Żółkiewskiem zbiór siana bardzo lichy, po 2 
wozy z morga. W okolicach Birczy morg 
łąki wydał przeciętnie po 15 ctn., około U- 
strzyk dolnych 15—20 ctn., pod Dubieckiem 
6 ctn. metr., około Brzozowa i Bynowa 12 
cetn. Podobnież w Samborskiem. W Prze
myskiem koszą już otawę. W powiecie brodz- 
kiem liczą po 5 —8 cetn. siana z morga łą
ki, około Glinian i Złoczowa po 2— 4 cetn. 
W ogóle połowę tego, co zazwyczaj się zbie
ra. W  okolicach Bursztyna, Mikołajowa i na 
całem paśmie naddniestrzańskiem plon bar
dzo niepomyślny, po 2— 4 wozów z morga 
przestrzeni; koło Buczacza zebrano z morga 
do 15 cetn. m. Nad Seretem morg łąki wy
dał przeciętnie po 900 klgr. siana. Na Po
dolu 8— 10 cetn. W okulicach Kopyczyniec 
30 cetn. W powiecie horodenskim zbiór nad
zwyczaj lichy, po 3 wozy z morga. W Bor
szczowskiem po 8 cetn. m. Na Pokuciu po 
15 cetn. Wiele siana przepadło skutkiem de
szczów. W okolicy Delatyna liczą 3 — 5 ctn. 
metr. z morga.

OSTATIIA POCZTA
Budap. Corr. dotyka dzisiaj ponownie 

p o g ł o s e k  o p o d r ó ż y  Na j j .  P a n a  do 
W ł o c h ,  i pisze, że Ńajj. Państwo mają 
wprawdzie zamiar odwiedzenia królestwa 
włoskich, w najbliższych jednak miesiącach

czeka Najj. Pana tyle zajęć w Austryi i Wę
grzech , iż program prac i podróży Monar
chy został już ułożony na dłuższy przeciąg 
czasu, program zaś ten nie obejmuje wyjaz
du do Włoch. Skoro Najj. Pan poweźmie 
w kwestyi tej podróży stanowczą decyzyę,

, nastąpi o tern zawiadomienie w formie au
tentycznej.

Prezydent ministrów hr .  T a a f f e ,  po 
powrocie z Tryestu, miał dłuższe posłucha
nie u Najj. Patia w Schónbrunie.

Prezydent gabinetu węgierskiego T isza , 
który przybył onegdaj z Pesztu do Wiednia, 
miał o godz. lOtej przedpoł. posłuchanie u 
Najj. Pana, następnie konferował z mini
strem spraw zagranicznych hr. Kalnokym, 
później z ministrem baronem Orczy i szefem 
sekcyi Szógyenyim, poczein wyjechał do 
Ostendy.

Według dzienników wiedeńskich we 
wszystkich ministerstwach pracują z niezwy
kłym pośpiechem nad p r z y g o t o w a n i e m  
m a t e r y a l u  d l a  R a d y  P a ń s t w a ,  która 
zbierze się w ciągu listopada. Ministerstwo 
skarbu zajęte jest głównie ułożeniem budże
tu, który zostanie wniesiony na jednem 
z pierwszych posiedzeń Izby deputowanych. 
W ministerstwie handlu układy względem 
objęcia na koszt państwo dalszej seryi kolei 
żelaznych tak pomyślny podobno biorą obrót, 
że p. minister będzie już mógł na sesyi je
siennej wystąpić z odnośnemi projektami. 
Ministerstwo sprawiedliwości przygotowuje 
ważne projekty do reform na polu sądowni
ctwa. Przedłożenia zaśjwszystkich ministerstw, 
jak się wyraża jeden z dzienników, będą po
nownym dowodem, że rząd ma jedynie ha 
oku usunięcie dotychczasowych niedogodno
ści, ulepszenie i skonsolidowanie ekonomicz
nych^ i socyalnych stosunków ludności , oraz 
zadośćuczynienie rzeczywistym potrzebom 
mieszkańców z ścisłym jednakże uwzględnie
niem interesów państwa.

Ministerstwo handlu, korzystając z kredytu 
udzielonego na ostatniej sesyi Rady państwa, 
poczyniło odpowiednie kroki celem zebrania 
dokładnej s t a t y s t y k i  p r z e m y s ł o w e j .  
Pierwotnie zamierzało ministerstwo, jak do
nosi Piesse, ułożyć tę statystykę na podsta
wie sprawozdań Izb handlowych z r. 1880 
te jednak okazały się niedostatecznemi i nie- 
dawały rękojmi, że ułożona na tej podstawie 
statystyka będzie dokładnym obrazem ru
chu przemysłowego w roku 1880. Mini
sterstwo obrało zatem drogę bezpośrednią, 
przesyłając wszystkim Izbom handlowym 
arkusze z odpowiedniemi rubrykami do 
wypełnienia i odesłania najpóźniej na dzień 
1 listopada b. r. Arkusze te ułożone przez 
specyalistów zawierają tylko najważniejsze i 
najkonieczniejsze rubryki.

P r o j e k t  r e  o r g a n i z a c y  i p i e c h o 
t y  wygotowanym już został we wszystkich 
szczegółach, a nawet jak donosi Militar Zei- 
tung, komendy otrzymały już rozkaz wyda
nia potrzebnych zarządzeń, aby w pierw
szych dniach września, zaraz po ukończeniu 
ćwiczeń dywizyjnych i rozpuszczeniu na ur
lop żołnierzy powołanych do szeregów 1879 
r., można było przystąpić do wykonania za
mierzonych reform. Nowe pułki w liczbie 
22, które mają być utworzone z piątych ba
talionów dawnych pułków, mają do 1 paź
dziernika r. b. sformować się zupełnie tak, 
aby z tym dniem mogły już przyjmować re
krutów. Pod względem administracyjnym ba
taliony te na razie będą podlegały poprze
dnim swym komendantom pułkowym. Nowe 
pułki dopiero z d. 1 stycznia 1883 r. mają 
uzyskać zupełną samodzielność, gdyż dele- 
gacye i inne czynniki prawodawcze będą 
musiały pierwej jeszcze załatwić kwestyę 
kosztów połączonych z reformą. G a l i c y  a 
o t r z y m a  t r z y  n o w e  p u ł k i ,  mianowicie 
p u ł k  89 złożony z piątych batalionów puł
ków 9 30, 55, 80, p u ł k  90 złożony z ba
talionów pułków 10, 40, 45, 77 i p u ł k  95 
złożony z batalionów pułków 15, 24, 41,58. 
Siedzibami obwodowych komend uzupełnia
jących tych pułków będą miasta Gr ó d e k ,  
Ł a ń c u t  i C z o r t k ó w .

W pierwszych dniach września spo
dziewają się w Wiedniu p r z y b y c i a  dr. 
F i s c h o f a  a to w celu porozumienia się co 
do chwili, która byłaby najstosowniejszą do 
zwołania ponownego zgromadzenia ludowego 
celem ostatecznego ukonstytuowania nowego 
stronnictwa.

Dnia 20 b. m. otwarty został w spo
sób zwykły s e j m  i s t r y j s k i .

Z S e r a j  e w a  telegrafują do Pol. Cor., 
że wspólny m i n i s t e r  K a l l a y  udał się 
d. 22 b. m. w podróż inspekcyjną do Roga- 
ticy, Wisigradu, Gorazdy, Foczy i Czajnicy.

W poniedziałek odbyła się w P e s z 
c i e  k i l k o  g o d z i n n a  r a d a  m i n i s t e -  
r y a l n a  w sprawie obsadzenia dwóch opró
żnionych tek ministeryalnych. Jak zapewnia 
Budap. Cor., mianowanie nowego ministra 
honwedów ma być na dłuższy czas odłożone, 
tymczasem zaś kierownictwo tego minister
stwa poruczone będzie ministrowi Belli 
Orczy. Dopiero po powrocie prezesa mini
strów nawiązane mają być układy w spra
wie objęcia dwóch opróżnionych tek z kil
ku wybitnemi osobistościami, które obecnie 
bawią za granicą. Osoby dobrze poinformo
wane zapewniają stanowczo, iż przyjęcie te
ki ministra honwedów nieproponowane do
tąd nikomu, wszelkie zatem w tym wzglę
dzie podawane doniesienia są tylko mniej 
więcej zręcznemi przypuszczeniami lub do
mysłami.

Nowy ambasador rossyjski przy dwo
rze wiedeńskim ks. Ł o  b a n o  w-Ro s t o  w- 
s k i  przybył z Moskwy do Petersburga i w 
końcu bieżącego miesiąca udaje się do Wie
dnia.

Hr. W o r o n c o w - D  a s z k o w  udał się 
w trzytygodniową podróż celem inspekcyi 
stadnin rządowych. Zastępować go będzie w 
kierownictwie ministerstwa dworu generał 
Richter, szef głównej kwatery. Wyjazd mi
nistra dworu każe przypuszczać, że przynaj
mniej aż do jego powrotu k o r o n a c y a  
c a r a  nie odbędzie się. Pojawiają się też w 
dziennikach pogłoski o ponownem odłożeniu 
koronacyi.

Do Pol. Corr. donoszą z D rezna, że 
między innymi k r ó l  s a s k i  weźmie udział 
w wielkich manewrach szląskich.

Cesarz niemiecki uda się następnie do 
Drezna. . a październik zaś król saski za
proszony został przez Najj. cesarza F ran
ciszka Józefa na polowanie.

Sprawa w y b o r ó w  do s e j m u  p r u 
ski  e g o  jest obecnie głównie na porządku 
dziennym w całej monarchii pruskiej. Cen
trum wydało hasło, że kandydaci innych 
stronnictw w tym tylko razie mają być po
pierani, jeśli zobowiążą się do głosowania za 
wnioskami, jakie zamierza wnieść centrum 
celem przyniesienia stanowczej ulgi kościo
łowi katolickiemu.

Journal des Debats stwierdza, że k o n -  
w e r s y a  p i ę c i o p r o c e n t o w e j  r e n t y  
francuskiej została odłożoną ad calendas grae- 
cas, ponieważ opinia publiczna jest stanow
czo przeciwną tej operacyi.

Ks. M i k o ł a j  c z a r n o g ó r s k i  w y- 
jeżdża dzisiaj przez Wiedeń do Petersburga 
w towarzystwie ministra spraw zagranicz
nych Radonicza , komendanta Dulcigna Po
powicza i adjutanta Szarko Petrowicza. Mi
nister spraw wewnętrznych Wrbica towarzy
szyć będzie księciu tylko do Wiednia. Księ
żna i rada stanu sprawować będą regencyę 
podczas nieobecności księcia.

W Paryżu otrzymano telegram z Aten 
z daty wczorajszej następującej treśc i: Po
dług wiadomości nadchodzących z różnych 
miejsc a zwłaszcza z Beyrutu, Jaffy, Tripo- 
lis i Benghazi, istnieje rzeczywiście s p i s e k  
f a n a t y c z n y c h  m u z u ł m a n ó w ,  który 
położył sobie za cel ogólne wymordowanie 
chrześcian. Natchnienie ma wychodzić z 
Konstantynopola. Mocarstwa zaniepokojone 
niebezpieczną sytuacyą, o której im donieśli 
konsulowie, poczynili jednomyślne stosowne 
uwagi Porcie , która wydała rozkazy celem 
zapobieżenia mordom. Tymczasem agitacya 
przeciw chrześcianom w Afryce i Syryi po
stępuje coraz dalej.

W telegramie z Petersburga, ogłoszo
nym w dziennikach , znajdujemy zaprzecze
nie doniesienia, jakoby sprawujący interesa 
niemieckie w Konstanlynopolu czynił Porcie 
przedstawienia, aby zapobiegała manifesta- 
cyom anti-chrześciańskim w swojem pań
stwie. Zaprzeczenie to mówi, że poseł nie
miecki mógł czynić przedstawienia tylko ze 
względu na bezpieczeństwo osad niemiec
kich na Wschodzie, inni zaś ambasadorowie 
uczynili zapewne podobne przedstawienia 
względem bezpieczeństwa poddanych tych 
państw, które reprezentują, nikt zaś nie czy
nił przedstawień ogólnych. Zaprzeczenie to, 
jak widzimy, odnosi się tylko do formy a 
nie do treści pierwotnego doniesienia. Tele
gram berliński Presse potwierdza zresztą, że 
sprawujący interesa niemieckie p. Hirsehfeld 
nie czynił przedstawień osobno, lecz łącznie 
z reprezentantami innych mocarstw.

Wczorajsze londyńskie dzienniki po
ranne otrzymały z Suezu następującą wia
domość: W o j s k a  a n g i e l s k i e  z a j ę ł y  
w c z o r a j  c Se r a p e u m.  Cztery , kanonierkj 
odbywały patrol na kanale sueskim i oczy.
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ściły brzeg kanału z Arabów, uciekających 
na wszystkie strony.

Z Aleksaudryi donoszą pod datą wczo
rajszą, że podczas marszu rekonesansowego 
ze stacyi kolejowej Gabrial ku Kafr-el-Dewar 
oddział Anglików, liczący około 600 żołnie
rzy, stoczył z n i e p r z y j a c i e l e m  p o 
t y c z k ę .  Szczegółów niema dotąd.

Należy przyznaó generałowi Wolsele- 
yowi, że w prowadzeniu w o j n y  w E g i p 
c i e  nie trzyma się’ rutyny taktycznej, lecz 
działa tak, że ruchów jego bynajmniej prze
widzieć nie można. Uczyniwszy koresponden
tów dziennikarskich mimowolnymi agentami 
do rozgłaszania wieści, mających zwieść nie
przyjaciela i zwierzywszy się pozornie przed 
nimi, iż zamierza bombardować Abukir, aby 
ztamtąd rozpocząć kampanję przeciw Arabie- 
mu-baszy, dowódca angielski najniespodzie- 
waniej, a podobno, jak twierdzą niektóre do
niesienia w porozumieniu z Portą, zajął ka
nał suezki. Obecnie po tej pierwszej niespo
dziance nastąpiła druga Wojska indyjskie nie 
wyładowują w Suezie lecz w Kosseir, ma
łym porcie morza Czerwonego, w górnym 
Egipcie i ztamtąd maszerują do Kaneh. Za
jęcie kanału suezkiego' miało na celu pochód 
do Kairu nie tą drogą na której najsilniej 
obwarował się Arabi, wysadzenie zaś wojsk 
w Kosseir ma na celu odcięcie Arabiemu od
wrotu do Sudanu. Być jednak może, że wia
domość o wylądowaniu w Kosseir nie po
twierdzi się jeszcze, ponieważ doniesiono, że 
dowodzący wojskami indyjski emi generał 
Macpherson ze sztabem generalnym przybył 
do Suezu, trudno zaś przypuścić, żeby do
wódca ze sztabem generalnym nie pozostał 
przy wojsku, gdyby rzeczywiście taki był plan 
działania.

Journal de St. Petersb. przypuszcza, że 
z a j ę c i e  k a n a ł u  s u e z k i e g o  p r z e z  
A n g l i k ó w  uważać będzie potrzeba za fakt 
wywołany przez force majeure, a więc nale
żący do kategoryi takich faktów, względem 
których lord Dufferin na posiedzeniu konfe- 
rencyi odbytem dnia 14 b. m. uczynił za
strzeżenie.

Ważniejsze dzienniki paryskie na po 
s t ę p o w a n i e  A n g l i i  w E g i p c i e  zapa
trują się przeważnie z objektywnego stano
wiska. Journal des Debats przewiduje, iż An
glicy tern śmielsze żądania stawiać będą kon
certowi europejskiemu, im bardziej Europa 
okazywać się będzie bezsilną, ale ostatecznie 
nie zajmą Egiptu na czas nieograniczony i 
uznają nawet zwierzchnictwo sułtana nad 
E g ip tem , lecz naturalnie tylko nominalne, 
faktyczne bowiem przy nich pozostanie. Ani 
sułtan ani inne mocarstwa, zdaniem tego 
dziennika, nie odzyskają już dawniejszego 
stanowiska w Egipcie, ponieważ po ukoń
czeniu wojny, Anglicy będą mogli powołać 
się na dokonane dzieło i zażądają nagrody, 
a tej tembardziej Europa im nie odmówi, że 
będą mieli w ręku fa n t , którego wartość 
jest dziesięć razy większą niż to, czego będą 
żądali.

Rćp. Franęais uznaje, że Anglicy nie 
mogą działać inaczej, jak postępują. Odpo
wiedzialność za sytuacyę obecną spada na 
tych, którzy uczynili wszystko, co mogli, aże
by zerwać przymierze angielsko - francuskie, 
zdaniem tego pisma, jedynie zdolne do obro
ny interesów cywilizacji. Rep Fr. dodaje, 
że zajęcie kanału suezkiego przez Anglię jest 
oparte na różnych bardzo świeżych prece
densach.

Dziennik Soleil m ów i, że Anglia trzy
ma się na morzu tej samej polityki , jakiej 
Niemcy trzymały się na lądzie.

Wiedeń, 24 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Tagblatt donosi, że w o j s k a  e g i p 
s k i e  w z i ę ł y d o  n i e w o l i  o f i c e r a  
o k r ę t u  a u s t r y a c k i e g o  Nautilus, 
oraz 12 żołnierzy, z którymi tenże 
oficer wysiadł na ląd pod Abukirem.

Praga, 24 sierpnia. (Tel pryw.) 
Politik podaje pogłoskę, że r o z w i ą 
z a n i e  w s z y s t k i c h  k o m e n d  g e 
n e r a l n y c h  i zamiana ich w ko
mendy korpusowe nastąpi już z no
wym rokiem. Tylko komenda wojsko
wa w Żarze pozostanie bez zmiany.

Petersburg, 24 sierpnia. (Tel. 
pryw.) Nowo je Wremja przewiduje 
w i e l k ą  k a t a s t r o f ę  n a  w s c h o 
d z i e  i mówi, że nim rok upłynie z 
państwa tureckiego pozostaną tylko 
szmaty.

Petersburg, 24 sierpnia. (Tel. 
pryw.) Względem t e r m i n u  k o r o -  
n a c y i  nie ma nic pewnego, przygo
towania jednak prowadzone są dalej. 
Zdaje się, że rozkaz wyjdzie nagle. 
Wszyscy ambasadorowie poczynili przy
gotowania do wyjazdu do Moskwy. 
Zwykłego manifestu, zapowiadającego 
koronacyę na pół roku naprzód i wzy
wającego poddanych do wysyłania de- 
putacyj, tym razem nie będzie.

Praga, 24 sierpnia. Sześć w y 
b o r ó w  u z u p e ł n i a j ą c y c h  do s e j 
m u  w okręgach większej własności 
nie fideikomisowej rozpisano na dzień 
25 września.

Konstantynopol, 28 sierpnia. 
Wczorajsza rada ministrów przyjęła 
w zasadzie turecki (angielski?) p r o 
j e k t  k o n w e n c y i  w o j s k o w e j ,  
obstaje jednak przy tern, ażeby woj
sko tureckie wylądowało w Aleksan
dryt, Port-Said i Suezie i ażeby woj
skom tureckim wolno było pozostać 
w Egipcie nawet po odwołaniu wojsk 
angielskich. Sądzą, że Porta w koń
cu przyjmie wszystkie angielskie po
prawki.

Sułtan wydał irade polecające a- 
żeby dziennik Vakit wychodził bez 
przerwy.

Policya aresztowała ośmiu Gre
ków za w e r b o w a n i e  d l a  A n g l i 
k ó w  do E g i p t u  poganiaczy wo
łów i osłów, w przypuszczeniu że lu
dzie ci są przeznaczeni do służby woj
skowej . . LordDoffer in zażądał wy

puszczenie ich, twierdząc że rząd an
gielski ma prawo najmowania wszel
kiego rodzaju robotników.

Iz in a i l ja ,  24 sierpnia. Po porażce 
pod Szaluf n i e p r z y j a c i e l  o p u ś c i ł  
w s z y s t k i e  p o z y c y e  p o m i ę d z y  
S u e z e m  i I z m a i l j ą  i cofnął się w 
nieładzie ku Zagazig.

Z n a c z n e  s i ł y  n i e p r z y j a 
c i e l s k i e ,  których przednia straż 
wynosi 8000 ludzi, znajdują się w Tel- 
el-Kebir, o dziesięć mil od Izmailji.

Wiedeń, 24 sierpnia. Wiener Ztg. 
ogłasza a k t  d o d a t k o w y  do  a k t u  
ż e g l u g i  d l a  u j ś ć  D u n a j u  z dnia 
2 listopada 1865 r.

Londyn, 24 sierpnia. Do Times 
donoszą z Aleksandryi, że g u b e r n a 
t o r  S u d a n u  przysłał do kedywa ofi
cera, zapewniając, że tak on jak jego 
oficerowie i żołnierze, pozostają wier
nymi kedywowi i nie uznają Arabiego 
baszy.

Port-Said, 24 sierpnia. W o j 
s k a  e g i p s k i e  z a j ę ł y  n a  n o w o  
f o r t  G e n u l e h  i sypią okopy.

S i e d m i u  o f i c e r ó w  A r a b i e 
go  wraz z byłym komendantem Port- 
Saidu powrócili do miasta i poddali się.

Buda-Peszt, 24 sierpnia. Dzien
nik urzędowy ogłasza pismo odręczne 
Najj. Pana poruczające baronowi Or czy  
tymczasowe kierownictwo w ę g ie r sk ie 
go  m i n i s t e r s t w a  o b r o n y  k r a 
j o w e j .

Aleksandrya, 23 sierpnia. Riaz- 
basza oświadczył gotowość przyjęcia 
teki w n o w e m  m i n i s t e r s t w i e  
S z e r y f  a - b a s z y .  Ukonstytuowanie
się nowego gabinetu nie nastąpi praw
dopodobnie aż jutro. Jutro spodziewa
nym jest Hajdar-basza, który ma ob
jąć wydział finansów.

Zapewniają, że T u l b a - b a s z a  
d o w o d z i  w K a f r - e l - D e w a r ,  któ
rą to pozycye Arabi-basza miał opu
ścić udając się do Kairu, gdzie panu
je wielki popłoch.

Krąży wieść, że k i l k a  d o m ó w  
w I z m a i l j i  z r a b o w a n o  i s p a 
l o n o .

Z Izmailji donoszą, że w o j s k a  
A r a b i e g o - b a s z y  p r z e r w a ł y  k a 
n a ł  w o d y  s ł o d k i e j .  Zapas wody 
na czas pewien wystarczy.

A n g l i c y  r o z s t r z e l a l i  d z i e 
s i ę c i u  G r e k ó w  schwytanych na 
rabunku.

Telegrafowany kurs wiedeński,
W i e d e ń ,  28 sierpnia 1882 godzina 1, a. 50. 

Losy kredytowe 178-25, Węg. akcje kredyt. 3'U'75. 
Akeye angin-austr. 119.—, Akcye banka Uniou 123'2ó 
Akcye kolei Karola Ludwika 318-75. A k e y e  kolei

północnej 27175, Akeye kolei południowej 146*75, 
Akeye kolei Alfold. 174 25. Akeye kolei Elżbiety 
211-75, Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieokiej 172"—, 
Akeye kolei węg północno-wschodniej 164-—, Wie
deńskie iosyl25 75, Akeye kolei Rudolfa — ■—, Akeye 
kolei Albrechta — , Węgierskie obligacye państw, 
w złocie 95-— , Galicyjskie obligacye indemnizaeyjne 
99 75. Losy regulaeyi Cissy 110 50, Losy tureckie 
24-—, Węgierska renta 119-50 Akcye banku związ 
kowego 114.— , A icye banku obrotowego —■—, A k 
eye kolei węgiersko-galieyjskiej —■— , Akeye kolej 
państwowej—•—, Rubel papierowy 1.19-—. Węgier 
akie losy 117.25. Marka niem iecki,—-—. Dsposobu 
de chwiejne.

W i e d e ń ,  23 sierpnia 1882, godź. 6 w. 5, 
Akeye kredytowe —■— , Angio-Auatr. — •—, Akcye 
banku U n io n  . Kolej Karola Lud. —-—. Po
łudniowa —-—, Renta papierowa —•—, Galicyjskie 
listy zastawne —■—, Galicyjskie obligacye indemni 
zacyjne — •— , Galicyjski bank rustykalny 102 ■—, Losy 
i  roku 1860 —•—, Napoleonuor —■— Rubel peph - 
owy — ■—. Usposobienie —.

W i e d e ń ,  24 sierpnia 1882, godz. 10 min 10, 
Akeye kredytowe 308 50, Angio-Austryackie 118—, 
Unionbank 122 80, Kolej Karola Ludwika 517'—, Po 
ludniowa 146'— , Renta papierowa — -—, Galicyjsk a 
iisty zastawne — —, Galicyjskie obligacye indemni- 
saeyjne —'—, Galicyjski bank rustykalny —"— , Losy 
z r. 1880 —'—. NapoJeondor 9 46*7, Rubel papier. 
1-191/, Usposobienie mdłe.

T eleg ram y zbożowe s d. 24 sierpnia. W ie 
d e ń : Pszenica za 100 kilogr. 11.25 do 1150 zł., żyto 
_ - — do —■— zł., jęczmień —•— do —•— zł*, ku-
kurudza —•— d o  zł., owies —'— do —"— zł,,
okowita pr 10.000 dter procent 32 25 do 32 50 zł, 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9 45 
lo 9.48 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —•— do 
—■— zł. — B e r l i n :  Pszenica żółta (na maj czerwiec 
205.— ni., ż y to  i d ., spirytus 51*25 m., olej rze
pakowy 59-— te., — S z c z e c i n :  Pszenica — -  
rzepik —.—. — P a r y ż :  maki 159 kilogr. 63 — !r. 
olej rzepakowy 73 50 fr., sp iry tu s- - - - - fr. — W r o 
c ł a w :  Pszenica —*—, ż y to  , owies —.— , spi
rytus —. kok uradza —.—. K o l o n i a  Ps-f-
o ie s  .

Odpowiedzialny redak to r: W ład y s ław  Ł o z iń sk i.

w  s* .  »
wyciągniętych w c k. UizęJzie loteryjnym
Lwowskim w dniu 23 sierpnia 1882 pięciu 

liczb
22  10 51 6 6  12.

Następne ciągnienia przypadają w dniu
6 i 20 września 1882.

X  o .  k .  n r z ę d n  l o t e r y j n e g o .

S p o s t r z e ż e n i a  m e t e o r o l o g i c z n e .
z dnia 24 sierpnia >h83 o godzinie 7 ran,-.

Barometr 734 2tniu. przy temp 0"O. PsTChro 
metr suchy 16.0 O. Psychrometr wilgotny 13.4.“C
Prężność pary 9.9.mm. Wilgoć 733/„. Zauhtuu:z» ie 
0 Wiatr S3 Ozon 9.

Temperatura powietrza 12 8 “R.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom mórz-:. 758.8 ru

M e d .  i  c h i r u r g i i

le k a r z  s p e c y a ln y  ch orób  
s k ó r n y c h  i  w e n e r y c z n y c h  

mieszka przy ul. Pańskiej I. 9.
 O rd y n u je  od  3 - 4  po  p o łu d .

ennik lwowskiej izby handlowej i przem ysłowe).

1. Akcye za sztukę *
ol. g. Kar. Lud. po 200 zł., m. k. g,
ol. Iwow.-ezer.-jas.po200 zł. w. a. jg 
anku hip. galic po 200 zł. w. a. s
anku kred. gal. po 200 zł. w. a. jg

2. List. *ast. za 100 zł.
ow kredyt, galic. 5 pr. w. a. °  

„ 4 pr. w. a. g
„  „  o pr. okresowe *■

ow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 417, 1. J8
anku hip. galic. 6 pr. w. a.
„ .. » | p r .  w. a. |

,. „ 5 pr. w. a. wy- §.
losowalue z 10 pr. premią . .
isty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. „ 

» .. .i 5pr. w. a. ^

. Listy d łu in e  za 100 zł.
ęóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4. Otoligi za 100 zł.
idemniz. galic. 5 pre. m. k. 
blig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włościańskiego 6 proc. w. a. . 

oiyezki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

. Losy miasta Krakowa . .
, „  Stanisławowa .

4. Monety.
ukat h o l e n d e r s k i ......................
iukat c e s a r s k i ...........................
apoleondor . . . . . . .
o ł i m p e r y a ł .................................
ubel rossyjski srebrny . . . 
tj „  papierowy . . .

)0 marek niemieckich . . . .
reb ro ................................................
uoony w srebrze . . . .

płacą żądają
walutą austr.

/.Ir. et. złr. et.

: 19 -  
171 — 
304 50 

47 —

322 — 
174 — 
309 — 
352 -

49 75 
91 60 
99 75 
87 80 

101 80 
98 50

100 75 
93 — 

100 75 
89 -  

102 80 
99 50

i 00 70 
•01 50 

>5 —

101 70 
103 —
96 —

99 25 100 25

1.00 — 
101 -

101 50
102 50

19 25 
23 50

21 — 
25 50

5 53 
5 55 
9 41 
9 73 
1 52 

i 18— 
58 —

5 63 
5 65 
9 52 
9 83 
1 62 

1 20— 
58 70

—  _. _  _

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 21 sierpnia 1882

1. D łu g  p a ń s tw a .
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad . . ......................
lu ty -sierp ień .....................................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń - l ip ie e ................................
kw ieeień-październik.....................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. .
„  „  1860 po 500 zł. w. a. 5 pr,

„  1860 po 100 zł- 5 pr. .
„ „ 1864 po 100 zł. • • •
„ „ 1864 po 50 zł. . • ■

Renty Com po 42 lir austr. . ■ •
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 p r e ..............................• ■
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5pr. 
Renta papierowa 5°/„ z r. 1881 . .
Austr. reuta zł. wolna od podatku 4pr.
2 . O b l ig a c j e  indemn. 5 pr. (za

Czech ......................................................
B u k o w in y ................................................
G a licy i.................................................
Niższej Austryi . . .  . . .
Siedmiogrodu ......................................
W ę g ie r ......................................................

3. A k e y e .

płacą żądają

76.85 77.— 
77.95 77.10

77.50 77.65 
77.-50 77.65

120—  120.50 
130—  130.50 
135.25 135.75
172.50 173.—
172.50 173 — 

34—  35 -

146—  146.25

92.85 93' -
85.50 95.70

100 zł. m. k.)

108.50
99.60 100—  
99.75 100 25

105.50 107.— 
98 60 99—  
98—  99.—

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 118.25 118 50 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 3L3.50 313 80
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 872.— 878 —
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— ---------
G al.bankd.han.iprz. a 200 zł.wpł.40pr. —. — —•—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —•— —•—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 p r.........................................—-— — —
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. . 823.— 824.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —•— —. —
Aust.Tow.żeglugipar.dun.po500 zł. m. 587.— 588—  
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m. 212.— 212.50
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 z ł .  — .—
Północna kolej po 1000 złr. m. k. 2712.—2717 —i

Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.  . 
Lwow.-Czern. kolej po 2u0 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 
Połud. koi. państw, po 300 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
320.25 320.75
172.50 173.25
348.50 3 4 9 .-  
145 50 146.— 
1:0 50 161—

4. Listy zastaw ne losowane.

Ogóluy rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —•— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 100.— 100.25 
.  „ „ -  premiowe po 3“.'0 100.— 100.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. 101.50 102.50 
„ „ „ „ w 20 i. 7pr. 1 0 6 .-  106.50
» a » » w 361.5V .pr. - . — — .—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 92.— 92.50
„ „ ,  po 5 proet. . 100.— 100.40

„ „ po 5 proet. w
37 latach zw ro tn e ...........................  100.— 100.40

Gai. banku hip. po 6 proc. . . . 101.70 102.— 
Gal. Zakł. kred. włośe. po 6 pr. . . 103.— 104—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . . 100.50 100.70
Węg. Tow. ziem. ake. po 57 , proc. —.— —. — 

„ Zakł. kr. ziems. po 5l/» proc. 101.25 102.25

5. O b ligacy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Koi. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. kol. żel. Rreszćw-Tarnów (w. cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k .

„ „ po 100 zł. w. a .....................
Kol. gal. Kar, Lud. amisya z r. 1881

po 4V, p r............................................
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. euiis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z 1. 1872

Węg gai. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.

6. L o s y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. m. k .........................

95.10 95.50

94.75 95.25
106.— —._
101.75 ——

lc 0.50 100.75

94.50 95. -
1 0 0 .- 100.25

99.— 99.25
97.50 9 8 . -
94.75 95—

178.25 178.75
4 0 . - 41 —

1 0 9 .- 110.—

żądająpłacą
Keglevieha po 10 zł. m. k. . . .  19.—
Losy miasta K r a k o w a ...................... 20 25 —.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.50 24—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. —. — 39.25
Palfiego po 40 zł. m. k........................  38.50 39.50
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa . 21.— ------
Salma po 40 zł. m. k ............................ 52.— 63 —
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  46.75 47.25
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a 24.25 25.—
Poż. Tryestu po 100 zł m. k. . . 127—  127.50
„ „ po 50 zł. w. a. . . ——  63 25

Waldsteiua po 20 zł. m. k. . . .  28.50 29 50
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . . 38.75 39 25

7 . W eksle (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . — .— ---------
Berlin za 100 mark w. p. n. . . —.— ---------
Frankfurt za 100 mark w. p n. . — .— ------
Hamburg za 100 mark w. p. n. . —.— — .—
Londyn za 10 ft. szt.............................  119.45 119 60
Paryż za 100 fr...................................  47 35—  47.40 —

K u rs  złota.
. . . 5.66.— 5.68 -
■ ■ ■ 5.66—  5.68 -

Dukat cesarski men. . . •
„ pełnej wagi . ■ ■

K o r o n a .......................................... —•—.—
20-franków ka................................  9 50 —
Rossyjski imperyał . °.75. —
T alar związkowy . . . . . .  -------
S r e b r o .....................................  —•-------

9 50 50 
9.77 -

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowe)
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 23 sierpnia 1882
Jednolity dług państwa w banknotach 

n „ „ w  srebrze .
Renta w złocie . . . .  . . .
Losy pożyczki z r. 1860 . . . .
Akeye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego . . . .
Londyn .................................................
Srebro ......................................................
N apoleondor...........................................
Dukat cesarski men.......................... .....
100 marek uiemieckieh . . . . .

zł. ct.
76 80
77 35
95 50

130 --A
825 -
313 -
119 15

9 451/,
5 63

58 10



Konkursa.
L. 15093. (5756 2—3)

Konkurs na posadę c. k. eskpedy- 
enta pocztowego w Biadolinach w powiecie 
Brzeskim kontraktem służbowym i kau
c ją  200 zł. z roeznemi poborami płacy 50 
zł. ryczałtu kancelaryjnego 4.0 zł. i ryczałtu 
za pakunki 60 z \

Podania należy wnieść do trzech tygo
dni w c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie. 

Lwów, 20 sierpnia 1882.

L. 6692/pr. (5769 1 - 3 )
Posada adjunkta sądowego -w IX kla

sie rangi ze systemizowanemi należytościami 
przy sądzie obwodowym w Samborze lub w 
razie przeniesienia przy innym sądzie kole
gialnym lub powiatowym w Galicyi wscho
dniej jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie 
udokumentowane podania w drodze przepisa
nej do 8 września 1882 do Prezydyum c. k. 
sądu obwodowego w Samborze.

Lwów, 22 sierpnia 1882.
Z Prezydyum c. k. wyższego sądu krajów.

Wyroki prasowe.
®a? ! f. $rei?gerid)t al? ijkefjgeridjt in 

SiHi l)at auf In tra g  ber f f ®raat?anroalD 
fdjaft mit Dem Srfenntniffe bom 17 3uliil882 
3  18656, bte SBeiterbet breitung ber „SiHier 
3eitung“ SRr 56 bom 18 3śuli 1882 luegen 
ber Slrtifel „Unjere gieiljeit" unb „Singefen* 
betL‘ nad) § 300 ©t ©♦ berboten

®a? f  I 2anbe?geric£)t al? ©trafgeridjt 
in $ rag  I)at auf Hlntrag ber f f. @taat?an» 
ttaltfćEjaft mit bern Srfenntniffe bom 14 uub 
20 3uli 1882, Q 193*0 unb 20166, bie SBei* 
tecberbreitung ber ,3eitfcf)tift „Prazske noviny" 
SRr. 3 megen be? Slrtifel? „Prvni vroubek“ nad) 
§ 300 © t .  ©., bann ber ,3eitfd)rift „Kolinske 
noviny“ 9lr. 55 bom 15 Suit 1882 megen be? 
Slrtifel? „Desne skłamani" nad) § 65 a ® t  
©. berboten.

®a? f. !. Sanbe?gerid)t al? @trafgerid)t 
in ^Srag bat auf Slntrag ber f. £ ©taat?an* 
maitfdjaft mit bem Srfenntniffe bom 25 Suli 
i882, 3  20496, bte SBeiterbcrbreitung bec 

3eitfd)rift „ipolitif" 9lr. 199 bom 20 Suli 
1882 (§lbenba«?ga6e) megett be? Slrtifel? „Siu? 
Srauteuau fd)reibt man un?“ nacb § 300 ©t. 
©. berboten.

®a? £. I. Srei?gerid)t al? tpref)gericf)t in 
23ubtt>ei? b ^  auf Slntrag ber f. £. ©taat?an= 
ttmlifdjaft mit bem Srfenntniffe bom 21 Suli 
188 2 ,3  3434 ©tf., He SSejterberbreitung ber 
geitfdjrift „93ubtt>eifer Sret?l>latt" SRr. 57 bom 
19 Suli 1882 megen be? Seitartifel? „ijSolith 
fd)e SRunbfdjau. (Drig =S3er au? SBien, 15 
Suli)" nad) § 300 ©t. @. berboten.

®a? f. f £rci?gerid)t in Seitmerif} bat 
auf Slntrag ber f £. ©taaGanrualtfdjaft mit 
bem Srfenntniffe bom 14 Suli 1882, 3 . 
5527, bie SSeiterberbreitung ber griifdjrift 
„Podripm" 9tr. 13 bom 8 Suli 1882 megen 
be? Slrtifel? „Husuv den“ nacb § 300 ©t. @. 
berboten.

®a? f. f. $rci?geric£)t al? iPrefjgeridjt in 
Suttenberg bat auf Slntrag ber !. f. ©taat?* 
anmaltfcbaft mit bem Srfenntniffe bom 1. Sluguft 
1882, 3  7955 ©tf., bie SBeiterberbreititng 
ber $eitfcf)rift „Jizeran" SRr 60 bom 29 Suli 
1882 megen be? Slrtifel? „Prusacky mor v 
Cechach" nacb § 65 a ©t ®. berboten.

®a? f £. 5£rei?gerid)t al? tprefjgericfjt 
in ©5rj bat auf Slntrag ber ! £. ©taatśan* 
ttaltfdjaft mit bem Srfrmuniffe bom 20 Suit 
1882, 3- 4558, bie SBeiierberbreitung ber 
3eitfcbrift „Soca“ Sir. 28 bom 14 Suli 1882 
megen be? Slrtifel? „Po trzaskich volitvah® 
nad) § 300 ©t. ©. berboten.

®a? £. f Sanbe3gericf)t al? iPref;gcncf)t 
in Saibacb l)at anf Slntrag ber f f. ©taatSan* 
tualtfcfjaft mit bem Srfenntniffe bom 29 Suli 
1.882, 3 . 8555, bie SBeiteroerbreitung ber geit* 
fdjrift ,Slovenski Naród" 97r. 169 bom 26 
Suli 1882 megen be? Slrtifel? „V Ljubłjani 
26*5ulije“ naci) § 300 ©t. ©. berboten

®er £. f. ©eridjtsijof I Snftanj al? j 
tJSref5gerić()t in ©palato I)at auf Slntrag ber . 
!. f ©faat?amt>altfd)aft mit bem Srfenntniffe 
bom 31 Suli 1882, 3- 3471, bie 2Beiteroer=

breitung ber 3citfd)rift „L’Avvenire“ iRr. 87 
bom 28 Suli 1882 megen be? Slrtifel? „Oom- 
menti elettorati" nad) § 300 ©t, ©. berboten.

(5488)
®a? !. !. 2anbe?gerid)t atl  SjSrefsgertcfjt 

in ©raj t)at anf 2lntrag ber £. £ ©taatźan* 
maltftbaft mit bent ©rfenntniffe bom I ! Suli 
1882, 3 '  12404, bte SBciteroerbreitung ber 
3eitfd)rift „©rajer SBolfSblatt" Ołr. 154 bom 
8 Suli 1882 megen be i  SlrtifelS .,®ie glor* 
rei^e ©iblotbe!" nad) § 64 ©t. ©. berboten.

(5546)
®a§ f. !. fianbeSgerid)t ató ijSrebgeiicbt 

in ©raj bat auf 2lntrag ber £. f. ©taatsan= 
maltftbaft mit bem ©rfenntntffe bom) 28 Suli 
1882, 3 . 13363, bie SSSetterberbreituug ber 
i u iBubapeft erfd)einenben ®ruć£fd)rift „t8oIfts= 
mille" bom 28 Sali 1882 megen ber ?lrti£el 
,.®ie ©ulturarbeit bor 9l(epnbrieu“ unb „2luf 
jur fftebolution be§ ©eifteśS" nad) ben §§ 305 
uttb 302 ©t. ®. berboten.

®aS !. f 2anbeSgerid)t al8 i}5re^gerid)t 
in ©raj bat auf Slntrag ber ?. !. ©taatSam 
maltfćbaft mit bem ©rfenntutffe bont 23 Suni 
1882, 3  11163, bie SSeiterberbreitung ber 
®rudftbrift „^(eine ®ebifen“ nad) § 516 ©t 
@. berboten

®a§ f !. Dberlanbe4gcrid)t itt ifSrag bat 
auf itlntrag ber f. f. ©taat§anroaltfd)aft mit 
bem ©rlenntitiffe bom 25 Suli 1882, 3  21913, 
bie SBeiterberbreituug ber „iRei^enberger 3 p£s 
tung" 9łr. 160 oom 11 Suli 1882 megen be§ 
9Xrttfel§ „®ie $ ’aifer*Sofepb-'5'e£f-r itt Sub" 
natb § 300 ©t. ©. berboten.

®a? f. f. Sattbe§gerid)t al3 @trafgevid)t
in i)3rag bat auf Slntrag ber £ f @taat»an=
maltfćbaft mit bem Srfenntniffe bom 19 Suli 
18v2, 3- 19880, bie SBeiteroerbreitnng ber 
3eitfcf)i'ift „Slrbeiterfreunb" 3łr. 13 bom 13 
Suit 1882 megen be«J ArtitelS „Socale§“ nad) 
ben §§300 unb 302 ©t. ®. berboten.

®a§ !. f. SanbcSgerid)t ab? ©trafgerid;.
in 2f3rag bat auf Shttrag ber £. £. ©taatSan-
roaltfd)aft mit bem ©rfemttniffe bom 4 Suli 
1882, 3- 18610, bie SBeiterberbreitung ber 
®rudfd)nft „Clovek a jeho pomer k prirodo. 
Sepsal Dr. V. K. V Praze. Nakładam Aloise 
Hynka, knihkupce Knihtiskarua J. Rokyte v 
Sianem" nacb §516  ©t. ©. oerboten

£. £. S?rei?gerid)t alS ipre^gcrid)t in 
tpilfcn bat anf Antrag ber £. £. ©taatS* 
anmaltfcbaft mit bem tSrfenntniffe bom 25 Suli 
1882, 3 . 6258 ©t f , bie SGBeiterberbreitung ber 
3eitfcf)rift „ipilsner iReform" iRr 58 bom 22 
Suli 1882 megen be? Slrtifel? „(Sine neue ®bat 
be? 2Riniftevś Sonrab" nad) § 300 ©t. ©. 
berboten.

£ f. 5?rei3gfrtd)t al? SjSrefggeriê t in 
$uttenberg bat auf Slutrag ber f i. @taat?= 
anmaltfcbaft mit bem ©rfeuntniffe bom 2 9Xu- 
guft 1882, 3- 7997, bie SBfiterberbreituug
ber 3 pitfd)rift „Nase Hiasy" 97r. 30 bom 30 
Suit 1882 megen be? ©orrefponbenjartifels 
„Dopisy z Prahy" § 300 ©t ©. berboten

®a? f. £. $rei?gerid)t al» i{5rebgerid)tin 
i8 bbmifdb*2 eipa bat auf 2lntrag ber £ f. ©taat?* 
anmaltfi^afi mit bem (Srfenntniffe bom 29 Suit 
1882, 3 - Ś564, bie 2Briterberbreitung ber 
Seilage jur iRr 1142 ber 3cttfd)rift „?lbroebr“ 
bom 26 Suit 1882 megen be?^2lrtifrl? „@in 
fcf)5neS- tprdfcnt" nacb § 65 a i&t © berboten.

£. f. 5łret?grrid)t al» tpref)gericl)t in 
Sicin bat auf Antrag ber £. £ ©taat?au= 
maltfćbaft mit bem ©rfeuntniffe oom J9 Suli 

; 1882, 3- 7492 ©t f , bie SBeitcroerbreitung 
ber „Urauteuauer 3<dtung“ iRr 28 bom 15 
Suli 1882 megen be? s2lrti£el? „ijMitifdje 
Ueberfid)t" nad) § 65 a @t. ©. berboteu

®a? !. £. Słreilgerid)tin ©bru t|im bat auf 
Slntrag ber £ £ ©laatSaumaltfcbaft mit bem 
Sr£euntniffe bom 20 Suli 1882, 3  7438, bie 
SBeitcrberbreitung ber 3citfcbrift „Chrudimske 
Novinv“ SSlr. 28 oom 15 Suli 1882 megen 
ber Slrtifel „Politicky prehled" unb „Yrchni 
c k finaneni rada p Fiala a — cestina" 
nad) § 300 ©t. © berboten

®a? £. £. Saube?gerid)t al? 5Pref)gerid)t 
itt Shoppait I)at anf Slntrag ber £ f. ©taat?- 
anmaltfdjaft mit bem Srfenntniffe bom 25 Suli 
1882. 3 '  4200 ©tf., bie SSeiterbcrbreitung bet 
3eitfd)rift „greie ©tblefifdje iBreffe" Sir 89 
bom 22 Suli 1*82 megen be? Slrtifel? „®ie 
©d)itle in ®irol" nacb ^en §§ ^00 unb 491

©t ®. unb nad) Slrt. Y be? ©efe^e? bom 17 
®ecember 1862 berboten.

®a? £. £ Sanbe?gericbt al? ifJrefjgericbt 
in SLrieft bat auf Slntrag ber £. f. ©taatlam 
maltfćbaft mit bem Srfenntniffe bom 26 Suni 
18*2, 3- 4682, bie SBeiferoerbreiiung ber 
SRr. 156 ber in Słom erfd)citienben 3eitfd)rift 
„II Diritto" bom 5 Suni 1882, megen be? 
Slrtifel? „Triebte per Garibald.". ber Sir. 160 
bom 9 Suni 1882 megen be? Slrtifel? „Dimo- 
strazioni nel Trentino", enbtid) ber Sir. 168 
berfelben 3 e£tfdpifł tom 12 Suni i 882 megen 
be? Slrtifel? „J. Mille di Marsalla a Gaprera" 
nacb § 60 a ©t. @. berboten.

®a? £ !. Sattbe?gcrid)t al? 5Prefjgerid)t 
in ®rieft bat auf Slntrag ber f. £ ©taat?an= 
maltfćbaft mit ben Srfenntniffen oom 6 unb 7 
Suli 1882, 33- 4956 unb 5005, bie SBeiter* 
berbreitung ber 3 eiif<br£fi „UPiccolo" Ser. 176 
bom 30 Suni 1882 megen be? Slrtifel? „Regali 
per St. Piętro" nad) § 516 ©t. ©., bann ber 
Sir. 151 ber „®ricfter 3 eitang“ (SRorgenblatl:) 
bom 5 Suli 1882 megen be? Slrtifel? „Spjan- 
tini?mu?‘‘ nacb § @t © berboten.

®a? £- f. £anbe?gerid)t al? ^rebgeriibt 
in ®rteft bat auf Slntrag ber £. £. ©taatSan* 
maltfd)aft mit ben Srfenntniffen bom 22 Snni 
uub 7 Suli 1882, 3 3  4576 unb 498!, bie 
SBeiterberbreitnng ber 3 e£t)d)nft „L’Albą“ Sir 
21 bom 7 Suni 1882 megen be? Slrtifel? 
„Giuseppe Garibaldi" nacb § 65 a ©t. © , 
bann ber Sir. 22 berfelben 3eitfcbrift bom 1 
Suli 1881 megen be? Slrtifel? „Monumento 
a Mazzini" nacb § 65 a ©t. © , unb megen 
be? Slrtifel? „Oose Scolastiche Lettera VI" 
nad) § 300 ©t. ©. berboten.

®a? £. f. £anbe?gerid)t al? Sjlrcfjgeridjt 
in ®rieft bat auf Slntrag ber £ £ ©taat?au» 
maltfćbaft mit ben Srfenntniffen bom 22 Suni 
1882, 3 8  4575 unb 4738, bie SBeiteroer« 
breitung ber 3'dfd)rift „La Provincia“ Sir. 12 
nom 16 Suni 1882 megen be? Hrtifel? „2 
Giugno" naĄ § 65 a @t. ©., bann ber Qńt-- 
fdjrift „L’Operajo“ Sir 18 bom 23 Suni 1882 
megen ber Slrtifel „La Mismia" unb „Triste 
realta" nad) § 302 @t. @. berboten

®a? £ f. SanbeSgericbt al? ifłrebgeridjt 
in Slrieft |)at auf Slntrag ber £. f. ©taat?an= 
maltfd)aft.mit bent Srfenntniffe oom 13 Snii 
J882, 3- bie SBeiterberbreitung ber
®rudfcbrift „Martiri Italiani. Alcune donnę 
pei dauneggi.ati povori dali’ inondazione di 
Roma." ®ruc£ bon SJl SSifentini in SSenebig 
— nacb § 65 a ©t. ©. berboten.

Licytacye.
31 1857. _ _ (5547 1— 3)

SBorn S3ejir£?gerid)te Bursztyn mirb am 
20 Dftober, 22 Slooember nnb 22 ®ecember 
1*82 10 U£)r Slormittag? bie ejefulioe SSer= 
aitjjerung ber feinen ©runbbud)?gegrnftanb 
bilbenben SRealifat Sir. 59 in B.dszowce be? 
Marcin Labędzki ju  ©nnften be? Isaak Klein- 
feld pto 43 fl. 46 fr. fSl© unb jmor beim 1 
unb 2 ®ermine nur urn ben ober iiber bem 
©iba^ungSroertb 3b3 ft unb beim 3 ®ermin 
aud) unter bemfrlben, gegen Srlag non 38 fl 
30 fr Sabium 1)9 ftatlftnbeu.

®ie ribrigen 8ijitation?bebingungen unb 
@jefution?afteu fónnen 1)9- eingefeben merbeu. 

Bursztyn, 1 SRai 1882.

L. 2499. (5764 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli po

daje niniejszem do publiczuej wiadomości, 
że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa 
publiczna sprzwdaż realności 1. 5*/72 sub. 
rep. 19 w Koniowie spadkobierców ś. p Ste
fana i Antoniego Soroczaków własnej na za
spokojenie pretensji Zakładu kred. włość, 
w kwocie_ 343 zł. w. a. z pn. dnia: 6go
września i dnia l i go października 1882, li 
tylko za lub wjżej ceny wywołania 700 zł 
zaś w dniu 15go listopada 188? i poniżej 
tej ceny, każdym razem o godzinie 10 z rana 
pod warunkami, które w ts registraturze 
przejrzanemi być mogą. Wadyurn wynosi 
70 zł. w. a.

Starasól, 23go czerwca 1882

L. 2500. (5765 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli, po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa 
publiczna sprzedaż realności 1. 39 w Ko
niowie Marcina i Ju.tyny Salzenberg wła
snej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kred, 
włość, w kwocie 126 zł. 84 ct. z pn. dnia: 
figo września i dnia l i go  października 1882, 
li tylko za lub wyżej ceny w kwocie 700 zł.,

zaś w dniu 15go listopada 1882 i poniżej 
tej ceny, każdym razem o godzinie lOtej 
z rana pod warunkami, które w ts. regi
straturze przejrzanemi być mogą. Wadyurn 
wynosi 70 zł. w a.

Starasól, 23go czerwca 1882.

L. 6333. (5762 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wia

domo czyni, iż celem zaspokojenia preten-iyi 
Hipolita Żurowskiego w kwocie 770 zł. w.
a. z pn. publiczna licytacja */1 realności pod 
1. k. 21/51 i -34 na Podzamczu położonych, 
dłużniczki Anny Krzyżanowskiej własnych, 
w terminach: 26go września i 26go paź
dziernika lb82, każdym razem o godzinie 
10 rano w tutejszym sądzie się odbędzie.

Gdyby na powyższych terminach nikt 
ceny szacunkowej nie ofiarował, wyznacza 
się termin do ułatwiających warunków na 
26go października 1882, o godzinie 4 z po
łudnia.

Cena wywołania połowy realności pod 
1. k. 21/51 stanowi 1756 zł. 10 c t , zaś re
alności pod 1. k 34 kwotę 1238 zł. 48V* ct. 
w. a. Wadyurn wynosi 10 pr. ceny wywo
łania.

Tak połowa realności pod 1. 21/51 ja- 
koteż 1. k. 34 stanowi odrębną fizyczną ca
łość i osobno sprzedane być mogą, w ten 
sposób, iż najpierw połowa realności pod 
1. k 21/51 licytowaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciągi hipoteczne w tusądo- 
wej registraturze przejrzeć można.

O czem się wiadomych wierzycieli do 
rąk własnych, zaś niewiadomych, lub któ
rym by uchwała licytacyjna z iakiegobądź 
powodu doręczoną nie została, wreszcie z "u- 
wagi, iż wedle pozycyi dom 1 pag. 72 n. 
6 on. wyciągu tabularnego cięży w stanie 
biernym połowy realności pod i. k. 34 na 
Podzamczu, a mianowicie tej połowy, która 
przedtem jak dom I pag. 72 n. 4 haer. 
własność Antoniego Rozumkiewicza i Rozalii 
z Rozumkiewiezów Korbiezkowej stanowiła 
przez nabywcę w drodze lieytaeyi tejże ).o- 
łowy Naftalego Rebhuna tytułem */s części 
kupna dłużna suma 104 zł. w. a. z 6 pr. 
odsetkami, także tych wierzycieli, których 
pretensje ze stanu biernego tejże połowy 
realności na wspomnianą cenę kupna prze
niesiono, a to: Szymona Rozumkiewicza, Ka
tarzynę z Rozumkiewiezów Dąbrowską, Ma
gdalenę z Rozumkiewiezów Kraińską, leżącą 
masę spadkową Marymny Rozumkiewiczowej, 
a względnie tejże spadkobierców, Matyasza 
Drozdowskiego wreszcie Rozalię Drozdow
ską, wszystkich z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych, a ewentualnie, ich z nazwi
ska i miejsca zamieszkania niewiadomyth 
tychże spadkobierców do rąk kuratora a d 
wokata dra Rosenbacha i przez edykta za
wiadamia.

Przemyśl, 12go lipca 1882.

L. 6952. (5763 1—3)
0 . k sąd obwodowy w Przemyślu wia

domo czyni, iż c. lem zaspokojenia sum 736 
il. z prz i 736 z prz. odbędzie się na rzecz 
c. k uprzyw. gal. Banku hipotecznego we 
Lwowie przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod 1. 342 w Przemyślu na Zasaniu 
położonej, dłużnika Tomasza Bielawskiego 
wTasnej w trze-h terminach, mianowicie: 
dnia: 26go września, dnia 26go października 
i dnia 23go listopadt 188?', o godz. 10 
przed południem w tutej-zym c. k. sądzie 
obwodowym w biurze Nr 2.

Cenę wywołania stanowi kwota 36.666 
zł. w. a. Wadyurn wynosi 366/ zł. w. a. 

Bliżs-e warunki przejrzeć można w tu-
sądowej registraturze.

O tera zawiadamia się chęć kupienia 
mających, niemniej wierzycieli, którzyby po 
dniu wydania ekstraktu tabularnego realno
ści pod 1. k. 342 w Przemyślu na Zasaniu 
położonej, t. j. po duiu 8 maja 1882 do Ta- 
buli weszli, lub którymby uchwała t ę h c y t -  
cyę rozpisująca, lub późniejsze uchwały w tej 
sprawie egzekucyji j wydać się mające 
wcale, lub wcześnie przed terminem dorę
czone być nie mogły, przez kuratora ustano
wionego w osobie adwokata dra Tarnaw
skiego w Przemyślu

Przemyśl, l9go lipca 1882.

L. 5152. (5747 1—3)
C. k sąd powiatowy w Kolbuszowie za

wiadamia, iż celem zaspokojeuia wierzytel
ności p. Konstantego Bzowskiego w kwocie 
4000 zł w. a. z pn. realność pod 1 14 
w Kolbuszowie położona, jak Tom. I pag. 
258 Naftahgo i Perli Troppów własna 
w dniach: .3 października, 3 listopada 1882, 
każdym razem o godzinie 10 rano przymu
sowo sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 6924 zł. w. a., 
wadyurn 692 zł. w. a.

Bliższe warunki w registraturze tutej
szego sądu prz.jrzeć można

Kolbuszowa, 13 sierpnia 1882.



r
Licytacye.

L 6018. (5723 1 - 3 )
0. k. sąd powiatowy w Stryju przedsię- 

weźmie celem zaspokojenia wierzytelności 
Stryjskiej kasy oszczędności w kwocie 300 
zł, wa. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności 
pod lk. 206 w Stryja położonej i wedle Dom. 
III. pag. 343 n 8 haer. Chairua Hersza Nus- 
senblatta, Mojżesza Dawida Bałabana i Lei- 
by Nussenblatta własnej, dnia 12 paździer
nika, 16 listopada 1882, i dnia 11 stycznia 
1883, każdym razem o godzinie 10 rano w 
zabudowaniu sądowem, w drodze publiczne
go przetargu.

Gdyby realność ta przy powyższych 
terminach sprzedaną nie została, wyznacza 
się do ułożenia łatwiejszych warunków licy
tacyjnych w sądzie tutejszym termin na dzień 
11 stycznia 1883 o godzinie 3 po południu 

Gena wywołania wynosi 1892 z ł , za
kład 190 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w 
ts registraturze.

Stryj, dnia 30 czerwca 1882.

Resztę warunków wraz z aktem opi
sania i oszacowania wolno przejrzeć w7 tu- 
sądowej registraturze.

Monasterzyska, 6go czerwca 1882.

L (5330 2—3)

L. 5192. (5659 1—3)
G. k. sąd powiatowy odbędzie w uniach 

19 października, 15 listopada i 14 g rudna  
1882 o 10 rano egzekucyjną publiczną sprze
daż realności Nk. 52 w Kroźlowy Wyżnej 
lwyk. bip. 27 objętej, dłużnika Pawła Tydy 
własnej na zaspokojenie pretensyi galic. za
kładu kred włość we Lwowie w sumie 113 
zł. 98 et. wa. z pn. cena wywołania 600 zł. 
wa., wadyutn 60 zł. wa., bl ższe warunki do 
przejrzenia w Sądzie.

O. k. sąd powiatowy 
Grybów d. 29 czerwca 1882.

L. 2535. (5381 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 
rat i resztującego kapitału dłużnego w łą
cznej ihści 400 zł. w. a. z pn. na rzecz 
galic. Zakładu kredytowego ziemskiego (Ga- 
lizische Boden Credit An-talt) w Krakowie 
egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod 
1. k. 15 i 63 w Oiehowie położonej, ciało 
tabularne posiadającej a własność dłużnika 
Joachima Lisowskiego stanowiąi ej w trzech 
terminach licytacyjnych: dnia 2go paździer
nika dnia 3go listopada i dnia 7go grudnia 
1882, każdym razem o godzinie lOtej przed 
południem

Cena wywołania wynosi 2000 zł Wa- 
dyum zaś 200 zł.

Resztę warunków licytacyjnych _ i wy
ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturze.

Niepołomice, d. 18 czerwca 1882.

2194.
G. k sąd powiatowy w Monasterzyskach 

ogłasza, żo dnia 9 października 6 listopada, 
i II grudnia 1882 każdym razem o godzinie 
10 przedpołudniem odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa sprzedaż realności ciała 
tabularnego niestanowiącej, pod 1. 2 w «Tro- 
ściańcu położonej dłużnika Tomasza Szulaka 
recte Szeteńko własnej, na rzecz Salomona 
Lunenfelda celem zaspokojenia pretensyi w 
kwocie 32 zł. i 4 zł. w. a zpn z tern, że do
piero na trzecim terminie realność ta poni
żej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 68 zł w. a
Wadyum 6 złr. 80 et. w. a.
Resztę warunków wraz z aktem opisa

nia i oszacowania wolno przejrzeć w tutejszo 
sądowej registraturze.

Monasterzyska, 22 maja 1882.

łożonej, małżonków Franciszka i Kunegundy 
Krzeczowskich własnej, w jednym terminie 
to jest w dniu: 31 października 1882, o go
dzinie 10 przed południem.

Gena wywołanta wynosi 4575 zł. 88 
et., wTadyum zaś 368 zł. w. a.

O powyższej sprzedaży zawiadamia się 
wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 
23 marca 1882 do hipoteki weszli, lub któ- 
rymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek- 
bądź powodu doręczoną być nie mogła, do 
rąk ustanowionego kuratora adw. dra Włyń- 
skiego z substytucyą adw. dra Abłamowicza.

Bliższe warunki licytacyjne, akt osza
cowania i wyciąg hipoteczny w registraturze 
sądu krajowego w Krakowie przejrzane być 
mogą.

Kraków, 28 lipca 1882.

L. 6017 (5724 2— 8)
O. k Sąd powiatowy w Stryju przed- 

sięweźmie celem zaspokojenia wierzytelności 
Stryjskiej kasy oszcząducści w kwocie 2126 
zł. 68 ct. aw. zpn. egzekucyjną sprzedaż r e 
alności pod lk. 49 w Stryju położonej i we
dle Dom. IX pag. 190 n 12 haer. Chany 
Goldberg własnej dnia 12 października, 16 
listopada 1882 i 11 stycznia 1883 każdym 
razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu 
sądowym, w drodze publicznego przetargu. 
Gdyby realność ta przy pierwszych termi
nach sprzedaną nie została, wryznaeza się do 
ułożenia łatwiejszych warunkó w licytacyjnych 
w sądzie tutejszym termin na dzień J1 sty
cznia 1883 o godzinie 3 popołudniu.

Cena wywołania wynosi 8199 zł. za
kład 819 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze.

Stryj, dnia 80 czerwca 1882

L: 6019. (5721 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Stryju przed- 

sięweźmie celem zaspokojenia wierzytelności 
Stryjskiej kasy oszczędności w kwocie 3200 
zł, w. a. z pn. egzekcyjną sprzedaż realno
ści pod 1. k. 43 w Stryju położonej i we
dle dom. IV pars. II pag. 943 n. haer. A- 
mabi Kimer własnej, dnia. 19 października, 
23 listopada 1882 i 25 stycznia 1883, ka
żdym razem o godzinie 10 rano, w zabudo
waniu sądowem, w drodze publicznego prze
targu.

Gdyby realność ta przy powyższych 
terminach sprzedaną nie została, wyznacza 
się do ułożenia łatwiejszych warunków licy
tacyjnych w sądzie tutejszym termin na 
dzień 25 stycznia 1883, o godzinie 3 po 
południu.

Gena wywołania wynosi 8605 zł. 96 ct. 
zakład 861 zł

Resztę warunków przejrzeć można w ts. 
registraturze.

Stryj, dnia 80go czerwca 1882.

C, k. sąd powiatowy w Turce ogłasza 
niniejszem, że na prośbę Salomona Ertla prze
ciw Mojżeszowi i Schuiimowi Seifert pto 66 
zł. a. w. z pn , odbędzie się w sądzie tutej
szym egzekucjrjna licytacyarealności dłużników 
pod 1 116/263 w Turce położonej, w dniach 
29 sierpnia, 29 września i 30 października 
1882 o godz. 10 przed południem.

Gena wywołania wynosi 200 zł., za
kład 20 zł. a. w.

Na pierwszych dwóch terminach real
ność tylko po cenie wywołania, na drugim 
zaś i niżej sprzedaną będzie.

Go do reszty waran-, ów i stanu real
ności można się przekonać przy licytacyi,

Z c. k. sądu powiatowego.
Turka, dnia 7 lipca 1882

L. 6188. (5714 3 - 3 )
W dniu 5 września 1882 o godzinie 

10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż realności pod 
N. kons. 3 w Głęboce położonej, wyk. Lip. 
54 objętej, w sprawie c. k. uprz. Zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw Micha
łowi Pawlisz i Maryi Pawlisz a względnie 
tejże nieobjętej masie pto. 104 zł. 92 ct. a. 
w. z pn. Gena szacunkowa i wywołania wy
nosi 450 zł., wadyum 45 zł. Na tym termi
nie realność ta nawet poniżej ceny szacun
kowej sprzedaną' będzie. Resztę warunków 
licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej re- 
gistrałurze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy miejsko - delegowany.

Sambor, dnia 15 czerwca 1882.

L. 322. (5725 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Tyczy

nie celem zaspokojenia wierzytelności Mena- 
schego Lichtmana w kwocie 209 zł w. a. 
z pn. odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż połowy realności pod 1. 440 w Bła- 
żowy położonej ciała tabularnego niestano
wiącej Mendla Habera własnej, w dniach 
27 "września, 30 października i 80 listopada 
1882, każdym razem o 9 godz. rano.

Ceua wywołania 140 zł Wadyum 14 zł. 
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 1 maja 1882.

L 2266 (5726 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach 

ogłasza, że dnia 19 października, 22 listopa 
da i 20 grudnia 1882, każdym razem o go
dzinie 10 przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż real
ności ciała tabularnego niestanowiącej, pod 
1. e. 45 w Między górna położonej, dłużnika 
Wicka Szczygła własnej na rzecz Judy Pi- 
streicha, celem zaspokojenia pretensyi w 
kwocie 6 zł. 60 ct. wa. z pn. z tern, że do
piero na trzecim terminie realność ta poni- 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Ceua szacunkowa 80 zł. wa , Wadyum 
8 zł. wa. Resztę warunków wr«z z aktem o- 
pisania i oszacowania wolno przejrzeć w tu
tejszo-sądowej registraturze.

Monasterzyska, 22 maja 1882.

L. 16409. _ _ (5689 2 —3)
O. k. sąd miejsko-delegowany w Kra

kowie podaje do powszeednej wiadomości, iż 
celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 1000 j 
zł. a względnie niespłaconej jeszcze reszty ' 
833 zł. 53 ct. odbędzie się na rzecz Gali- j 
cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 1 
(Galiz. Boden. Credit-Anstalt) w Krakowie ! 
w gmachu sądowym w trzech terminach dnia: j 
25 października, 27 listopada 1882 i 10 
stycznia 1883, każdym razem o godzin ę 10 j 
rano egzekucyjna sprzedaż realności pod 
1. k. 3 w Czarnej wsi w p wiecie Krakow
skim położonej.

Cena wywołania wynosi 14170 zł. a wa
dyum 1417 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
kaz hipoteczny kupna chęć mający w tutej- 1 
szej registraturze przejrzeć mogą.

Kraków, 29 lipca 1882.

L 69S9. (5715 3 - 3 )
W dniach 4 września, 11 października 

i 13 listopada 1882 o godzinie 10 rano od
będzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod Nk. 17 st,/ 
131 n. w Zarajsku położonej, wykazem hi
potecznym 1 59 objętej w sprawie c. k. 
uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego* 
przeciw Iwanowi Stadnikowi pto. 196 zł a. 
w z pn Cena szacunkowa i wywołania wy
nosi 700 zł., wadyum 70 zł Na pierwszych 
dwTóch terminach realność tylko za lub wyżej 
ceny wywołania, na trzecim nawet poniżej 
takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków 
licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej regi
straturze przejrzeć
C. k miejsko - delegowany sąd powiatowy.

Sambor, dnia 30 czerwca 1882.

L. 6023. (5722 1 3)
C k. Sąd powiatowy w S ryju przed

sięweźmie celem zaspokojenia wierzytelności 
Stryjskiej kasy oszczędności w kwocie 3000
złr. -a. iv. z pn. egzekucyjną sprzedaż real
ności pod lk. 25 w S ryju położonej, i we
dle Dom II  pag 97 n. 6 haer. Friedmana 
Orbacha własnej, dnia 19 października, 23 
listopada 1882 i 25 stycznia 1883 każdym 
razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu 
sądowem, w drodze publicznego przetargu.

Gdyby realność ta przy powyższych 
terminach sprzedaną eie została, wyznacza 
się do ułożenia łatwiejszych warunków licy
tacyjnych w sądzie tutejszym termin na dzień 
25 stycznia 1883 o godzinie 3 po poiudniu

L. 6106. (5720 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Stryju przed- 

sięweźmie celem zaspokojenia wierzytelności 
Stryjskiej kasy oszczędności w kwocie 900 
zł. w a. z pn. egzekucyjną sprzedaż realno
ści pod 1. k. 172 i 267 m. w Stryju poło
żonej i wedle dom. III part II pag. 125 n haer. 
i dom. III pag. 205 i 207 n. haer. do ma
sy Hersza Waldmana należących, dnia: 19 
października, 23 listopada 1882 i 25 sty- 
czuia 1883, każdym raz^m o godzinie !0 
rano, w zabudowaniu sądowem, w drodze 
publicznego przetargu.

Gdyby realność ta przy powyższych 
terminach sprzed .ną nie została, wyznacza 
się do ułożenia łatwiejszych warunków licy
tacyjnych w sądzie tutejszym termin na 
dzień 25 stycznia 1883. o godziuie 3 po po
łudniu.

Ceną wywołania realności Nr. 172 
kwota 2957 zł. S9 ct. a realności Nr. 267 
9459 zł. 59 ct. Zakład 296 zł. i 946 zł

Resztę warunków przejrzeć można w ts. 
registraturze.

Stryj, dnia 30go czerwca 1882.

L. 5271. (5690 2— 3)
C. k. sąd delegowany miejski cywhny 

w Krakowie podaje do powszechnej wiado
mości, iż celem zaspokojenia sumy 70 zł. 
odbędzie się na rzecz Szymona Ehrlicha 
w gmachu sądowym w trzech terminach 
mianowicie: dnia 11 października, 13 listo
pada i 18 grudn a 1882, każdym razem o go
dzinie 9t j rano, egzekucyjna sprzedaż real
ności pod I k. 19 w Rakowicaah położonej, 
Józefa i Reginy Trelów własna.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w sumie 340 zł. wa
dy u. u 34 zł

Resitę warunków licytacyjnych i wy
kaz hipoteczny przejrzeć można w tutejszej 
registraturze.

Kraków, 26 lipca 1882.

L. 2866 (5717 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o- 

głasza. że celem ściągniema na rzecz dy
rekcji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie dłużnego kapitału 
26 zł. 95 ct. i 21 rat po 6 zł a. w. z pn 
w tusądowem zabudowaniu w dniach 4 wrześ
nia, 9 października i 16 listopada 1882 każ
dym razem o 10 godzinie przed południem 
przedsięweźmie sprzedaż realności dłużnika 
Kuźmy Ferenca w Lipowcu pod lk. 1 snbrep. 
1 8 położonei '"'ała tabularnego niestanowiącej 

n - szacunkowa wynosi 300 zł., zaś 
wauyum lOprc. takowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
przejrzeć można w ts. registraturze. 

Rymanów, dnia 28 lipca 1882.

2119.
Sienią wsi i c. k.

(5748 2 - 3 )  
sąd powiatowy przed-

Oena wywołania wynosi 7430 złr. 59 sięweźmie na zaspok jenie należytości Awig- 
ct. Zakład 744 złr j dora Lande mana w kwocie 33 zł 54 ct

Resztę warunków przejrzeć można w w zabudowaniu sądowem przymusowy prze
. .        A X  ^xl n o n  h  m rl a  l  n  o  r rn  i  a o - r ots. registraturze.

Stryj, dnia 30 czerwca 1882.
targowa sprzedaż placu budowlanego i ogro
du pod 1. 234 w Sieniawie w powiecie są
dowym Sieniawskim w starostwie Jarosław- 

L 2848. (5727 2—3) ! skiem położonej leżącej masy spadkowej po
C. k. sąd powiatowy w Monasterzy- Koplu i Racheli Brennerach własnych, na 

skach ogłasza, że d n a  19go października, dniu: 7go września i 5 go października 1882, 
22go listopada i 20go grudnia 18 2, każdym o 10 godzinie rano, tylko za cenę szacunko- 
razem o godzinie 10 przed południem, od- wą 75 zł. lub wyżej, zaś na dniu 2go listo-
będzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
sprzedaż realności ciała tabularnego niesta- 
nowiąeej pod 1. k. 3 w Międzygórzu położo
nej, dłużnika Oleksy Zarzyckiego własnej, 
na rzecz Mechla Leib Zulla na zaspokojenie 
pretensyi w kwocie 80 zł. w. a. z pn. z od
liczeniem zapłaconej już kwoty 20 zł. w. a. 
z pn. z tem, źe dopiero Da trzecim termi
nie realność ta poniżaj ceny szacunkowej 
sprzedaną będzie.

Gena szacunkowa 160 zł. wadyum 16
zł. w. a.

pada 1882 i niżej ceny szacunkowej.
Zakład wynosi 7 zł. 50 ct 
Bliższe warunki można w7 registratu

rze przjrzeć.
Sieniawa, 20 maja 1882.

■L. 1024. (5719 8—?)
W dniach 12 września, 12 październi

ka i 14 listopada 1882 o godz. 10 rano, 
przeprowadzoną zostanie przymusowa sprze
daż realnoś i pod Nk. 4 w Wamp/erzowie 
położonej Józefa Działy własnej, ciała tabu
larnego niestanowiącej na zaspokojenie pre
tensyi Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 50 zł.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł., wa
dyum 60 zł.

Akt osza owania i warunki licytacyjne 
można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 23 kwi tn a 1882.

L. 16254 (5685 2— 3) _
C. k sąd krajowy w Krakowie rozpi

suje celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 
Józefa Langrocka w kwocie 1000 zł. w. a. 
z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż real
ności pod 1. 365 dz. VIII. w Krakowie po-

L. 2621 (5718 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o- 

głaszs, że celem ściągnięcia na rzucz e. k. 
uprz gal. Zakładu kredytowego włoś iań- 
skiego we Lwowie 22 rat po 12 zł. i resztu
jącego kapitału 53 zł. 55 ct a w. z pn 
przedsięweźmie publiczną sprzedaż realności 
pod lk. 42 rep. 52 w Lipowcu położonej, 
diużnika Jurka Warianki własnej, c:ała ta
bularnego niestanowiącej w dniu 28 sierpnia, 
28 września i 31 października 1882 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Gena szacunkowa realności Lj wynosi 
400 zł. a. w , wadyum zaś takowej 10 prc.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i ocenienia rnożua przejrzeć w sądzie.

O. k. sąd powiatowy 
Rymanów, dnia 22 lipca 1882.

L. S093. (5701 3— 3)
W dni eh 4 wrz-śnia, 16 października 

1882 o godzinie 10 rano odbędzie się w tu
tejszym sądzie przymusowa publiczna sprze
daż realności w Kalinowie położonej wyk. 
hip. 1. 159 objętej w sprawie Fizyka Fin- 
sterbuiiiha przeciw Józefowi recte Joślowi i 
Berli Littmanom pio. 977 zł w. a z pn. 
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 400 zł. 
w. a., wadyum 40 zł

Przy powyższych dwóch terminach 
realność tylko za lub wyżej ceny wywołania 
sprzedaną będzie.

W "razie gdyby na powyższych dwóch 
terminach r- alność ta za cenę wywołania nie 
została sprzedaną, ustanawia się trzeci termin 
na dzień 14 listopada 1882 o godzinie 10 
rano w celu postawienia ułatwiających wa
runków li ytacyjnych z Ją uwagą, że nie- 
jawiący się wierzyciele hipoteczni jako przy
stępujący do zdania większości jawiących sio 
wierzycieli hypotecznych uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych "wolno 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowa; y. 

Sambor, dnia 30 czerwca 1882.

L. 7582._ ( (5702 3 - 3
DMa 11 września. 1882 o godz.nie i 

rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy 
musowa publiczna sprzedaż realności po 
lkons. 365/94 w Gzukwi położonej, ciała ta 
bularnego niestanowiącej w sprawie Dawid 
Hopfingera przeciw Piotrowi Burdzie pto 2 
zł. a. w.

Cena szacunkowa i wywołania wynos 
727 z ł , wadyum 72 zł. 70 ct. Przy powyż 
szym terminie realność ta nawet poniżej cen 
szacunkowej sprzedaną będzie

Resztę warunków licytacyjnych woln 
w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

C k. sąd powiatowy.
Sambor, dnia 20 czerwca 1882.

ftuata Lwowski Nr 193 * dnia 24 sierpnia 1882.
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L. 16818. (5684 8—B)

C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 
do publicznej wiadomości, iż celem zaspo
kojenia należytości Arcybractwa Miłosierdzia 
i Banku pobożnego w Krakowie w kwojsie 
6000 złp. czyli 1500 zł. w. a. z pn. odbę
dzie się przymusowa sprzedaż realności pod
1. 366 dz. I (534 gm. V.) w Krakowie po
łożonej, Aleksandra Ziembowskiego a wzglę
dnie tegoż masy spadkowej i Julii Ziembow- 
skiej własnej, w dwóch terminach to jest 
dnia: 8 listopada i 13 grudnia 1882, ka
żdym razem o godzinie 10 rano, na których 
realność ta tylko za cenę szacunkową lub 
wyższą sprzedaną będzie.

Gdyby w powyższych terminach real
ność ta przynajmniej za cenę szacunkową 
sprzedaną być nie mogła, ustanawia się ce
lem ułożenia ułatwiających warunków licyta
cyjnych termin na dzień 13 grudnia 1882, 
o godzinie 4 po południu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 27838 zł. w. a , wadyum zaś wy
nosi 2783 zł.

Kesztę warunków sprzedaży, akt osza
cowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można 
w t. s. registraturze.

Kraków, 28 lipca 1882.

L. 7511. (5562 3—3)
C. k. &ąd obwodowy w Samborze o- 

głasza, że w celu ściągnięcia wierzytelności 
c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego 
we Lwowie w sumie 9388 złr. 58 ct. a. w. 
z pn. przedsięwziętą będzie w dniach 11 
października 1882 i 16 listopadada 1882 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem w gmachu sądowym licytacyjna sprze
daż dóbr Szeptyce wedle Dom. 196 p. 175 
n. 25 haer. obecnie karta własności B. poz.
6 i 7 Seweryna Augustynowicza własnych, 
pod warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość tych
że dóbr przy udzieleniu pożyczki w sumie 
41.066 złr. a. w. obrachowana.

Wadyum wynosi 4106 złr. a. w. i mo
że być złożone bądź w gotówce lub w ksią
żeczkach galic. kasy oszczędności, bądź tez 
w papierach wartościowych do lokacyi kapi
tałów pupilarnych przydatnych, wedle ostat
niego tychże kursu w „Gazecie Lwowskiej,, no
towanego obliczonych.

Gdyby w powyższych dwóch terminach 
rzeczone dobra, wyżej lub przynajmniej za 
cenę wywoławczą nie zostały sprzedane, wy
znacza się do ułożenia ułatwiających warun
ków termin na dzień 17 listopada 1882 o 
godzinie i0 rano, z tern, że niestający wie
rzyciele za przystępujących do większości 
głosów obecnych uważani będą.

Besztę warunków i ekstrakt tabularny 
przejrzeć można w ts registraturze.

O tern zawiadamia się chęć kupienia 
mających, obydwie strony, tudzież tych wie
rzycieli, którymby uchwała licytacyjna wcale 
nie lub nie w czas doręczoną została, do 
rąk kurahra adw. Dra Budzynowskiego i 
przez edykta.

Sambor, 11 lipca 1882.

L. 2461. “  (5554 3—3)
O. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 
rat i resztującego kapitału dłużnego w łą
cznej ilości 211 zł. 62 ct. w. a. z pn na 
rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż 
realności pod 1. k. 141 w Woli "Batorskiej 
położonej, ciała tabularnego nieposiadającej 
a własność dłużniczki Maryanny Ptakowej 
stanowiącej w trzech terminach: dnia 2go 
października, dnia 3go listopada i dnia 7go 
grudnia 1882, każdym razem o godzinie 
lOtej przed południem.

Cena wywołania wynosi 600 zł. Wa
dyum zaś 60 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i pro
tokół zastawniczego opisania tej realności 
przejrzeć można można w registraturze są- i 
dowej. Niepołomice, d. 16 czerwce 1882."

L. 13856. (5391 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogła

sza, że dnia 27 września, 30 października i 
4 grudnia 1882, nastąpi licytacya nietabu- 
larnej realności Pańka Hałuszczyńskiego wła
snej lk. 90 w Jazłoweu na 180 zł. wa. osza
cowanej, celem ściągnięcia preteusyi Tauby 
Schnayer w kwocie 6 zł. wa. z pn. pod wa
runkami, które razem z aktem opisania i o- 
szacowania wolno przejrzeć w ts. registratu
rze. Wadyum 18 zł. wa.

G. k. sąd powiatowy 
Buczacz dnia 30 stycznia 1882.

L. 2953. (5472 3— 3)
Dnia 13 września, 13 października i 

13 listopada 1882, każdego razu o 10 go
dzinie przed południem odbędzie się w tut. 
sądzie celem zaspokojenia pretensyi Joachima 
Gronnera w kwocie 318 zł. 10 ct. wa z pn. 
egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacyi.

a) połowy parceli budowanej pod Nr. 
213 w Swiętnikach położonej, wykazem hi
potecznym Nr. 329 ks. gł. gm. kat. Swiętni- 
ki objętej, tudzież połowy stojącego na tej 
parceli budynku murowanego i

b) połowy parcel gruntowych wyk hip. 
Nr. 571 ks. gł. gm. kat. Swiętniki objętej, 
w Swiętnikach położonych, dłużnika Franci
szka Kotarby vulgo Opitą zwianego własno
ścią będących.

Cena wywołania wynosi dla posiadłości 
wyk. hip. 329 objętej kwotę 2025 zł. wadyum 
202 zł., zaś dla posiadłości wyk. hip. 571 
objętej, cena wywołania wynosi 275 z ł , a 
wadyum 27 zł. 50 ct w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, wycią
gi hipoteczne i akt oszacowania przejrzeć 
można w Registraturze tut. Sądu.

Podgórze dnia 13 lipca 1882.

L. 2453. (5549 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomica-h 

przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 
rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej 
ilości 206 zł. 55 ct. w. a. z pn. na rzecz 
galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Kra
kowie egzekucyjną publiczną sprzedaż real
ności pod 1. k. 352 w Niepołomicach poło
żonej, ciało tabularne posiadającej a własność 
dłużniczki Tekli Szewczykowej stanowiącej 
w trzech terminach licytacyjnych: dnia lOgo 
października, dnia lOgo listopada i dnia 14go 
grudnia 1882, każdym razem o godzinie 
lOtej przed południem.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

Niepołomice, d. 17go czerwca 1882.

Upadłości.
L. 6123. (5746 2 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, 

iż w miejsce byłego ck. sędziego powiatowe
go w Brzeżanach p. Ottokara Ansiona ustano
wił obecnego c. k. sędziego powiatowego w 
Brzeżanach pana Dr. Emila ILUbrichta komi
sarzem konkursowym masy rozbiorowej Ozy- 
asza Ehre.

Złoczów, dnia 22 lipca 1882

L. 27908. ~ (5776!
O k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie podaje do wiadomości, że uchwałą 
z dnia 30 lipca 1867, 1. 41953, do majątku 
Augusta Schumana, byłego właściciela fa
bryki. maszyn pod firmą: „August Schuman 
we Lwowie", otworzony konkurs uchwałą z 
dnia 12 sierpnia 1882, 1. 27908, zniesiony 
został.

Lwów, dnia 12 sierpnia 1882.

Księgi gruntowe.
L. 20100. (5760 1— 3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie poda
je do wiadomości, że dla posiadłości tabular
nych (dworskich):

I. Borki przyległość do Dąbrówki w gmi
nie katastralnej Borki,

Nalepy, Smutki, Mostki, Sokole Jazy 
et Deputaty jedno ciało tabularne przyległość 
do Bukowy, w gminie katastralnej Mostki, 

Golce w gminie katastralnej Golce, 
Bukowina przyległość do Ulanown. w 

gminie katastralnej Bukowina, okręgu Sądu 
powiatowego w Ulanowie,

Ostrówek w gminie katastralnej Ostró
wek,

Koćmierzów w gminie katastralnej 
Koćmierzów,

Kajmów w gminie katastralnej Kajmów, 
Zalesie w gminie katastralnej Zalesie, 

okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu, 
Podwizerzyniec przyległość do Łańcuta 

w gminie katastralnej Podzwierzyniec, w o- 
kręgu Sądu powiatowego w Łańcucie;

Połomyja i Połomyja część Gadajówka, 
w gminie katastralnej Połomyja,

Żarnowa w gminie katastralnej Z urnowa, 
Zyznów w gminie katastralnej Żyznów, 

w okręgu Sądu powiatowego w Strzyżowie, 
Trzebuśka przyległość do Sokołowa, w 

gminie katastralnej Trzebuśka z miejscowo
ścią Kąty, — w okręgu Sądu powiatowego 
w Sokołowie,

Hermanowa dolna i Plermanowa górna 
w gminie katastralnej Hermanowa, w okrę
gu sądu powiatowego w Tyczynie,

H. Wola Krogulecka przyległość do Bar
cic w gminie katastralnej Wola Krogulecka, 

Rogi w gminie katastralnej Rogi, w o- 
kręgu sądu powiatowego w Starym Sączu, 

Kadcza przyległość do Starego Sącza, w 
w gminie katastralnej Kadcza — w okręgu 
sądu powiatowego delegowanego miejskiego 
w Nowym Sączu,

Ponice przyległość do Rabki w gminie 
katastralnej Ponice, w okręgu sądu powiato
wego w Nowym targu,

Bogoniowice przyległość do Ciężkowic 
w gminie katastralnej Bogoniowice, w okrę
gu Sądu powiatowego w Ciężkowicach, 
położonych, nowe wykazy tabularne (hipote
czne) otwarte zostały i że termin wyznaczony 
edyktem pierwszym z 31 grudnia 1880 1 
20100 do zgłoszenia praw rzeczowych w §. 7 
lit. a. b. ustawy z 25 lipca 1871 1. 96 dp.p.

przewidzianych odnoszących się do nierucho
mości owemi nowemi wykazami tabularnemi 
objętych upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pier
wszeństwa jakiego wpisu w pomienionych 
nowych wykazach tabularnych uskutecznio
nego w prawmch swych uważają się za po
krzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 
15 marca 188-3 włącznie, a mianowicie co 
do wykazów tabularnych I. oznaczonych do 
sądu obwodowego w Rzeszowie, co do wyka
zów tabularnych II. oznaczanych do sądu 
obwodowego w Nowym Sączu tern pewniej 
wnieśli, gdyż inaczej wpisy te nabędą sku
tków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin po
wyższy dla stron pojedyńczych przedłużony 
być nie może, a przywrócenie zaniedbanego 
tego terminu edyktalnego do stanu pierwo
tnego nie ma miejsca.

Kraków 14 lipca 1882.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 32657. (5442 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 
że do tegoż sądu dnia 21 stycznia 1882 do
1. 3085 wniósł Stanisław Obertyński przeciw 
spadkobiercom Stanisława Wierzchowskiego 
i innym pozew o zapłatę sumy 22000 zł. a. 
w. z pn. ze spadku po Stanisławie Wierz
chowskim i z hipoteki dóbr Piwowszczyzna, 
na który to pozew, termin dziesięciodniowy 
do wniesienia obrony wyznaczono, i tut. sąd. 
uchwałą z dnia 28 stycznia 18u2, do 1. 3085 
ustanowiono dla pozwanych Emilii z Dąbrow
skich Wojciechowskiej, Władysława Dąbrow
skiego, Ludwika Dąbrowskiego i Leokadyi z 
Dąbrowskich Januszewskiej za granicą w 
Kamieńcu podolskim zamieszkałych, kurato
ra w osobie p. adwokata Dr. Romanowskie
go, z substytucją p. adw. Dr. Leona Madey- 
skiego, któremu pozew powyższy doręczono 
i oraz doręczenie takowego do rąk własnych 
tych pozwanych zarządzono.

Ponieważ dowody doręczenia powyższe
go pozwu wjinienionym za granicą zamie
szkałym pozwanym dotychczas do sądu tut. 
nie nadeszły, przeto wzywa się tychże niniej- 
szem, aby do swojej obrony służące środki 
ustanowionemu kuratorowi, któremu też dal
sze uchwały w tej sprawie dla nich wydane 
doręcza się, dostarczyli lub też innego zastę
pcę sobie obrali i jego sądowi wymienili, 
gdyż inaczej z zaniedbania wynikające na
stępstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą 

Lwów, dnia 29 lipca 1882.

L. 3958 ( (5742 2— 3)
Ces. król sąd obwodowy w Rzeszowie 

zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu Michała Karola dw. im. Teklę, Józe
fa, Maryę i Sabinę Rychli, że Salamon Zu- 
cker i Dawiu Zucker sub. praes. 5 lipca 
1882 1. 3958 wnieśli prośbę o zaintabulowa- 
nie ich w drodze sprostowawczej za współwła
ścicieli realności 1. k. 312 w Rzeszowie po- 
położonej, wskutek której do rozprawy w §. 8 
ust. z dnia 25 lipca 1871 1. 96 Dz. u. p. 
wskazanej w biurze VII termin na 30 sier
pnia 1882 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Tym nieobecnym, dla których ustano
wiono kuratorem adw. Dr. Reinesa z substy- 
tucyą adw. Dr. Fechtdegena się więc zaleca, 
aby kuratorowi potrzebną iuformacyę i do
wody udzielili, lub innego zastępcę sobie o- 
brali i takowego sąaowi wskazali.

Rzeszów, 17 sierpnia 1882.

L 3959.  ̂ (5743 2—3;
Ces. król sąd obwodowy w Rzeszowie 

zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu Błażeja i Reginę małżonków Prista- 
jów, że Salamon Zucker i Dawid Zucker sub. 
praes. 5 lipca 1882 1. 3959 wnieśli prośbę 
o zaintabuiowanie ich w drodze sprosto^aw- 
czej za współwłaścicieli realności lk. 311 w 
Rzeszowie położo.ej, wskutek której do roz
prawy w §. 8 ust. z dnia 25 lipca 1871 1. 
96 Dz. u. p. wskazanej w biurze VII termin 
na dzień 30 sierpnia 1882 o godzinie 9 ra
no wyznaczono

Tym nieobecnym, dla których ustano
wiono kuratorem adw Dr. Reinesa z substy- 
tucyą adw. Dr. Fechtdegena się wię zaleca 
aby kuratorowi potrzebną informacyę i do
wody udzielili, lub innego zastępcę sobie o- 
brali i takowego sądowi wskazali 

Rzeszów, 17 sierpnia 1882.

L. 1008. (5338 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie za

wiadamia Honoratę Martyniak, że uchwałą z 
dnia 7 sierpnia 1880 1. 6942 dozwoione zo
stało zaintabuiowanie prawa własności Moj
żesza Arona dw. im Teichmana i Sury 
Teichmanowej do realności pod 1. sp 290 w 
Złoczowie w stanie czynnym a zarazem zainta- 
bulowanie obowiązku wypłaty Honoracie Mar
tyniak po śmierci Maryi Enderle sumy 100 
zł. w. a w stanie biernym rzeczonej realno
ści pod 1. sp. 290 w Złoczowie.

Ponieważ miejsce pobytu Honoraty Mar
tyniak nie jest znane, ustanowiono uchwałą 
z dnia 27 marca 1882 1 1008 dla niej ku
ratora adwokata Mijakowskiego ze zastęp

stwem adw. Billeta i doręczono pierwszemu 
w jej imieniu uchwałę z dnia 7 sierpnia 
1830, 1. 6942.

Złoczów, dnia 27 marca 1882.

L 6070. (5328 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowy wzy

wa niewiadomego z miejsca pobytu Salomo
na Flauma, aby się do spadku Chaima Flau- 
ma zmarłego w Szczucinie w dniu 11 sty
cznia 1872 w ciągu jednego roku zgłosił, 
gdyż po upływie tego czasu spadek ten z 
ustanowionym dlań kuratorem Aronem Flau- 
mem pertraktownym zostanie.

Dąbrowa, 17 lipca 1882.

L. 431 (5676 3 - 3 )
C. k. Izba notaryalna w Krakowie wzy

wa niniejszem strony interesowane mające 
jakiekolwiek do Jarosława Aweyde, byłe
go zastępcy c. k. notaryusza w Nowym-Tar- 
gu, później w Krościenku, a wreszcie w Wiś
niczu, z tytułu urzędowania jego, pretensye 
aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy li
cząc od ostatniego zamieszczenia niniejszego 
wezwania w „Gazecie Lwowskiej" do Izby 
notaryalnej w Krakowie na piśmie zgłosiły, 
gdyż po upływie tego termiuu dewinkulacya 
złożonej przez Jarosława Aweyde kaucyi i 
zwrot takowej właścicielowi nastąpi.

Kraków, dnia 1J. sierpnia 1882.

L 17296. (5740)
C. k. Sąd krajowy jako hanlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
firm spółek handlowych firmy: „Pierwsza 
spółka dla wywozu wyrobów żelaznych Swią- 
tnickich w Krakowie L. Halski i sp." z na- 
stępującemi postanowieniami, a mianowicie ż e :

1) siedzibą tej spółki jawnej jest Kra
ków ;

2) jawnymi spólnikami tej spółki są: 
Ludwik Halski kupiec w Krakowie, Henryk 
Alojzy Teleżyński inżynier kolei Karola Lud
wika w Krakowie, i Walenty Halski kupiec 
we Lwowie.

3) spółka rozpoczyna swe cżynności z 
dniem 1 sierpnia 1882

4) do zastępywania spółki upoważniony 
jest spólnik jawny Ludwik Halski, który fir
mę spółki w ten sposób podpisywać będzie, 
iż pod wyciśuiętemi stampilią wyrazami 
„Pierwsza spółka dla wywozu wyrobów żela
znych Swiątnickich w Krakowie" nazwisko 
swe „L. Halski" własnoręcznie położy, zaś 
wszelkie weksle i zobowiązania pożyczkowe 
-obok podpisu „L. Halski" pod stampilią po
wyższą położonego, mają być opatrzone pod
pisem jeszcze drugiego spólnika jawnego.

Kraków, 28 lipca 1882.

L. 7015. (5496)
Samborski c. k. Sąd obwodowy uwiada

mia niewiadomych z życ a i miejsca pobytu 
Andrzeja Sozańskiego właściela 1\  ezęei, Ste
fana Matkowskiego właściciela 3ji  części z 
części dóbr Sielec dom. 46 pag. 297 zapisa
nej, tudzież Jana Winnickiego wedle dom. 
46 pag. 289, Bazylego Winnickiego dom. 46 
pag 291 i Heleny Jaworskiej dom. 46 pag. 
295, właścieli części dóbr Sielec, a względ
nie ich prawo-nabywców z powodu odezwy 
c k. miejscowej komisyi dla oznaczenia czy
stego dochodu z propinacyjnego prawa wy
szynku w Samborze z dn a 14 czerwca 1882 
do 1, 38 celem zastępowania ich przy rozpra
wie względem oznaczenia czystego dochodu 
z propinacyjnego prawa wyszynku i oznacze
nia prawa zastrzeżonego w § 4 ustawy z 
dnia 30 grudnia 1875 w tychże majętnoś
ciach ustanowił tymże kuratora ad actum P. 
adwokata Dr Budzynowskiego zaś zastępcą 
tegoż P. adwokata Dr Steuermanna w Sam
borze zamieszkałych, któremu to kuratorowi 
wspomnianych wyżej właścicieli części dóbr 
Sielec potrzebną do zastępowania ich w tej 
sprawie informacyę przesłać lub do komisyi 
wyżej rzeczonej, zgłosić się mają.

Sambor, 20 czerwca 1882.

L 2225. . (5316 1—4)
C k Sąd powiatowy w Nowemsiole 

wzywa wszystkich sp dkobierców, legataryu- 
szów i wierzycieli, którzyby do spadku ś. p. 
Marcina Zakaszewskiego zmarłego 12 stycz
nia 1878 w Ohijowcach w Rossyi bez pozo
stawienia ostatniej woli rozporządzenia, jakie 
kolwiek prawa rościli, by prawa swe i pre
tensye do spadku w przeciągu trzech mie
sięcy od ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, 
tem pewniej w tutejszym c. k. Sądzie zgło
sili, ile że w razie przeciwnym spadek ten, 
dla którego ustanowiono kuratorem Jakóba 
Weinsafta ze Zbaraża, przyznany i wydany 
zostanie osobom, które prawa swe do tegoż 
należycie wylegitymują

C. k. Sąd powiatowy.
Nowesioło, dnia 22 lipca 1882.

L. 1036. (5679)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Wadowicach, poleca wpisanie do rejestru dla 
firm pojedynczych, firmy „ Leon Goldberger w 
Porąbce" którą używać będzie jako dzierżaw
ca propinacyi i przedsiębiorca budowlany, 
podpisując takową „Leon Goldberger". 

Wadowice dnia 8 lipca 1882.
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L 18585. (5772 1—3)

Sąd krajowy karny we Lwowie zawia
damia niniejszem, że w depozycie sądowym 
następujące z kradzieży pochodzące i'zeczy i 
gotowe pieniądze niewiadomych właścicieli 
się znajdują — jako to :

i j  do"l. 18585/8'. Odebrane od Judy 
Zueherberga 3 złr. 54 c t , srebrny zegarek 
ze srebrnym łańcuszkiem, skórzanna czerwo
na portmonetka, szara płótaiana tytonierka i 
fartuch szary włóczką haftowany.

2) do 1 18949. Przydybtne u Jana 
Chruszcza 8 sznurków korali, które we wrze
śniu 1881 na łąkach za rogatką żółkiewską 
znaleźć miał.

3) do 1. 21953. Kwota 16 złr. pocho
dząca ze sprzedaży klaczy, rasy chłopskiej, 
barwy czarnej nieco w bronz, wzrostu nis
kiego, 7 do 8 lat liczące].

4) do 1. 16375. Woreczek na pienią
dze z czarnej skórki.

5) do 1. 22259. Wosk biały z workiem 
odebrany skazanemu 8/12 1881.

6) do 1. 1038/82. 5 klg. 37 dg. lnu, 3 
klg. 25 dg. konopi, 7 zwojów szarych nici, 
para majtek, fartuszek, szpencer, 2 chustki i 
żelaziwo w drobnych kawałkach.

7) do I. 1321. Znaleziona przez Wła
dysława Śliwińskiego tabakierka rogowa;

8) do 1. 19234 worek, | łaehta i 2 
skórki z barona czarnego i rudego.

9) do I. 8379. Odebrane od Alfreda 
Tomaszewskiego rzeczy: surducik dziecięcy 
wełniany w paski, kamizelka sukienna nie
bieska, chusteczka biała z niebieskim brze
giem, stara chustka wełniana szara w duże 
kwadraty i scyzoryk w okładce z perłowej 
macicy

10: do 1 11365 Odebrany od Małan- 
ki Sołuk krótki kożuch z białych baranów.

Wzywa się przeto niewiadomych wła
ścicieli, aby w przeciągu jednego roku od 
dnia trzeciego o b w ieszen ia  tego edyktu w 
dzienniku „Gazety Lwowskiej11 licząc, swoje 
prawa własności sądowi udzielili, w razie 
przeciwnym bowiem przedmioty jako prze- 
padłość traktowane będą.

Lwów, dn: 20 sierpnia 1:82.

Więcławskiego a na wypadek jego śmierci 
tegoż z nazwiska i miejsca pobytu niewia
domych spadkobierców, iż przeciw niemu 
innym w dniu 27 czerwca 1882 do 1. 7509, 
pozew o zniesienie wspólnictwa co do części 
dóbr Kropiwniki wniesiony został, który do 
pisemnego postępowania z terminem 90cio 
dniowym do obrony zadekretowanym został, 
i że dla niego, względnie jego spadkobier
ców kuratorem adw Dr. Budzynowski ze sub- 
stytucyą adw. Dr. Kohna ustanowionym zo
stał, przeto będzie rzeczą niewiadomych 

j spółpozwanych kuratorowi wszeLich środków 
j  ku obronie dostarczyć, lub innego obrońcę 
, sobie obrać, w przeciwnym razie bowiem 
skutki z zaniedbania sami sobie przypiszą 

Sambor, 11 lipca 1882.

81. 4266. (5610 1— 3)
23ont f. t SejirfSgericfjte in Gurahumora 

hńrb befaunt gemadjt, bajj aui 28 C£>ecem6er 
1881 fcie /pauptmamtStoitttoe gojefine Iwan- 
czay grb. Wernitz jit Gurahumora ofpte § u n  
terlaffung etnet le^twilligen Slnorbrtung geftoo 
hen jei.

2)a birfem ©ettdp.e unbpfamttift, obunb 
lueldjert ijkrfoncn auf iljre Skrfaffenfcfjaft etn 
©rbrcdjt juftelje, jo werben alle btejenigen, 
Weldje tjierauf au» wag itnmer fik etnent 
JtećEpśgrunbe Wnfprmf) ju mad)en gebenfen, 
aufgejorbert, if)t ©rbredjt btnnen ©ittem 3 af)re 
bott bent unten gefe^ten SCage geredjrtet, bet 
biefem @brtcf)te anjnmelben, unb unter 
loufung if)te» ©t6red)te§ if>re@r&?e fldrung an= 
jnbringen, roibrtgenfaHS bie ^erlajjenfcijaft, 
jur weldje ttuttufdjin (pr. ©bmunb Wmleżyński 
f. f. ©teuereiuncljmer .in Gurahumora al§ 
S3erlajjenjd;aft§=(5nrator bejtettt roorben ijt, 
mit jetten, bie fid) Werben erbSerfldri unb ityreit 
©rbredRItitef au§gewtejen f)uben, oerljanbeU 
unb ilptm etugeantwortet, ber nid/t angetre* 
lene STf)etl ber SBerfattettfdjaft aber, ober Wenn 
fid) Dłiemanb erb§erflart ijatte, bic gattje >J3er= 
laffenfdjaft bont ©taate al§ erblo§ eingejogen 
Witrbe

St f. 33e^trfśgerid)t
Gurahumora, aut 12 Sluguft 1882.

L. 2819 (5389 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy miejski _ delego

wany w Samborze wiadomo czyni, że na 
prośbę c. k. Prokuratoryi Skarbu we Lwo
wie ustanowił w sprawie egzekucyjnej c. k 
Prokuratoryi Skarbu, imieniem wysok. Skarbu 
przeciw spadkobiercom ś. p. Jędrzeja Bargla 
pto 5 razy po 10 zł. 253/4 ct i 12 razy po
5 zł 3 ct. w. a. dla niewiadomego z żytia
i miejsca zamieszkanhi ILanciszka Bargla, a 
względnie dla tegoż z życia i miejsca za
mieszkania nieznanych spadkobierców kura
torem p. adw. Dr. Fiternika w Samborze ce
lem doręczenia temuż dalszych uchwał w 
powyższej sprawie zapaść mających.

O czem się Franciszka Bargla a wzglę
dnie tegoż spradkobierców zawiadamia. 

Sambor, dnia 30 marca 1882.

L 2551. (5413 1—3)
0. k. Sąd powiatowy w Mikulińcacb za

wiadamia Mikołaja Zimer i Karola Zitner w 
Ro-ssyi w niewiadomem miejscu przebywać 
mających, że w skutek zgłoszenia Daniela Ber
gu, prawa własności do parceli budowlanej 
nr. 435 w wykazie hipotecznym gminy Mi- 
kulińce z Konopkówka nr. 781 do parcel grun
towych 1088/1, J 088/3,11-30/1, 1219/1 1:90/1 
1312/1, w wykazie hipotecznym Nr 782 tej
że gminy i do parcel grantowych 1186, 
1088/2, 1088/4, 1219/1, 1290/2, 1297/3, i
1312/2, kuratorem Henryka Góthera z Ko- 
nopkówki ustanowiono, i że zanotowanie tego 
zgłoszenia w pomienionych wykazach zarzą
dzono, i do ustnej rozprawy w myśl §. 8 u- 
stawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. P. P ter
min na dzień 22 sierpnia 1882 o godzin e 
9 z rana wyznaczono, na który się Mikołaja 
i Karola Ziinerów do rąk kuratora i edyktem 
niniejszym zawzywa.

Mikulińce, 29 czerwca 1882.

31. 4422. (5303 1 - 3 )
Utbcr Slnfudjeu bel Wolf Goldberg ge- 

gen Skrftdnbigung ber bent 2Bol)norte nad; urn 
befannteu Gsrbrn ttacf; Moses Goldberg Dłatneni 
Nussin Elias Goldberg, Josef Schloma Gold
berg unb Efroim Goldberg, tuurbe mit bem 
l;g IBejdyibe bom 20ten Suit 1882, $1. 4422 
ber 83tttfteUer alź ©igentfjumer ber Jłealitdt 
sub CN. 12/146 tu Tyśinienitz intabuluj, fur 
bie be§ 2Bof)norte§ unbefannten v$erfonen jum 
©urator Samuel Thenen bejtettt, unb beinfeL 
ben ber be^ogene t;g 33efd)etb fitr biefelbenjm 
gejtellt.

©§ fiegt bemrtad) bem Nussin Elias 
Goldberg, Josef Schloma Goldberg unb Efroim 
Goldberg ob fid) in bicjer ?lngetegent)cit ent= 
meber felbjt ju bertreten ober cinett aitbern 
©adjroalter ju bejtelleu unb biejclbcn bem ©e= 
ridjte uandjaft ju madjen, mibrigeu§ bicjetbcn 
bie nadptjeitigen jjjolgeu W  felbjt merbeit ju* 
jd/reiben miiffeit.

S3ont f. f. 93ejtrfźgerid)te.
Tyśmienica, am 20ten Suli 1882.

L. 1192. (5286)
C. k. Sąd ob rodowy jako handlowy w 

Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla 
firm pojedynczych firmy „Aleksander Wa
niek11, której używać tenże będzie jako właś
ciciel towarów mięszanych w Żywcu podpi
sując takową „A. Waniek".

Wadowice, dnia 8 lipca 1882.

L. 2619. (5438 2— 3)
Benziona Marmor z miejsca pobytu 

nieznanego zawiadamia się, iż Abraham Kat z 
temuż pozew o zapłacenie kwoty 50 zł wy
toczył i że mu kuratorem Samuel Gottes- 
mau ustanowiony zosiał.

C. k sąd powiatowy 
Grzymałów, 26 czerwca 1882

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.
Ponieważ wszystkie posady inży- 

nier-asystentów, pisarzy, magazynie
rów i kopistów przy przedsiębiorstwie 
budowy kolei J a r o s ł a w s k  o  - S o k  a l  -  
s k i e j  już są obsadzone, więc dalsze 
prośby o posady od dnia dzisiejszego 
nie będą przyjęte, a wniesione nie bę
dą uwzględnione. >'5778 i—3;"

Jarosław  23 sierpnia 1882.
C* w a l b c r t  Z i e m b i c k i .

Ogłoszenie.
Panowie przedsiębiorcy, którzy 

się obiegają o roboty ziemne, o wy
konanie objektów, wyprowadzenie mu
rów i t, d., przy przedsiębiorstwie bu
dowy kolei Jarosławsko - Sokalskiej, 
z chcą n a j d a l e j  d o  1  w r z e ś n i a  
v . 1>. d o t y c z ą c e  o f e r t y  wnieść 
do kierownictwa tejże budowy w Ja 
rosławiu. (5778 1—3)

Jarosław , 28 sierpnia 1882.
G w a l b e r t  Z i e m M c k i .

Praktyczny kurs

UPS^TTalentin
niezrównany środek, odszczególniony ^Łnia 
medalami zasługi i na wystawie lekarsko- 
przyrodniczej w Krakowie przyznano medal 

zasługi.
V a l p n ł i n  W PrzeoD §11 dwóch tygodni wstrzy- 
l u l u l i l i l l  muj e Wypadanie włosów i przy dłuż

szym używaniu przywraca porost. — Flakon 
cały kosztuje 3  zł., pół 1  zł. 6 0  et.

K A F B Y I A
farbuje włosy na kolor czarny, piękny i trwały — 

FJakon kosztuje 2  zł.
Nabyć można u wynalazcy w e  L w o w i e

J. IHNATOWICZA
magistra farmacyi i chemika sądowego, oraz 
w  l i r a f e o w i . i  w filii, Sukiennice licz. 20 
i we wszystkich pierwszorzędnych skl.puch 
__ magazynach i aptekach.

Konkurs,
W  Ł o m n i e ,  należącej do dóbr H e n r ,}  - 
k a  hr. C l i a m o o r c l a  w powiecieTurc fiń
skim jest przy nowo otworzyć się mającym 
Zakładzie leczniczym, posada lekarza miejsco
wego z płacą roczuą 500 z ł , wolnem miesz
kaniem, ogradem i opałem za kontrakt- m 

służbowym do obsadzenia.
Pp. kandydaci raczą wnieść podania 

do podpisanego zarządu dóbr.
Bliższej informacyi udzieli we Lwowie 

Wiel. M l u d   ̂i e w i c z ,  ulica Maj e r  o wsk a
1. 8 . (5669 3—3)

Od zarządu dóbr hr. Ohamborda. 
Łomna, dnia 15 sierpnia 1882.

Fi> l l a

L. 2788. (5411 1—3)
C. k. Sąd krajowy wiadomo czyni nie

znanej z pobytu Michalinie Jankowskiej, że 
w dniu 10 lipca 1881 zmarł w Krakowie 
Teofil Zachałka bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia. Rrzeczą będzie Micha
liny Jarkowskiej w przeciągu jednego roku 
od daty niżej wyrażonej zgłosić się do spa
dku po rzeczonym Teofilu Zachałce w sądzie 
tutejszym, bo inaczej postępowanie prawne 
z ustanowionym dla niej w osobie adw. Dr. 
Leo kuratorem, oraz zgłaszającymi się spad
kobiercami przeprowadzonem będzie. ,

Kraków, dnia 3 lutego 1882.

L. 1172. . (5289)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Wadowicach poleca wpisać w rejestrze dla 
stowarzyszeń zarobkowych ę gospodarczych 
Bialsko Bielskie stowarzyszenie pożyczkowe i 
oszczędności „Wzajemna Pomoc" w Białej, 
iz na zgromadzeniu og lnem, odbytem dnia 
30 marca 1882 wybrani zostali w miejsce 
ustępujących członków Dyrekcyi i ich zastę
pców mianowicie, w miejsce Roberta Mayi, 
Wacława Władysława dw im Lecha, Józefa 
Homolacza, Józefa Nikorowicza, Dr. Wincen
tego Nycza, i Dr. Edwarda Schnąjdera, E d 
ward Lang, Jan Dełkowski, i Aleksader F i
scher na członków dyrekcyi, zaś Adolf Miksch 
i Dr. Józef Bogdanik na zastępców Dyrekto
rów Towarzystwa rzeczonego, którzy w imie
niu Stowarzyszenia następnie podpisywać bę
dą: Edward Lang, Jan Dołkowski, Aleksan
der Fischer, Adolf Miksch, Dr. Józef Bog- 
danik.

Wadowice, dnia 30 czerwca 1882.
L. 7839. (5304 1 - 3 )  j

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogła- 
;a, że do rejestru handlowego dla firm spół- 
iwych firmę: „F. Vincenz i sp. rafiinerya 
handel nafty w Słobodzie Rungurskiej" 
pisać kazał.

Kołomyja, dnia 13 lipca 1882.

b. 7509. (5306 1 - 3 )
C. k. obwodowy w Samborze zawiada- 

nia z miejsca pobytu niewiadomego Teofila

L 1584. (5680)
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla 
firm p 'jedynezych firmy „Samuela Haberfel- 
da“ którą używać będzie jako właściciel fa
bryki cukierków i czekolady w Białej, pod
pisując takową: „S HaberLld".

Wadowice, dnia 29 lipca 1882.

rozpoczynam b. r. od Igo września w 
moim gabinecie ulica Czarnieckiego 

licz. 2. na pierwszem piatrze.
Każdy zdolny i pilny uczeń, który tylko 

godzinę co drugi dzień z chęcią i -uwagą w 
tym kursie studyuje, robi wielkie postępy.

Moja wyborna metoda jest zasz(zytn'e 
znaną nietylko tu we Lwowie, aF w Wiedniu 
i Paryżu, gdz:e najlepsi moi uczniowie i ełewki 
kończą Łtuiya- i świetnie zdają egzamina wstę
pne, jakoteż trudne egzamina teoryi. barna 
mi, koutrapunkta estetyki i h:storyi muzyki 
z zadowoleniem znakomitych Dyrektorów kon- 
serwatoryum. Od roku 1860 (kiedy powróciłem 
z konserwart'-ryum paryskiego, gdzie otrzymałem 
mdgrodę) do 1872 występowałem w wielu 
koncertach Towarzystwa muzycznego z zadowo
leniem wysokich i znakomitych znawców, i za
raz po pierwszym świetnym koncercie dostałem 
kilku uczniów i elewek; mogę się więc poszezy- 
ić wieloletnią praktyką i doświadczeniem.

Zapisywać się można co dzień od 3 do 
5tej popołudniu. (5644 2-2)

Polecam mój kurs szanownej i Wysokiej 
PT Publiezm ści szczególnie dla młodzieży 
szkolnej.

Z Wysokiem poważaniem

AleksanderBogucki.

Ogłoszenie.
Zarząd bursy nauczycielskiej w  

T a r n o p o l u  ogłasza, iż na rok szkol
ny 1882/3 przyjmuje do bursy uczniów 
szkól średnich i seminaryów za opłatą 
miesięczną 8 zł’., dając im za to zu
pełne utrzymanie i pomoc naukową.

Synowie nauczycieli ludowych 
mają pierwszeństwo przed innymi.

Podania wnosić nuleży na ręce 
sekretarza. (5758)

St. M ajersk i.
 __________________________ Sekretarz.

L 36. (5757 p _ 3)

Obwieszczenie.
] > u i a  lS g o  w r z e ś  s l a  odbę

dzie się pisemna i ustna licytacya na 
budowę szkoły w  D ą b r o w i e .

Cena wywołania 18614 złr. 51 
ct. w. a.

Wadyum 19 pro. ceny wywoła
nia.

0 bliższych warunkach można do
wiedzieć sie u przewodniczącego ko
mitetu.

Z komitetu budowy. 
Dąbrowra, dnia 8 sierpnia 1882 r.

Przewodniczący
Leonard Wiśniewski.

| K A N T O R  W Y M I A N Y  1
c . k .  u p r z y w .  g a l i c .

|Akcyjnego Banki Hipotecznego|
kupuje i sprzedaje I.

w s z y s t k i e  e l e k t a  i  m o n e t y  j
pod warunkami najprzystepniejszemi

5°|« LISTA HIPOTECZNE, |
jako tez jg

5°|0 Premiowane Listy hipoteczne, |
^  które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) X  
M  i n a jw y ż sz e g o  pest. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa- X  
X  nia kapitałów funduszowych pupilarnych kaucyj małżeńskich wojsko wych, X  

na kaucye i w adya, — są w tymże kantorze do nabycia. x
W szystk ie  p o le c en ia  z p ro w in c ji  w y k o n u ją  się  bezzw łoczn ie  po  % 

k u rs ie  d z ien n ym  bez  d o liczen ia  p ro w izy i. (4547 17 o  W
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K A Z IM IE R Z  L E W IC K I
Cml&wiay- skłasl d la  flK-alf^yi

PORCELANY, SZKŁA I T0WAR0W MIESZANYCH
w  e  Ł *  w  o  w  i  o  u l i c a  T  ** y  b n n a l s k a  1. O

za ło żo n y  ro k u  1845.

do anta szyb
1 sztuka po i  zł 40 ct., 2 zł., 8 zł., 
4 zł., o zł., 6 zł., 10 zł. i wyżej, tl

Szyby zagraniczne do okien.
Szyby kolorowe czerwone, szafirowe, zielone, żółte, fioletowe, białe matowane 

i deseniowane.

Dr. A. Majewskiego
£ju j\iflll W UUUllM ilK  

w  M i s i e l c e
o tw a rty  przez ca ły  rok

przyjmuje chorych z zupełnem zaopatrze
niem i dochodzących do kuracyi, 
która się odbywa od 6—8 godziny rano i 
od 4 —6 godziiry popołudniu pod nad
zorem lekarza. (2880 33—?)

ł o d z i e *  s r $ B £
nyc-h, znajdzie wygodne umieszcze
nie z dobrym wiktem, usługą i o- 
pieką staranną. — Na żądanie język 
francuski i muzyka udzielanemi być 

mogą. -- Bliższa wiadomość w Administraeyi „Ga
zety Lwowskiej11. (5737 3 —6}

dojrzałe i słodkie, świeżo rwane I zł. 50 ct. 
ja łh ł^ k i f  g r u s z k i  w najlep

szym gatunku..............................I zł. 50 ct.
ś l i w k i ...................................... I zł. 20 ct.
rozsyła w koszykach po 5 kil. włącznie z opa
kowaniem i franco do każdej staeyi pocztowej

Edward Rittinger

Familia francuska
zamieszkała w e  L w o w i e ,  życzy sobie przyjąć na 
mieszkanie z eałkowitem zaopatrzeniem pp s t u 
d e n t ó w  ze szkół gimnazyalnych, gdzie będ i pod 
dozorem rodzicielskim, opieką staranną i wychowa
niem moralnem i bezpic zueia. - - Bliższa wiadomość 
u pana J .  C J o r g o le w s k ie g o , pod licz 21 m. 
Piekarska. (5749 ;! 31

Od dwóoh lat będąo silnie cierpiącą na Ischias 
w nodze, rozmaitych używałam środków, 
lecz wszystkie okazały się bezskuteczne, 
wreszcie wysłano mnie do morskioh kąpieli, 

ale i te bardzo małą ulgę mi przyniosły, do
piero po użyoiu siarozano-borowinowych kąpieli 
w  S P u s t o m  j t a c ł r ,  oierpienie moje całkiem 
usunietem zostało.

Augustyna Dzieduszycka.

(W ęgry południowe).
W y s y ł k a  w s z e l k i c h  W IN  c z e r w o 

n y c h  i  b l a ł y c i i .

I W O O O O O Ó O W

Do sprzedania
' Ł m  a s t .

(z tego około 8 009 zł. długów hipotecznych pozostać 
może w' całości) przy ulicy K u r k o w e j  Nr. 35, 
37 i ; 0 we Lwowie tuż obok klasztoru Panien F ra n 
ciszkanek w najzdrowszej, najpiękniejszej i najprzy
jemniejszej okolicy ni. Lwowa — b a r d z o

Pferde (Castraten) Yerkauf'.
September 1. J. werden in L em berg  und ^auok  

je 6 Oastraten plus offerenti verkauft.
K. k. Siaatshengsten - Depot zu Drohowyże.

(5739 1—2)

~R» :■? o  m  jH
i przyborów myśliwskich

Mmli BitrlicM
we Lwowie, Rynek licz. 22

poleca na sezon letni do urozmaicenia festynów, 
wycieczek i zabaw towarzyskich, swój wyłącz

ny skład na całą Galicyę

O gni sztucznych '‘W
salonowych, ogrodowych i wodnych, jako też 
balonów i latarń papierowych do illuminaeyi, 
niemniej balonów do puszczania za pomocą 
ogrzanego powietrza w 10 różnych wielkościach 

i kolorach 
p o  c e n a c h  n a j n iż s z y c h ,

1SSŁ- Przy większych zamówieniach upra- 
s g m  o 8 do 12 dniowy termin do wykona
nia, jak  również o stosowny zadatek. Szcze
gó łow y  cennik  na żądanie g ra to  i franco.

14379 10—101

rraktykant gospodarczy,
który sposobi się na dobrego ekonoma 
i posiada ukończone studya agronomicz
ne, j Jso też u d o w o d n i  z d i i fE s o ś ć  
s w o j ą  i  w z o r o w e  z a c h o w a n i e  

dotychczasowe, znajdzie umieszczenie w  Ł i t iu t y -  
u i e ,  p. B r ź e ż a n y .  (5/90 2 - 2 ;

jednej z fabryk maszyn parowych 
i rolniczych w Królestwie Dols
kiem wakuje posada

W  er!* m a j
( W erkfuhrercĘ

warstatów ślusarskich i mechanicznych. Zdolni, mło
dzi. i energiczni kandydaci posiadający język polski, 
zechcą swe curiculum vitae nadsyłać d o  B i u r a  
O g ło s z e ń  p o d  f ir m ą  B a j c h m a n  I F r e u d -  
l e r  do W arszawy ul. Senatorska N r . 2 2  p o d  
l i t ,  O . O.

L. 01616. (5631 3 - 3 )

Dla Rodziców.
P e w n a  ro d z in a  o b y w a te lsk a ,  p rz en ió s łsz y  

s ię  do L w o w a ,  d la  f d n k a o y i  w ła s n y c h  dzieci , 
może u m ie ś c ić  u  s ieb ie  d w ó ch  u c zn ió w ,  nad 
k tó r y m i  ro z c i ą g n ę ła b y  p r a w d i i w i e  rodz ic ie lską  
op iekę  t a k  pod w zg lęd em  n a u k ,  m o ra ln o śc i ,  j a  
ko też z d ro w ia  i w ygód  dom ow ych .  P o s tę p  w 
j ę z y k a c h  obcych, m ia n o w ic ie  n ie m ie c k im ,  f r a n 
c u sk im  i a n g ie l sk im  znacznie  u ł a t w i o n y  przez  
c o d z ien n ą  w d m u  k o n w . r s a c y ę .  —  N a  ż ą d a 
n ie.  r e fe ren ey e  j. .k  n a j lepsze .  —  W a r u n k i  u -  
m ia rk o w a n e .  —  A D R E S :  T M ^ . .  ZHT« J f c S .  
U l ic a  O sso l iń sk ich  1. 10. Schody V II .  D rzw i  45

(5 5 8 1  8 6)

(niegdyś własność lir. Konarskich), składająca się z 
t r z e c h  murowanych ( ł o m ó w  parterowych, jedno
piętrową) kamieniey (całkiem nowej i dwu morgowe 
go ogrodu w rodzaju parku angielskiego; w ogr dzie 
pełno różnych a rzadkich kwiatów, młodych, doboro
wych a licznych gatunków drzew owocowych, krajowych 
i zagranicznych, słowem ogród tak urządzony i tak 
wzorowo utrzymany, jakiego we Lwowie z pewnością 
nie znajdzie. Bliższa wiadomość u właściela na 
miejscu, lub przy ulicy Kopernika 1. 38 na dole leża. 
brama w kaueelaryi. Niżej 20.1 00 zł. realność ta nie 
bedzie wcale sprzedana. (5767 1 -  3)

w o o o o o o o m

50
centów

w ielkiej
1----3

,__ ,
C O
iśSSn ( = 1

CPO
—i

E — •

p ro”

Tylko 5 0  centów
k o sz tu je  wielkiej

iii LOTEiYi
Losy te  nabyć m ożna we 

w szystk ich  k a n to ra c h  w ym iany, we 
w szystk ich  k asach  s taey j ko lejow ych 
i  o k rę tów  p aro w y ch , w c. k . u rz ę 
dach  pocztow ych , sk ła d a c h  t j to n iu ,  
k o le k tu ra c h  lo te ry jn y c h  i we w szyst
k ich  innych m iejscach sp rzedaży  lo 
sów au stro -w ęg . m onarch ii,

Bogato uposażona iotcrya zawiera:

i główną wy w  na 5Ó.D00zł.)*
I „ „ 20.000 „ \i
i . , „ 10.000 „Jg
dalej iune wielkie wygrano w wartości 
złotych 10.000, 5.000", 3.000, I.00C, 

500, 300, 200, 100, 50 i 25 
ogółem t y s i ą c  z urzędu w y g r a 

n y c h  w wartości

złotych 213.550 złotych
Nadto wielo innych wielkiej warto

ści wygranych, składających się z przed
miotów ofiarowanych przez wystawców.

WS" Chcący się zająć sprzedażą lo
sów, zechcą się zgłosić bezzwłocznie (to
oddrAitłn lo tery jnego  wysta-
gy Trycfd.yń*ktc( (Lottene Ab-

i";-

theilung der T ricster Aussiclluiig) 3 .
P ta zza  g ra n d ę  w  Trywśoio.

p rzy i 
przesłać 15

(5514 3 —2) 
omówieniach pojedynczych losów należy 
et. na opędzenie portoryum.

W e  L w e w i e  Josy nabyć można w  gal. R u s ty 
ka lnym  b an k u  k red y to w y m , tudzież w z a k ła d z ie  
k redy tow ym  ziem skim  d la  G aliey l 1 B ukow iny .

i c-

I X 3 C D C : 3 C 3 0 C 3 C X  

p f - zakład zdrojowo kąpielowy. -JllS
Z d r o j e  j e d y n e  w swoim rodzaju, s ł o . i e ,  j o d o  - b r o m o w e ,  kąpiele ciepłe mine- 

& _ ralne i nowo w tym roku otwarte a z najlepszym już skutkiem używane borowinowe, tudzież 
zimne basenowe i natryskowe w nowych wśród zakładu zbudowanych i nader ozdobnych a wygod- 

|  nych łazienkach, żętyca, wyborny nabiał, wody mineralno wszelkiego rodzaju, apteka, urząd pocz
towy i telegraficzny w miejscu, słowem, wszelkie urządzenia, które pożytecznym i miłym czynią 
pobyt w tym, klimatycznie nader korzystnie a zarazem malowniczo położonym zakładzie.

5E d n i e m  15go s i e r p n i a  rozpoczyna się ostatni sezon, trwający do końca września, 
a odznaczający się, jak poucza długoletnia doświadczenia, najtrwalszą pogodą 

g a r  C e n y  m i e s z k a ń  o  */s m i ż n u e .
(5614 3 3)

ns

mim A leczn icze
■'&*£?' a -’ M »  _s 'bl

i Dr. KAROLA MIK0LASCHA we Lwowie.
IN O  t t l U M W e .  Prawdziwy wyciąg z trzech gatunków kory chinowej, t. j .  b ru 

natnej, czerwonej i królewskiej, przyrządzony za pomocą sposobu wypierania (methode de 
deplacoment). Ilia  rekonwalescentów', po słabościach wycieńczonych, nerwowych, przeciw 
fobrom, gastralgiom i t. p.

®  « l i  ̂  B O  W O  “  Ź e l d z i f i t c .  Wyciąg powyższy zaprawiony połączeniem żela- 
zistein nieoszacowaacj jakości, ponieważ jest prawie bez smaku i bardzo łatwo przez ustrój 
ludzki przyswojony bywa. Tam gdzie chodzi o usunięcie chorób z braku lub nieprawidłowej 
jakości krwi pochodzących, nadzwyczaj skuteczne i przez wszystkich niemal lekarzy 
przypisywane

%W -i. C sfO  p e p s i n o w e .  Lżycie tego wina jest bardzo rozpowszechnione. Służy ono dla 
słabych, którzy sami nie wydzielają w żołądku dostatecznej ilości fermentu dla strawienia 
spożytych pokarmów', białko w różnych postaciach zawierających, także jednak dla zdrowych, 
którzy często i dużo jeśe i pić lubią, ponieważ używając to wino przy swoich sympozyach, 
prędko trawią i częściej nałogowi swemu oddawać się mogą.

S* U S T  O  | > e | l t 0 H 0 W € .  Pokarm płynny, który wchodzi w ustrój ludzki prawie bez 
pomocy żołądka. Wino samo przez sie jest takim pokarmem, pepton zaś jest sztucznie stra- 
wionem mięsem, Tc dwa środki połączone stanowią więc całość niezrównaną pod względem 
odżywienia ustroju wycieńczonego i weals nic lub źle trawiącego.

frY I l S l  O  F t t l t t l s i l F b f t F w F B .  .Lekospis austryaeki żąda Malagę jako podstawę do 
wina D&rellego. Moje wino rumbarbsrowe sporządzam na winie hiszpańskiem, lekszem od 
Malagi i bez dodatku kardamouu i skór pomarańczowych. Doskonały środek, osobliwie dla 
niewiast i dzieci w razach kataru żołądkowego lub kiszek. Jest ono o połowę tańsze jak 
wino Darci lego.

Pomimo krótkiego czasu istnienia moich win leczniczych przecież bardzo wielu lekarzy a 
pomiędzy nimi i tacy sławy europejskiej, przekonali się « ich doskonałości, c-zem się czuli spo
wodowani nadesłać mi bardzo pochlebił* świadectwa uznania, które w streszczeniu przytaczam:

W'ny Dr. A l f r e d  B i e s i a d e c k t  <-. k. radca namiestnictwa, krajowy referent sanitarny: 
„W ina lecznicze p. KAROLA M1KOLASGIIA przewyższają swą dobrocią i skutecznością 

inne wyroby po części firm zagranicznych i są jedyne w swoim rodzaju, tak jako środki dyjetety- 
czne jako też i lecznicze.“

Wny Dr. K a r o l  B r n u  u  von F o e r n w a l d  e. k. radca dworu, profesor i dyrektor k li
niki położniczej w Wiedniu:

„W iua lecznicze p. Dr. KAROLA MIKOLASCHA uznaję za bardzo dobre, w skutek czego 
będę je przypisywał.11

Wny Dr. J ń x e i ‘ S p a c t U  profesor i dyrektor kliniki położniczej w Wiedniu o. k. wyższy 
radca sanitarny:

„W ina lecznicze p. KAROLA MIKOLASCHA rozpoznawałem i przyszedłem do przekonania, 
że sumiennie są wyrobione. Spodziewam się po nich znakomitych skutków.11

W ?.iy I > r .  I>PM »cls« profesor przełożony Vgo oddziału medycznego w głównym szpi
talu w Wiedniu badał wszystkie wina szczegółowo na chorych swego oddziału, przytacza słabości 
w których je używał i pisze przy końcu:

„W ina lecznicze p. KAROLA MIKOLASCHA odszczejrólniaj# się przyjemnym smakiem i tna- 
komilym skutkiem. Są one w praktyce pod każdym względem polecenia goJnćmi.11

W n y  I> r .  L w r ln e ie r  jako dyrektor szpitala na Wiedenki w Wiedniu badał skutek na 
różnych chorych i potwierdza:

„Że wina lecznicze p. KAROLA MIKOLASCHA są dobrze wyrobione i posiadają te wła
sności, które od takich przetwoiów spodziewać się można.1'

Te same mniej więcej zdania, pochwały i polecenia znajdują aię w świadectwach wystawio
nych przez PP Drów: JćiśKcIai W e i g l n ,  O s i k a m  W i d u i n u n ,  K r t« n r d i i  G l i w i c k i e 
g o .  Ć .  Z i m a b i c k i e j f o  syna i innych.

W in  l e c z n i c z y c h  i napojów dla rekonwalescentów p. Dr. KAROLA MIKOLASCHA 
używam od dłuższego czasu tuk w klinice jako też w praktyce prywatnej i jestem z działania ic-h
jak najzupełniej zadowolony. Zasługują one w zupełności na uznanie u lekarzy i na wziętosc
u chorych.

Kraków dnia 5 czerwca 1832. P r o i .  I > r .  K d ł r a r d  K o r c z y ń s k i
Dyrektor kliniki lekarskiej w uniw. Jagiellońskim, mp. 

Broszura do każdej flaszki win powyższychdołąezona omawia własności tychże i zawiera wy
nik rozbioru chemicznego pr/.e > Wgo Dra B r .  J& JM lz iS z c w sk iC g O , profesora chemii na Uni
wersytecie dokonanego.

Butelka mieszcząca ’ 4 litra  któregokolwiek z win leczniczych, kosztuje 1 z ł r .  5 0  C t.
w . a .

Za opakowanie i stempel przy posyłkach liczę 20 ct. od jc u n c j, 30 c t. od 2cli, 35 
et. od 3ch, 50 ct. od 6clu  a  80 ct. od tu z in a  butelek.

S k ł a d  g l ń u s t y  d l a  C Ja iS e ^ i  I. J B u k a w i n y  w aptece „pod Gwiazdą11
Piotra Mikolaścha we Lwowie.

S k  ł a d  g l ó w s i y  d l a  A « * i r « - ł V  ę j;S © r  I <11* p * A s t w  o ś c i £ » n y e h  
u p Wilhelma Maagera w Wiedniu, H eum arkt, Nr. 3 .

S k ł a d y  w  € f « ł i c y  t : W e L  w  * w i e u  pp.  a p te k a r z y ;  K. K rzy żan o w sk ieg o  
i J » k ó b a  P ip e sa ,  w  K r a k o w i e  u  p.  s p i e k t r i a  F .  d R A Ł K W S l ć I E G O ,  
w B r z e z a n a  c !i a p te k a  p. D e m b iń sk ie g o ,  w K o ł o m y i  a p te k i  p. S id o ro w ic za  i 
S tenz la .  w  T  a m a p o  1 u  a p te k a  1  Ja u t r ć g ie w ic z a ,  w  P r z e m y ś l u  t p t e k a  s p.

arczyńekiego w J a r o s ł a w i u  aptek* p R-hma, w P r z e w c r s k u  apteka p. Świ 
taiskiego, w B e ł z i e  apteka p A. Gros.a, w B o l e c h o w i e  apteka p. K Schindle
ra, w B r o d a c h  apteka p. M. Kulaka, w- Bu c z  ac z  u p. K. Lewickiego, w Dr o h o -  

y c a u apteka p. Raczki, w R z e s z o w i e  apteka *p. Kalinowskiego, w S t a n i s ł a -  
o wi e  apteka p Beilla, w T a r n o w i e  p. Ohodackiego, w Ż ó ł k w i  u. p. Dadleoa. 

S k i ń d  g ł d w u y  w  C z e r n l o w c a c h  w aptece p. K r z y ż a n o w s k i e g o .
Dr. Karol Mikolasch

w łaśc ic ie l a p te k i pod „ G w i a z d ą 11 w e LW OW IE 
FIRMA: P i o t r  I

A i o y g  I M w j

% drukarni Wł. Kozińskiego nl. Czar|eekiego I, 12 dom Wernera. ; Papier z o. k. uprzyw. fabryki t;-1s'60 [|r)i.§R[>
,t;4'>DR[ć|[r| -jj -0


